
رییس هیــات عامل صندوق توســعه ملی 
گفت: هرچه ســریع‌تر یک مدل چابک و فعال 
برای تأمین مالی نیروگاه‌های برق در کشور به 
ویژه درجهت حمایــت از صنایع و جلوگیری از 
خاموشــی های احتمالی در آینــده، طراحی و 

اجرایی شود.
به گــزارش بهــار از صندوق توســعه ملی، 
مهدی غضنفری در جلسه هیأت عامل صندوق 
با وزیر نیرو و معاونان و مدیــران این وزارتخانه 
اظهار داشــت: ناترازی برق مشکلی ملی است 
و تکلیف خود می دانیم در جهت اهداف نظام و 
حل دغدغه مردم در کنار دولت و وزارت نیرو و 
ملت بزرگ ایران باشیم و این باعث افتخار است 
که بتوانیم برای رفع مشکلات فعلی مردم و در 

مسیر آینده نقش آفرینی کنیم.
وی بــا بیــان اینکــه بــه منظــور کاهش 
بروکراسی، سازو کارهای ساده‌تری در صندوق 
پیش بینی شــده اســت، تصریح کرد: اعضای 
هیــات عامل از هــر مدلی کــه در چارچوب و 
ضوابط صندوق بتــوان با آن در اســرع وقت، 
اعتبــار مــورد نیاز ایــن بخش تأمین شــود، 
اســتقبال می کند چرا که پذیــرش وضعیت 
خاموشــی و تعطیلی شایســته مــردم ایران 
نیست و چه بســا برخی محدودیت‌های تأمین 

تجهیزات با گذشت زمان بیشتر شود.
رئیس هیــات عامل صندوق توســعه ملی، 
گفت: با توجه به شــرایط فعلی و پیش رو باید 
تا حد ممکن از بورکراســی اداری کاسته شود 
و هر چه ســریع‌تر یک مدل چابک و فعال برای 
تأمیــن مالــی نیروگاه‌های برق در کشــور به 
ویژه درجهــت حمایت از صنایــع و جلوگیری 
از خاموشــی های احتمالی در آینده، طراحی 
و اجرایی شــود. وی تصریح کرد: کارشناسان 
صندوق توسعه ملی باید دو نکته را همزمان مد 
نظر داشته باشند و اول سهولت در تأمین مالی 
و دوم حداقل سازی ریسک صندوق. همانگونه 
که در چنین شرایطی، سرمایه‌گذاران واقعی پا 
به میدان می‌گذارند و همراهی می‌کنند لیکن 
متأســفانه بطور همزمان ســرمایه‌خوران نیز 
دام خود را پهن می‌کنند تــا از این نمد کلاهی 
برای منافع غیرمشــروع خود بســازند و منابع 
صندوق را که متعلق به ۹۰ میلیون ایرانی امروز 
و فرداست به تاراج برند. لذا سهولت و دقت باید 

توامان مد نظر باشد.
غضنفری افزود: هر چند درکشور ما به لحاظ 
ســرزمینی فرصــت فراوانی بــرای تولید برق 
از انرژی خورشــیدی و بادی وجود دارد که به 
غفلت با آن برخورد کرده‌ایم امــا هم اینک نیز 

غفلت دیگر درباره تبدیل نیروگاه‌های حرارتی 
به سیکل ترکیبی است تا بهره‌وری نیروگاه‌های 
موجود را بدون مصرف گاز بیشــتر بالا برد. این 
غفلت ناشی از عدم اصلاح شیوه قیمت‌گذاری 
و اعمال شــیوه‌های حکمرانــی اجتماعی در 
جایی است که محتاج توجه به اعمال حکمرانی 
اقتصادی اســت و بدین دلیل ســرمایه‌گذاران 

استقبالی از این کار ارزشمند نمی‌کنند.
در تعداد زیادی ســاختگاه مشغول 

اجرای پروژه‌های خورشیدی هستیم
عباس علــی آبادی وزیــر نیرو نیــز در این 
جلســه گفت: با ورود صندوق توســعه ملی به 
ســرمایه‌گذاری و مشــارکت در حوزه انرژی 
امیدواریم شــاهد ســرعت در پروژه ســاخت 
نیروگاه‌های خورشــیدی باشــیم و بتوانیم از 
ظرفیت‌های این بخش به خوبی استفاده کرده 

و شاهد رشد روزافزون این بخش باشیم.
وی با بیان اینکه در تعداد زیادی ســاختگاه 
مشغول اجرای پروژه‌های خورشیدی هستیم، 
اظهار داشــت: این حجم نشــان از توان بالا و 
قابلیت‌های مهندسی کشــور دارد اما ضروری 
است قواعد بروکراسی با ظرفیت‌های موجود به 
طور دقیق همگام سازی شــود تا فرصت‌ها را از 

دست ندهیم.
وزیر نیــرو اظهار امیدواری کــرد با افزایش 
ظرفیت تولید برق شــبکه سراســری کشور از 
طریق نیروگاه‌های تجدیدپذیر شاهد خاموشی 
کمتری در بخــش خانگی و صنعتی باشــیم و 
زیان ناشی از کســری برق در صنایع بزرگ در 

بخش‌های مختلف اقتصادی به حداقل برسد.
در ادامه، ســید مصطفی ســید هاشــمی 
جانشــین رئیــس هیــت عامــل صنــدوق 
توســعه ملی، بازیگــران اصلی ایــن بخش را 
ســاتبا، صندوق توســعه ملی، نهاد واســط و 
ســرمایه‌گذاران بخش خصوصی برشــمرد و 
گفت: در مصوبه شــورای اقتصاد بــرای بهبود 
ناترازی برق، تا سقف ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
دلار ســرمایه گذاری برای طرح احداث ۷ هزار 
مگاوات نیروگاه‌های خورشــیدی پیش بینی 
شده اســت که از این میزان حداکثر مبلغ یک 
میلیــارد و ۸۰۰ میلیون دلار نیــاز ارزی طرح 
توسط صندوق توســعه ملی و ۲۰ درصد مابقی 
توسط ســرمایه‌گذاران بخش خصوصی تأمین 

می شود.
وی تاکید کــرد: در کنار ســرعت عمل باید 
دقت و کیفیت نیز لحاظ شــود و بازگشت اصل 
و سود سرمایه‌گذاری صندوق مورد توجه قرار 

گیرد.

رییس هیات عامل صندوق توسعه ملی:
تأمین مالی سریع نیروگاه‌ها، راه جلوگیری از خاموشی‌هاست

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس:

مهاجرت نخبگان علوم پزشکی؛ زنگ خطری برای نظام سلامت
رئیس کمیسیون بهداشت مجلس، مهاجرت نخبگان پزشکی و رتبه‌های برتر کنکور را چالشی جدی برای نظام سلامت کشور دانست 
و گفت: برای مقابله با این بحران، باید برنامه‌ریزی جامع و جدی انجام شــود و مجلس، دولت، و نهادهــای ذی‌ربط با همکاری یکدیگر، 
زمینه‌های حمایت مالی، توسعه فناوری‌های پزشکی، تسهیل اشتغال و ارتقاء جایگاه اجتماعی پزشکان جوان را فراهم کنند. حسینعلی 

شهریاری در گفت و گو با خانه ملت، مهاجرت نخبگان علوم پزشکی و نفر برتر کنکور در رشته های علوم پزشکی را زنگ خطری جدی برای 
نظام سلامت دانست  گفت: متأسفانه پدیده مهاجرت نخبگان در سال‌های اخیر به‌ویژه در حوزه علوم پزشکی به یکی از چالش‌های جدی 

کشور تبدیل شده و...

 مرتضی 
مکی

 

ســه هفته بعد از درخواســت سه کشور 
اروپایی برای فعال‌ســازی مکانیسم ماشه، 
قطعنامه پیشنهادی رئیس دوره‌ای شورای 
امنیت سازمان ملل متحد برای توقف فرآیند 

بازگشت تحریم‌ها با شکست مواجه شد.
اساســا نباید ما به این نقطه می‌رسیدیم؛ 
یعنی این فرصت و امکان وجود داشــت که 
با دســت پر به مطالبه خــود از اروپایی‌ها و 
آمریکایی‌هــا در موضوع برنامه هســته‌ای 
برســیم. اما متأســفانه وقتی فرصت‌ها را از 
دســت دادیم، تحولاتی رخ داد که جایگاه و 
نقش اروپا در روند مذاکرات هســته‌ای ایران 

تغییر کرد.
تا حدود دو ســال پیش، حتی یک سال 
بعد از حمله روســیه به اوکراین، اروپایی‌ها 
همچنان نقش »پلیس خوب« را در مذاکرات 
ایفا می‌کردند؛ به عبارت دیگر، آنها بیشتر در 
جایگاه میانجی در رونــد مذاکرات بودند. اما 
موضوع برنامه هسته‌ای ایران از همان ابتدا با 
دوگانه‌ی »امتیاز در برابر همکاری« یا »تهدید 

در برابر مقاومت« مطرح بود.
ایران همواره می‌دانســت که اگر بخواهد 
برنامه هســته‌ای خود را پیش ببرد، باید در 
چارچوب ســازوکارهای حاکم بــر آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی عمــل کند. با وجود 
این آگاهی، متأسفانه بســیاری از اقداماتی 
که لازمه‌ی همکاری با غرب بود انجام نشد و 

فرصت‌های زیادی از دست رفت.
بعد از جنگ اوکرایــن، روابط اروپا با ایران 
تغییر اساســی کرد. تــا قبــل از آن، برنامه 
هسته‌ای ایران یکی از موضوعات مورد توجه 
بود، اما پس از جنگ، به یک »مسأله امنیتی« 
تبدیل شــد. اگر پیش‌تر اروپایی‌ها بیشــتر 
به موضوعات حقوق بشــر و دموکراسی در 
ایران می‌پرداختند، حالا پرونده هسته‌ای به 
دغدغه اصلی آنها بدل شد. اروپایی‌ها به دنبال 
آن بودند که در چارچوب چندجانبه‌گرایی به 
توافقی برسند؛ برجام نتیجه همین تلاش‌ها 
بود. حتی پس از خروج آمریکا از برجام، اروپا 
به‌رغم عمل نکردن به وعده‌های اقتصادی، از 

نظر سیاسی به حفظ آن پایبند ماند.
اما ایران در این میان انسجام داخلی لازم 
را نداشــت. مجلس، دولت و شــورای عالی 
امنیت ملی هماهنگ عمل نکردند. بازگشت 
علی لاریجانی به شــورای عالی امنیت ملی 
می‌توانست نشانه‌ای از نیاز به انسجام داخلی 
و ابتکار عمل‌های جدید باشــد، اما انتظارات 
برآورده نشــد. اقدامات برخــی نمایندگان 
مجلس و مصوبــات محدودکننــده علیه 
آژانس در حالی تصویب می‌شد که هم‌زمان 

دیپلمات‌های ایرانی در حال مذاکره بودند.
شــرایط بعد از جنگ ۱۲ روزه هم بسیار 
تغییر کرد. بســیاری از معادلات سیاســی، 
امنیتی و سایبری علیه ایران دگرگون شد، اما 
برخی همچنان در فضای توهم »ابرقدرتی« 
باقی ماندند. در نتیجــه، ابتکار عملی جدی 
در حوزه دیپلماسی صورت نگرفت و همین 
زمینه‌ساز فعال شدن »مکانیسم ماشه« شد. 
اروپایی‌ها همان مطالباتی را از ایران داشتند 

که آمریکا و اسرائیل مطرح می‌کردند.
اکنون تنها هشــت روز تا موعد بازگشت 
تحریم‌ها باقی مانده است. تنها فرصت ایران 
در این مدت نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل است. اروپایی‌ها معتقدند حتی توافقات 
ایران با آژانس نیز قابل اعتماد نیست. بحث بر 
سر سرنوشت حدود ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم 
غنی‌شــده نمونه‌ای از همیــن بی‌اعتمادی 

است.
در این شرایط سفر مســعود پزشکیان، 
رئیس جمهور اســامی ایران، به نیویورک 
اهمیت دارد، باید دید آیا آقای رئیس جمهور 
می‌تواند در سطح بین‌المللی پیام انسجام و 

ابتکار عمل ایران را منتقل کند یا خیر.
برخی معتقدند شــاید در روزهای آینده 
یک توافق موقت حاصل شــود؛ توافقی که 
شامل تعلیق بخشی از غنی‌سازی یا تعیین 
تکلیف ذخایر اورانیوم باشد. مذاکرات پنهانی 
ایران و آمریکا همواره وجود داشته و احتمالاً 
همچنان ادامه دارد؛ هرچند سطح و شکل آن 

تغییر کرده است...
ادامه در صفحه2ف

سرمقاله 

 مکانیسم ماشه و فرصت‌های 
از دست‌رفته

معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده: 

‌پرداخت تسهیلات تکلیفی اشتغالزایی 
با اولویت زنان سرپرست خانوار است

 NPT با کوچکترین اقدام غربی‌ها از 
خارج شده و توافق با آژانس لغو می‌شود

آمادگی ۹۸ درصدی نیروگاه‌های 
حرارتی برای تأمین برق کشور

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

معاون شرکت برق حرارتی خبرداد:

 7

  7

معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده با بیــان این که حمایت از کارآفرینی به 
لحاظ مالی و فنی یکی از روش‌های موثر در حل مسئله زنان است، گفت: طبق رویکرد 
دولت چهاردهم پرداخت تسهیلات تکلیفی اشتغالزایی امسال با اولویت حمایت از زنان 
سرپرست خانوار است.  زهرا بهروز آذر در جلسه شورای برنامه‌ریزی مازندران با موضوع 
اشتغال‌زایی سرپرســت زنان خانوار در ســاری با ذکر این نکته که زنان خانه دار و زنان 

سرپرست خانوار در ۹ گروه‌ به عنوان جامعه بزرگ زنان در حوزه کسب و کار و...
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با اسنپ‌بک نمی‌توان 
‌جلوی توسعه ایران

 را گرفت

ضرورت اصلاح در گزینش 
معلمان برای برقراری 
عدالت در آموزش

رئیس جمهور در واکنش به تلاش غرب در راه‌اندازی مکانیسم ماشه گفت: غرب 
نمی‌تواند جلوی ما را بگیرد؛ نطنز ما را زدند اما غافل از اینکه این انسان‌ها هستند که 

نطنز و مهم‌تر از نطنز را می‌سازند و خواهند ساخت...

عضو هیأت‌رئیسه کمیسیون آموزش، تحقیفات و فناوری مجلس شورای 
اسلامی با انتقاد از شیوه‌های گذشته پذیرش معلمان، گفت: در گذشته حدود 

۶۰ تا ۷۰ درصد ارزیابی‌ها بیشتر بر ظاهر و...

عضو کمیسیون آموزش مجلس :واکنش رئیس جمهور به مکانیسم ماشه: 

  صفحه  2  صفحه4

معاون وزیر صمت با بیان اینکــه قاطعانه و به‌جد پیگیر 
تمدید بسته حمایت از صنایع بعد از جنگ ۱۲ روزه هستیم، 
گفت: تاکنون تلاش‌ها برای تمدید بسته به جایی نرسیده 
اســت و ظاهر دســتگاه‌هایی که قرار بود شــرایط تولید را 
تسهیل کنند، با تداوم و تمدید این بسته موافقت نکردند و 

مخالف آن هستند.
ابراهیم شــیخ، معاون صنایع عمومــی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در گفت‌وگو با ایلنا و در پاسخ به این سوال که 
»بیشترین چالش‌های صنایع در شرایط کنونی چیست؟« 
گفت: براساس بررســی‌های ما در اتاق فکر معاونت صنایع 

عمومی، صنایع کشور با ۵ چالش عمده مواجه هستند.
عدم‌النفع بیش از ۳۰۰ همتــی صنایع به دلیل 

قطعی برق 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در مورد نخســتین 
مشکل صنایع در کشور، گفت: ناترازی انرژی و مشکلاتی که 
باعث قطعی برق، گاز و محدودیت در تامین آب واحدهای 
صنعتی شده، منجر به کاهش قابل توجه تولید، عدم‌النفع 
بیش از ۳۰۰ همتی در ســال ۱۴۰۳ و همچنین مشکلات 
دیگری شــده اســت.  به گفته شــیخ، دومین مشکلی که 
صنعتگران ما با آن مواجه‌اند، مشــکلات مربوط به تحریم 
و توســعه تجارت خارجــی، انتقال منابع آبــی، صادرات، 
توافقنامه‌هــای فنی و مالــی میان شــرکت‌های ایرانی و 
خارجی، دریافت خدمات مالی از بانک‌های خارجی و تبادل 

و تعامل مالی و فناورانه است. 
۷۱ اقدام وزارت صمت برای رفع ۵ مشکل اساسی 

صنایع

معاون صنایع عمومی وزارت صمت، ســومین مشکل 
صنایع کشور را مشکلات مربوط به عدم تامین مالی بهنگام 
و با قیمت مناسب ازسوی بانک‌ها، موسسات مالی و اعتباری 
و ابزارهای نوین تامین مالی دانست که باعث شده که دست 
صنعتگران از وجود منابــع کافی و به‌موقع برای توســعه 

فعالیت‌هایشان خالی شود. 
به گفته شیخ، چهارمین مشکل صنعتگران ما تکمیل 
نبودن زنجیره‌های ارزش در صنایع کشور و محدودیت در 
تامین مواد اولیه در صنایع است که باید روی آن تمرکز شود. 

وی افزود: پنجمین مشــکل صنعتگران مــا مربوط به 
تامین بهنگام ارز مورد نیاز برای واردات قطعات، ماشین‌آلات 
و مواد اولیه از خارج از کشور و تشریفات طولانی است که در 
این حوزه وجود دارد؛ از فرایند ثبت سفارش گرفته تا فرایند 
تخصیص، تامیــن ارز و فرآیندهای مربوط به تشــریفات 
گمرکی و مواردی از این دســت. مجموعا این ۵ مشــکل، 
مشکلی است که در اتاق فکر صنایع عمومی با حضور بیش 
از ۲۰ نفر از بهترین متخصصان، کارشناسان و مدیران کشور 
مشخص شده و به منظور رفع این ۵ دسته مشکل، ۷۱ اقدام 

طراحی شده که این اقدامات در حال انجام است. 
برخی از مشکلات صنایع همچنان به قوت خود 

باقی است 
معاون وزیر صنعــت، معدن و تجــارت در مورد برخی 
دیگر از اقداماتی که به منظور رفع مشــکلات صنایع انجام 
شــده اســت، گفت: برخی از این اقدامات مانند ترخیص 
۹۰ درصدی کالاها از گمرک با توفیق الهی و همکاری همه 
دستگاه‌ها به انجام رسیده است. برخی دیگر از اقدامات که در 

روزهای آینده شاهد آن خواهیم بود، امکان واردات کالا بدون 
انتقال ارز حاصل از صادرات برای برخــی از صنایع خواهد 
بود. همچنین تامین سوخت صنایع برای دیزل ژنراتورها و 
مایحتاج صنعتی و افزایش سهم صنعت از دریافت تسهیلات 
از دیگر اقداماتی است که قرار اســت انجام شود؛ ولی این در 
حالی است که برخی از مشکلات و محدودیت‌ها همچنان بر 

سر جای خود باقی است. 
شیخ در مورد بسته‌های حمایتی دولت از صنایع گفت: 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در طول مدت فعالیت خود، 
دو بسته حمایتی از صنایع را داشته است که یکی از آنها بعد 
از محدودیت‌های انرژی مکرر در پاییز و زمســتان ۱۴۰۳ 
تنظیم شــد و در بهمن به منصــه اجرا درآمد. یک بســته 
هم بلافاصله بعد از جنگ تحمیلــی ۱۲ روزه رژیم غاصب 

صهیونیستی تنظیم و تهیه شد. 
تلاش‌ وزارت صمت برای تمدید بسته حمایتی 

دولت از صنایع به جایی نرسید 
معاون صنایع عمومــی وزارت صمت در پاســخ به این 
سوال که »آیا بســته حمایتی دولت از صنایع بعد از جنگ 
۱۲ روزه تمام و کمال اجرا شد؟« گفت: مدت‌زمان استفاده از 
این بسته‌ها کوتاه بود و شرایطی که برای این بسته‌ها به وجود 
آمد، این بود که ابتدا به صورت محرمانه به دست استانداران 
ابلاغ شد و به دست شــرکت‌ها، فعالان اقتصادی، انجمن‌ها 
و تشکل‌ها نرسید. بعد هم که این بسته به دست گروه‌های 
مذکور رسید، دستگاه‌های مرتبط مثل سازمان‌های تامین 
اجتماعی و مالیات، بانک مرکزی و گمرک اظهار می‌کردند 

که هنوز بسته حمایتی به ما ابلاغ نشده است. 

معاون وزیر صمت خبرداد؛
عدم‌النفع ۳۰۰ همتی صنایع به دلیل قطعی برق

  صفحه  4

 پشیمان خواهید شد
هشدار رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس به غرب:
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رئیس »کمیته اصلاح ساختار بودجه سالیانه« در مجلس با 
اشاره به تأیید مصوبه اصلاح ساختار بودجه در شورای نگهبان 
و هیئت عالی نظارت گفت: این مصوبه به زودی از سوی رئیس 
مجلس ابلاغ خواهد شــد و دولت موظف اســت لایحه بودجه 
ســال 1405را تا اول دی‌ماه صرفاً در قالب جداول به مجلس 

ارائه کند.

به گزلرش بهار محســن زنگنه در گفت‌وگو بــا خانه ملت، 
با اشــاره به تائید مصوبه اصلاح ماده 182 آئیــن نامه داخلی 
مجلس پیرو تغییر در فرآیند بررسی بودجه سالیانه در مجلس 
توسط شــورای نگهبان گفت: به دلیل کار کارشناسی دقیق و 
بررسی همه‌جانبه، این طرح که به عنوان اولین مصوبه مجلس 
بدون هیچ‌گونه ایراد و ابهامی در شورای نگهبان و هیئت عالی 

نظارت به تأیید رسید.
رئیس »کمیته اصلاح ســاختار بودجه« مجلس افزود: پس 
از ابلاغ رســمی این قانون از ســوی دکتر قالیباف در روزهای 
آتی، دولت نیز موظف بــه ابلاغ آن خواهد بــود و عملًا لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۵ باید در یک مرحله و در دی ماه و صرفاً در 

قالب جداول تقدیم مجلس شود.

زنگنه با اشاره به تایید مصوبه اصلاح ساختار بودجه توسط شورای نگهبان: اصلاح بررسی لایحه بودجه، اختیارات مجلس در بررسی ارقام را افزایش داد

خبر

واکنش آذری جهرمی به کاهش 
ساعات کار کارکنان دولت

وزیر پیشــین ارتباطات تاکید کرد: به جای کم 
کردن ساعات کار کارکنان دولت سن بازنشستگی 
را به قبل بازگردانید و هرگونه استخدام در هر قالب 
را در دولت ممنوع کنیــد. آموزش ضمن خدمت را 
فعال کنید و انتقال نیروی بین سازمان‌های دولتی 
را تسهیل کنید. کم کردن ســاعات کار کارکنان 
دولت، به استهزا کشــیدن مفهوم بهره‌وری است؛ 
اینکه کارکنان ســاعت دو بیایند و ســاعت دو هم 
بروند، قبلترها یک هجــو رایج در گعده‌های خیلی 
دوستانه بود. بجای این کار، ابتدا لیست قراردادهای 
حجمی نیروی انسانی دولت و شرکت‌های دولتی 
را اســتخراج کنید، یک تحلیل آماری کنید که در 
همین دولت به تنهایی چه میزان اضافه شده است. 
سن بازنشســتگی را به قبل بازگردانید و هرگونه 
اســتخدام در هر قالب را در دولــت ممنوع کنید. 
آموزش ضمن خدمت را فعال کنید و انتقال نیروی 

بین سازمان‌های دولتی را تسهیل کنید.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس: 

انتخابات فرصتی برای تقویت 
سرمایه اجتماعی است

نماینده مردم هرســین، صحنــه و کنگاور در 
مجلس شورای اسلامی، بر ضرورت آسیب‌شناسی 
انتخابات شوراهای شهر و روستا، هماهنگی میان 
اجرا و نظارت و فراهم‌ســازی بســتر حضور افراد 
شایســته تأکید کرد و انتخابات پیش‌رو را فرصتی 
برای افزایش مشــارکت مردم و تقویت ســرمایه 

اجتماعی دانست.
به گزارش بهــار ازایرنا، حجت الاســام وحید 
احمدی در نشست مشترک ستاد انتخابات و هیات 
عالی نظــارت هفتمین دوره انتخابات شــوراهای 
شهر و روستایی اســتان کرمانشــاه با بیان اینکه 
مردم مهم‌ترین ســرمایه انقلاب اسلامی هستند، 
اظهار کرد: دشــمنان در وقایع اخیر با همه توان به 
دنبال ضربه زدن به این ســرمایه اجتماعی بودند و 
تصور می‌کردند با ایجاد شــکاف میان مردم و نظام 
می‌توانند اهداف خود را محقق ســازند؛ اما اتحاد و 
انسجام مردم نقشــه‌های آنان را نقش بر آب کرد. 
وی افزود: امروز مســوولان باید تلاش کنند تا این 
سرمایه اجتماعی تقویت شود و انتخابات فرصتی 
ارزشمند اســت که می‌توان با برنامه‌ریزی درست، 
علاقه و انگیزه مردم را برای مشــارکت گســترده 
افزایش داد. حجت الاســام احمدی بــا تأکید بر 
لزوم آسیب‌شناسی مشــکلات موجود گفت: بیان 
ایرادها به تنهایی کافی نیســت؛ باید عوامل اصلی 
مشکلات شناسایی، اولویت‌بندی و برای رفع آن‌ها 
راهکار عملی ارائه شود. این کار زمانی نتیجه‌بخش 
خواهد بود که اجرا و نظارت هماهنگ عمل کنند و 
همه مســئولان در چارچوب قانون حرکت کنند. 
نماینده مردم هرسین، صحنه و کنگاور با اشاره به 
برخی کاســتی‌ها تصریح کرد: همه ما در وضعیت 
موجود ســهم داریم. اگر در گذشته قانون‌گرایی و 
شایسته‌گزینی رعایت می‌شــد، امروز بسیاری از 
مشکلات را شاهد نبودیم. ورود افراد ناسالم به عرصه 
مدیریت و تصمیم‌گیری نه تنهــا حقوق تکمیل 
تکمیل رای دهندگان بلکه حقــوق جامعه را نیز 
ضایع می‌کند و مسئولیت آن بر عهده همه ماست. 
وی ســامت انتخابات را یکی از محورهای اساسی 
دانســت و گفت: فضا باید برای ورود انســان‌های 
سالم، درســتکار و باانگیزه فراهم شود و همان‌طور 
که تأکید داریم حق فردی نباید پایمال شود، باید 
مراقب باشیم حق جامعه نیز تضییع نگردد. حجت 
الاســام احمدی با تأکید بر ضرورت همفکری و 
هماهنگی میان بخش‌های مختلــف اظهار کرد: 
این نشست‌ها می‌تواند بســتری برای رسیدن به 
تصمیمات صحیح باشــد و اگر با اتحاد و انســجام 
حرکت کنیم، دســتیابی به اهداف اصلی همچون 
افزایش مشــارکت عمومی، فراهم‌ســازی زمینه 
برای افراد شایسته و تقویت سرمایه اجتماعی کاملًا 

دست‌یافتنی است.

خبر

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:
 با کوچکترین اقدام غربی‌ها 
از NPT خارج شده و توافق با 

آژانس لغو می‌شود
عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس درباره 
اقدام اروپایی‌ها در فعال‌ســازی مکانیسم ماشه 
تأکید کرد: وقتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
به قوانین خود عمل نمی‌کند و توافقات را نادیده 
می‌گیرد، دیگر ضرورتی برای ادامه پایبندی ایران 

به توافق با آژانس وجود ندارد.
به گــزارش بهاراســماعیل کوثــری عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره اقدام 
تروئیکای اروپایی در فعال‌سازی مکانیسم ماشه و 
گزینه‌های ایران در برابر آن، اظهار داشت: از نظر 
قانونی اساساً »اسنپ‌بک« یا مکانیسم ماشه هیچ 
معنا و جایگاهی ندارد؛ چرا که رئیس‌جمهور وقت 
آمریکا با پاره کردن برجام، عملًا این توافق را از بین 
برد، بنابراین ما چنین ســازوکاری را به‌رسمیت 
نمی‌شناســیم. وی افزود: همان کشورهایی که 
امروز از مکانیسم ماشه سخن می‌گویند، در طول 
سال‌های گذشته خودشان هیچ‌گاه به تعهداتشان 
عمل نکرده‌اند، در حالی که جمهوری اســامی 
ایران در همان مقطع همه تعهدات خود را به‌طور 
کامل اجرا کرد، بنابراین سخن‌گفتن از فعال‌سازی 
مجدد این ســازوکار صرفاً برای پوشش دادن به 
شکســت آمریکا و رژیم صهیونیستی در جنگ 
12روزه اســت. نماینده تهران در مجلس تأکید 
کرد: از منظــر زورگویی و قلدری ممکن اســت 
غربی‌ها بخواهند چنین تصمیماتی بگیرند، اما 
در عمل تحریمی باقی نمانده است که علیه ایران 
اعمال نکرده باشــند، هم آمریکا و هم اروپا همه 
ابزارهای تحریمی را استفاده کرده‌اند و  ایران هم 
راه‌های مقابله با این اقدامات را به‌خوبی می‌داند. 
کوثری با اشــاره به گزینه‌های ایــران در صورت 
ادامه اقدامات خصمانه غرب گفت: نخست آنکه 
اگر بخواهند در حوزه‌هایی مانند قوانین دریایی 
و محدودسازی کشــتی‌ها اقدامی انجام دهند، 
ما نیز متقابلًا همان اقدام را انجــام خواهیم داد و 
ســابقه این موضوع هم وجود دارد. دوم اینکه اگر 
در نهایت به‌ســمت اقدام نظامی یا جنگ بروند، 
باید بدانند ضربات سنگین‌تری از گذشته، به‌ویژه 
نسبت به تجربه جنگ 12روزه، متحمل خواهند 
شــد. وی ادامه داد: غربی‌ها مشکلات عدیده‌ای 
دارند؛ اگر توان و عرضه‌ای داشتند باید مسئله غزه 
و حماس را حل می‌کردند، اما اکنون تحت فشار 
مقاومت قرار گرفته‌اند، بنابراین نباید تصور کنند 
که می‌توانند با سیاســت‌های خصمانه در برابر 
ایران به نتیجه برسند. عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس تصریح کرد: اگــر غربی‌ها کوچک‌ترین 
 NPT اقدامی انجام دهند، ایران نیــز از معاهده
خارج خواهد شــد؛ زیرا وقتی آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی بــه قوانین خود عمــل نمی‌کند و 
توافقات را نادیده می‌گیــرد، دیگر ضرورتی برای 
ادامه پایبندی ایران به توافق با آژانس وجود ندارد 
و توافق با آژانس لغو می‌شود. کوثری خاطرنشان 
کرد: ایران بارها نشان داده است که اهل مذاکره و 
تعامل بوده است، اما وقتی طرف مقابل به تعهدات 
خود پایبند نیست و صرفاً سیاست‌های خصمانه 
را دنبال می‌کند، ایران نیز متناســب با هر اقدام، 

پاسخ قاطع و بازدارنده خواهد داد.

 عضو کمیسیون انرژی مجلس:
 پاسخ ایران به فعال شدن 

مکانیسم ماشه محکم خواهد بود
نماینده کرمانشاه در مجلس گفت: پاسخ ایران 
به اقدام آمریکا و اروپا برای بازگرداندن قطعنامه‌های 
خاتمه‌یافته شورای امنیت، محکم و اجتناب‌ناپذیر 

است؛ ملت ایران تسلیم زورگویی نمی‌شود.
به گزارش بهار محمد رشــیدی در گفت‌وگو با 
ایســنا در واکنش به تحرک غیرقانونی سه کشور 
اروپایی برای بازگرداندن قطعنامه‌های خاتمه‌یافته 
شــورای امنیت، گفت: بازگرداندن قطعنامه‌های 
لغو شده شورای امنیت پیامدهای گسترده‌ای برای 
امنیت و ثبات بین‌المللی دارد. وی افزود: مکانیسم 
ماشــه ابزار اروپا برای اطاعت محــض از آمریکا بود 
که با آن ملت بزرگ ایران را تســلیم خواسته‌های 
نامشــروع آمریکا و غرب کنند غافل از اینکه ملت 
ایران در طول تاریخ در برابر هــر دژخیم زورگویی 
تسلیم ناشــدنی اســت. وی افزود: مکانیسم ماشه 
ابزاری بود کــه اروپا برای اطاعــت محض از آمریکا 
به کار گرفت تا ملت بزرگ ایران را به خواســته‌های 
نامشروع آمریکا و غرب تســلیم کند غافل از اینکه 
ملت ایران در طول تاریــخ در برابر هر نوع زورگویی 
و دیکتاتوری تسلیم‌ناشــدنی بوده است و مقاومت 
ملی، توان دفاعی مقتدرانه و هوشمندی دیپلماتیک 
همــواره بازدارندگــی لازم را ایجاد کرده اســت. 
رشیدی تاکید کرد: حق پاسخ ایران محفوظ است 
و باید محکم، متناســب و هوشــمندانه با اقدامات 
خصمانه اروپا و آمریکا باشــد. ایران توان و ظرفیت 
لازم برای دفاع از منافع ملــی و حقوق قانونی خود 
را دارد و هیچ اقدام یک‌جانبه و غیرقانونی نمی‌تواند 
اراده ملت و مسیر مستقل کشــور را تضعیف کند. 
وی همچنین بیان کرد: اقــدام تروئیکای اروپا برای 
بازگرداندن قطعنامه‌های خاتمه‌یافته، نه تنها روند 
گفت‌وگو و مسیر صلح‌آمیز پرونده هسته‌ای را مختل 
می‌کند بلکه باعث افزایش بی‌اعتمادی بین‌المللی و 
پیچیدگی مذاکرات خواهد شــد. فشار یک‌جانبه و 
تحمیل سیاســت‌های خارجی بدون رعایت قواعد 
بین‌المللی، نتیجه‌ای جز افزایــش مقاومت ملی و 

تحمیل هزینه بیشتر بر طرف متجاوز ندارد.

خبر

رئیس جمهور در واکنش به تــاش غرب در 
راه‌اندازی مکانیسم ماشــه گفت: غرب نمی‌تواند 
جلوی ما را بگیرد؛ نطنز ما را زدند اما غافل از اینکه 
این انسان‌ها هســتند که نطنز و مهم‌تر از نطنز را 

می‌سازند و خواهند ساخت.
به گزارش بهار از تسنیم، مســعود پزشکیان 
رئیس‌جمهور در آییــن تجلیل از مــدال‌آوران 
المپیادهــای علمی جهــان طی ســخنانی به 
فعال‌شدن مکانیسم ماشــه )اسنپ‌بک( از سوی 
اروپــا و آمریکا که روز گذشــته صــورت گرفت، 
واکنش نشــان داد و گفــت: این‌ها خواســتند 

اسنپ‌بک را برگردانند و می‌خواهند راه را ببندند.
پزشــکیان با اشــاره به تصمیم اتخاذ شده در 
جلسه شــورای امنیت ســازمان ملل گفت: بنده 
شــخصا به دفعات با وضعیتی مواجه شــده‌ام که 
عده‌ای سعی کرده‌اند راه حرکت و رشد ما را ببندند، 
اما مغزها و اندیشه‌ها در مواجهه با هر مانعی، یا راه 
می‌یابند، یا راه می‌سازند. انگیزه اصلی ما از تحول 
در نظام آموزشی این است که فرزندان این کشور 
را به شــکلی تربیت کنیم که در مواجهه با مانع در 
مسیر هر هدفی، بدون هیچ تعللی به دنبال یافتن 

یا ساختن راه باشند.
رئیس‌جمهور گفت: غرب نمی‌تواند جلوی ما را 
بگیرد؛ نطنز ما را زدند اما غافل از اینکه این انسان‌ها 
هســتند که نطنز و مهم‌تر از نطنز را می‌سازند و 

خواهند ساخت.
وی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه به خود 
می‌بالیم که عزیزانی چون شما در کشور داریم که 
قادرند با اقتدار در عرصه‌های جهانی حضور یافته 
و با افتخار از ایران دفاع و پرچم جمهوری اسلامی 
را به اهتزاز درآورند، اظهار داشــت: باور بنده این 
اســت و مکرر نیز اعلام کرده‌ام کــه ثروت واقعی 

کشــور نه منابع نفت و گاز و معادن طلا، بلکه شما 
جوانان نخبه و خلاق کشور هستید. رئیس جمهور 
با اشاره به اینکه کشورهای زیادی هستند که بدون 
برخورداری از منابع طبیعی و بــا تکیه بر نیروی 
انســانی توانمند و نخبه خود به پیشــرفت‌های 
چشــمگیر رســیده‌اند، افزود: چرا ما بــا وجود 
بهره‌مندی از منابع عظیم خدادادی نتوانسته‌ایم 
آنچنان که باید پیشرفت و مشکلات را مرتفع کنیم! 
باید نگاه خود را تغییر دهیم و به خودمان بازگردیم؛ 
اگر باور کردیم که هر کدام از ما معدنی سرشــار از 
توانمندی هســتیم که باید دانایی و توانایی خود 
را در مسیر حل مشــکلات به کار بگیریم، آن روز 

خواهیم توانست از سنگ سیاه، طلا عمل بیاوریم.
وی تصریح کرد: اگر به انسان‌های خلاق میدان 
دهیم و مســیر را برای آنها مهیا و تسهیل کنیم، 
می‌توانند همه مشــکلات را رفع کنند. مشــکل 
همانگونه که گفتم در نگاه غلط ماســت؛ دشمن 

شــاید بتواند دســتاوردهای علمی ما را بمباران 
کند، اما این متخصصان و دانشمندان ما هستند 
که این تاسیسات را ســاخته‌اند و ثروت و دارایی 
اصلی کشور همین‌ها هستند، ‌نه آنچه آنها ساخته 
و تولید کرده‌اند. رئیس جمهور با اشاره به اختصاص 
بیشترین وقت خود از ابتدای آغاز به کار، به موضوع 
تحول نظام آموزشی کشــور، گفت: دغدغه اصلی 
بنده در حدود یکسال گذشته ایجاد بستر مناسب 
برای شناســایی، جذب، پرورش و بالفعل کردن 
پتانسیل‌های نوجوانان و جوانان نخبه کشور بوده 
است تا با تکیه بر آنها بتوانیم مشــکلات را حل و 

آینده کشور را بسازیم.
پزشکیان اظهار داشت: انگیزه اصلی ما از تحول 
در نظام آموزشی این است که فرزندان این کشور 
را به شــکلی تربیت کنیم که در مواجهه با مانع در 
مسیر هر هدفی، بدون هیچ تعللی به دنبال یافتن 

یا ساختن راه باشند.

رئیس جمهور اضافه کرد: کافی است باور کنیم 
که می‌توانیم بر موانع غلبه کنیم و بدخواهان این 
ســرزمین نمی‌توانند راه را بر مــا ببندند؛ به هیچ 
وجه نمی‌توان جلوی کســی را که عــزم و اراده و 
توانایی پیشــرفت دارد، بســت. ما هرگز در برابر 
زیاده‌خواهی‌ها تسلیم نشــده و سرخم نخواهیم 
کرد، چرا که توانایی و قــدرت تغییر داریم و کافی 
است به کســانی که توانایی و اراده دارند، اعتماد 

کنیم.
پزشــکیان با بیان اینکه زمانی برای از دســت 
دادن نداریم، تصریح کرد: 47 سال است که مدرسه 
می‌ســازیم اما همچنان با کمبود فضای آموزشی 
مواجهیم، در این دولت تصمیم گرفتیم یکبار این 
مشــکل را حل کنیم. همچنیــن در حال اصلاح 
و ارتقای کیفی شــیوه‌ها و محتوای آموزشی نیز 

هستیم. 
رئیس جمهــور گفت: کافی اســت که انگیزه 
اصلاح و پیشــرفت را در خود تقویت کنید؛ قاعده 
بر این اســت که وقتی انسان در فشــار و محاصره 
موانع گرفتار می‌شود، خلاقیت‌هایش بیشتر بروز 
می‌کند. دولت در تلاش اســت بســتر شکوفایی 
خلاقیت‌های فرزندان این آب و خــاک را هر چه 
بیشتر در سراسر کشور به شکل عادلانه فراهم کند 
و آموزشــی ارائه کند که مبنای آگاهی نسبت به 

مشکلات و انگیزه برای رفع آنها باشد.
پزشــکیان با تاکید بر اینکه ما و ایران به شما 
امیدوار بوده و دل بســته‌ایم، خاطرنشــان کرد: 
شــما می‌توانید ایران را آباد کــرده و به نقطه اوج 
پیشرفت برســانید؛ نباید اجازه دهیم یک رژیم 
جعلی جنایتکار، اراده خود را در منطقه با زور پیش 
ببرد. ایران با تکیه بر شما می‌تواند آبادانی، عدالت و 

انصاف را برای خود و منطقه به ارمغان بیاورد.

واکنش رئیس جمهور به مکانیسم ماشه: 
با اسنپ‌بک نمی‌توان جلوی توسعه ایران را گرفت

... در خصوص احتمال جنگ ایران و اسرائیل نیز 
باید گفت که این احتمال دور از ذهن نیست. نتانیاهو 
به دنبال استفاده از فرصت‌هاست و می‌داند که زمان 
زیادی ندارد. هرچه به پایان سال نزدیک‌تر شویم، 
احتمال یک اقدام نظامی کاهش می‌یابد، اما هرگز 
به صفر نمی‌رسد. اســرائیل همواره به دنبال حذف 

محور مقاومت است و ایران را در قلب آن می‌داند.
فعال شــدن مکانیســم ماشــه نیز بیش از هر 
چیز نتیجه‌ی لابی‌گری اســرائیل است. شاید در 
کوتاه‌مدت به زیان ایران باشــد، اما در بلندمدت، 
جایگاه اروپــا به‌عنوان میانجــی تضعیف خواهد 
شــد. ایران ظرفیت‌های ژئوپولیتیکی، جمعیتی 
و نظامی‌ای دارد که نمی‌توان آن را با کشــورهایی 

مانند سوریه یا لبنان مقایسه کرد.
به طور کلی، وضعیت کنونی محصول از دست 
رفتن فرصت‌ها، نبود انســجام داخلی و فشارهای 
خارجی اســت. در روزهای باقی‌مانــده باید دید 
آیا امکان یــک توافق موقــت یا حداقــل ابتکار 

دیپلماتیک برای کاهش فشارها وجود دارد یا خیر.

ادامه    سرمقاله   از صفحه یک

رئیس کمیســیون امنیــت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
شورای اسلامی، گفت: فشــار حداکثری شکست‌خورده و عاملان 

آن این بار با هزینه‌ای سنگین‌تر پشیمان خواهند شد.
به گزارش بهار از دانشــجو، ابراهیم عزیزی، درحساب کاربری 
خود در شبکه ایکس با هشدار جدی به کشور‌هایی که از حسن‌نیت 
ایران در مسیر گفت‌و‌گو سوءاســتفاده می‌کنند، نوشت: سیاست 
فشــار حداکثری هیچ‌گاه نتیجه نداده و این بار نیز نه‌تنها بی‌ثمر 
خواهد بود بلکه هزینه‌ای ســنگین‌تر از همیشــه برای طراحان و 

مجریان آن در پی خواهد داشت.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره پایبند به 
منطق گفت‌و‌گو و تعامل سازنده بوده است، افزود: برخی قدرت‌ها 

به جای بهره‌گیری از فرصت‌های دیپلماتیک، در‌های مذاکره را به 
روی خود بسته و مسیر فشار و تقابل را انتخاب کرده‌اند. این انتخاب 
اشتباه نه‌تنها آنان را به اهدافشان نمی‌رساند بلکه موجبات انزوای 

بیشتر و شکست قطعی‌شان را فراهم خواهد کرد.
عزیزی تصریح کرد: تجربه ســال‌های اخیر نشان داده که فشار 
حداکثری علیه ملت ایران شکست خورده و تنها نتیجه آن افزایش 
هزینه‌ها برای دشمنان بوده اســت. ملت ایران در برابر تهدید‌ها و 
فشار‌ها هرگز عقب‌نشینی نکرده و نخواهد کرد و همین ایستادگی، 

عامل اصلی ناکامی تمام سیاست‌های خصمانه بوده است.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران مذاکره را ابزار قدرت 
می‌داند، اما اجازه نخواهد داد حسن‌نیت و تمایل ایران به گفت‌و‌گو 

به فرصتی برای زیاده‌خواهی و عهدشکنی تبدیل شود.
عزیزی با بیان هشداری خاطرنشــان کرد: طراحان فشار باید 
آماده پرداخت بهایی سنگین‌تر از گذشته باشند. جمهوری اسلامی 
ایران با اقتدار از منافع ملی و امنیت منطقه‌ای خود دفاع خواهد کرد 
و هر اقدامی که به قصد تضعیف ملت ایران صورت گیرد، با واکنش 
کوبنده مواجه خواهد شد. دشمنان باید بدانند که این بار پشیمانی 

آنان سخت‌تر و پرهزینه‌تر از هر زمان دیگری خواهد بود.
گفتنی است ؛ شورای امنیت سازمان ملل ۱۹ سپتامبر برابر با ۲۸ 
شهریور ماه نتوانست در نشستی پیش نویس قطعنامه کره جنوبی 
بعنوان رئیس دوره‌ای این شورا را درباره »تداوم لغو تحریم‌ها علیه 

ایران« برای جلوگیری از اعمال مجدد تحریم‌ها علیه ایران که در 
توافق هســته‌ای ایران موسوم به برجام در ســال ۲۰۱۵ لغو شده 
بودند، تصویب کند. این قطعنامه به دنبال حفظ لغو تحریم‌ها علیه 
ایران بود که ۹ رای لازم از ۱۵ رای اعضای شــورای امنیت را کسب 

نکرد.
چهار کشور چین، روسیه، پاکســتان و الجزایر به قطعنامه یاد 
شده برای تداوم لغو تحریم‌ها علیه ایران رای موافق دادند و ۹ کشور 
انگلیس، فرانسه، ایالات متحده، ســیرالئون، اسلوونی، دانمارک، 
یونان، پاناما و سومالی رای منفی و ۲ کشور گویان و کره جنوبی نیز 

رای ممتنع دادند.
»اســنپ‌بک« بــه معنــای بازگرداندن ســریع و خــودکار 
قطعنامه‌های پیشین شورای امنیت سازمان ملل است و مکانیسم 
ماشه نیز روندی است که امکان بازگشــت این تحریم‌ها را فراهم 
می‌کند. این روند از زمانی که آغاز می‌شود تا بازگشت تحریم‌های 
شــورای امنیت، ۳۰ روز طول می‌کشــد، مگر آنکــه با تصویب 

قطعنامه‌ای در شورای امنیت، جلوی اجرای آن گرفته شود.
با رای نیاوردن قطعنامه کره جنوبی، مکانیســم ماشــه )پس 
گشــت( بلافاصله آغاز نخواهد شــد. بلکه این اقدام برای فشــار 
بیشــتر به جمهوری اســامی ایران به منظور پذیرش مطالبات 
و خواسته‌های آمریکا و سه کشــور اروپایی در مهلت باقیمانده ۳۰ 
روزه تا پایان روز ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۵ برابر با ۵ مهر ماه ۱۴۰۴ به وقت 

گرینویچ خواهد بود.

هشدار رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس به غرب:
 پشیمان خواهید شد

جمهوری اســامی نه‌تنهــا در برابر تحریم‌ها ایســتادگی کرده، 
بلکه توانسته مسیر پیشــرفت را در دل محدودیت‌ها هموار سازد و در 
سال‌های گذشــته هنر »پیشــرفت در تحریم« را آموخته و اکنون با 
تجربه‌ای غنی‌تر، آماده عبور از مرحله جدید فشــار‌های بین‌المللی 

است.
مکانیزم ماشه فعال شد؛ ایران در مسیر مقاومت هوشمند

به گزارش بهار ازایلنا ؛ در پــی ناکامی تصویب قطعنامه تمدید لغو 
تحریم‌های ایران در نشســت ایران به تعهدات هسته‌ای« خوانده‌اند، 
روند فعال‌سازی مکانیزم ماشه یا اسنپ‌بک را آغاز کرده‌اند؛ اقدامی که 
از سوی جمهوری اســامی ایران فاقد وجاهت حقوقی تلقی شده و با 
مخالفت صریح روسیه و چین نیز مواجه شده است. این تحول، فضای 
بین‌المللی را به ســمت احیای تحریم‌های چندجانبه شورای امنیت 
سوق داده و بار دیگر موضوع تاب‌آوری ایران در برابر فشار‌های خارجی 
را در کانون توجه قرار داده است.  تحریم‌هایی که با فعال‌شدن مکانیزم 
ماشه بازمی‌گردند، شــامل مجموعه‌ای از محدودیت‌های گسترده 
در حوزه‌های تســلیحاتی، برنامه موشــکی، فعالیت‌های هسته‌ای، 
مسدودســازی دارایی‌ها، ممنوعیت ســفر افراد و نهاد‌های خاص، 
محدودیت‌های بانکی، مالی، کشتیرانی و هوایی هستند. این تحریم‌ها 
پیش‌تر در فاصله سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۰ اعمال شده بودند و اکنون با 

احیای آنها، ایران بار دیگر با چالشی چندجانبه مواجه می‌شود.
اقتصاد مقاومتی؛ سنگر اول در برابر فشار خارجی

با این حال، تجربه تاریخی کشور در مواجهه با تحریم‌ها نشان داده 
که این فشار‌ها هرچند دشــواری‌هایی ایجاد می‌کنند، اما به معنای 
انسداد کامل مسیر نیست و ایران در سال‌های گذشته توانسته با بهره‌ 
گیری از ظرفیت‌های داخلی و منطقه‌ای، بخشــی از فشار‌ها را خنثی 
کند.  یکی از مهم‌ترین راهبرد‌های ایــران در برابر تحریم‌ها، تکیه بر 

تولید داخلی و سیاست اقتصاد مقاومتی است. در سال‌های گذشته، 
ایران توانسته با سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های صنعتی، کشاورزی 

و انرژی، بخشی از وابستگی خود به واردات را کاهش دهد.
بریکس و شانگهای؛ فرصت‌هایی فراتر از غرب

در کنار تقویت ظرفیت‌های داخلی، ایران تــاش کرده با ایجاد و 
تقویت ائتلاف‌هایی با کشــور‌های همسو، فشــار تحریم‌ها را کاهش 
دهد. عضویت دائم ایران در ســازمان همکاری شــانگهای، که شامل 
کشور‌هایی مانند چین، روســیه، هند، پاکستان و کشور‌های آسیای 
مرکزی است، بستری برای همکاری‌های امنیتی، اقتصادی و انرژی 
فراهم کرده است. همچنین پیوستن ایران به گروه بریکس، متشکل 
از قدرت‌های نوظهور جهانی، فرصت‌هایی برای تعاملات مالی مستقل 
از دلار و نهاد‌های غربی ایجاد کرده است. این گروه‌ها می‌توانند در برابر 
تحریم‌های بانکی و مالی غرب، جایگزین‌هایی ارائه دهند و مسیر‌هایی 

برای تجارت و تبادل فناوری فراهم کنند.
تجارت غیرنفتی؛ برگ برنده در دوران تحریم

در کنار این همکاری‌های چندجانبه، ایــران روابط دوجانبه خود 
را با کشور‌های همسایه و شرکای شــرقی مانند چین، روسیه، هند، 
ترکیه، عراق، قطر و عمان تقویت کرده اســت. این کشور‌ها می‌توانند 
مســیر‌های جایگزین برای صادرات و واردات ایران فراهم کنند و در 
نقش واسطه‌های تجاری ظاهر شوند. استفاده از بازارچه‌های مرزی، 
تهاتر کالا، معاملات با ارز‌های محلی و بهره‌گیری از رمزارز‌ها نیز از جمله 
روش‌های ابتکاری برای دور زدن تحریم‌های بانکی و مالی هستند که 
ایران در سال‌های گذشته به‌کار گرفته و اکنون می‌تواند آنها را توسعه 

دهد.
مذاکره از موضع قدرت یا امتیازدهی یک‌طرفه؟

با این حال، در فضای داخلی، رویکرد جریان اصلاح‌طلب و دولت 

پزشــکیان در زمینه مذاکره با آمریکا، از ســوی منتقدان با نگرانی 
دنبال می‌شود؛ چرا که این جریان گاه مذاکره را به‌عنوان تنها راه‌حل 
مشــکلات کشــور معرفی می‌کند، حتی اگر مســتلزم امتیازدهی 
یک‌طرفه باشــد. تجربه‌های گذشــته نشــان داده‌اند که مذاکره با 
آمریکا، به‌ویژه در شرایط فشار حداکثری، نه‌تنها تضمینی برای رفع 
تحریم‌ها نیســت، بلکه می‌تواند موقعیت راهبردی ایران را تضعیف 
کند.  تأکید بیش از حد بــر مذاکره، بدون پشــتوانه داخلی و موازنه 
قدرت، ممکن است به نوعی وابستگی سیاسی و اقتصادی منجر شود 
که با اصول اســتقلال‌طلبانه نظام در تضاد است. منتقدان همچنین 
هشــدار می‌دهند که این نگاه مذاکره‌محور می‌تواند موجب غفلت 
از ظرفیت‌های داخلی و منطقه‌ای شــود؛ در حالی که ایران با اقتصاد 
مقاومتی، تولید داخلی و ائتلاف‌ســازی با کشور‌های همسو توانسته 
بخشی از فشار تحریم‌ها را خنثی کند. مذاکره زمانی مؤثر خواهد بود 
که از موضع قدرت و با حفظ عزت ملی انجام شود، نه از سر اضطرار. در 
غیر این صورت، نه‌تنها دستاوردی نخواهد داشت، بلکه ممکن است 
هزینه‌های سنگینی در حوزه‌های سیاســی، اقتصادی و امنیتی بر 

کشور تحمیل کند.
تحریم‌ها مانع‌اند، نه بن‌بست

در مجموع، فعال‌ســازی مکانیزم ماشه از ســوی اروپا بی‌تردید 
چالشی جدی برای ایران است، اما نه یک بن‌بست. جمهوری اسلامی 
ایران با تکیه بر اقتصاد مقاومتی، نگاه واقع‌گرایانه دولت پزشکیان، و 
ظرفیت‌های دیپلماســی منطقه‌ای و جهانی، می‌تواند مسیر خود را 
ادامه دهد. تحریم‌ها ممکن است سرعت حرکت را کاهش دهند، اما 
مسیر را مسدود نمی‌کنند. ایران در سال‌های گذشته هنر »پیشرفت 
در تحریم« را آموخته و اکنون با تجربه‌ای غنی‌تر، آماده عبور از مرحله 

جدید فشار‌های بین‌المللی است.

مکانیزم ماشه فعال شد:
ایران در مسیر مقاومت هوشمند
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  بانک ملی ایران در پنجمین دوره »جشــنواره روابط عمومی و 
مسئولیت اجتماعی« که در ســالن همایش کتابخانه ملی برگزار 
شد، با افتخار »نشــان عالی مســئولیت اجتماعی« را در سطح 
پیشرو به خود اختصاص داد. این جشــنواره با حضور علی دارابی، 
معاون وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، و جمعی 
از اســاتید و فعالان حوزه مسئولیت اجتماعی، به پاس تلاش‌های 

ســازمان‌ها در ترویج فرهنگ مســئولیت اجتماعی برگزار شد. 
هیئت داوران این جشــنواره، بانک ملی ایران را به پاس اقدامات 
شایسته و مثمر ثمر در حوزه مسئولیت اجتماعی شایسته دریافت 
نشان عالی »مســئولیت اجتماعی پیشرفته« دانست. مسئولیت 
اجتماعی، به‌عنوان یکی از ارکان سرآمدی سازمانی، فراتر از وظایف 
معمول روابط عمومی تعریف شده و بانک ملی ایران با عملکردی 

متعهدانه، نه‌تنها به استانداردهای زندگی در جامعه کمک کرده، 
بلکه با حمایت‌هایی فراتر از الزامات قانونی، گامی بلند در توسعه و 
آبادانی کشور برداشته اســت. در این مراسم، پیام ناتاشا پاولوويچ، 
رئیس انجمن بین‌المللی روابط عمومی )IPRA(، قرائت شد که 
در آن بر اهمیت پیوند مسئولیت اجتماعی با اخلاق حرفه‌ای و نقش 

تحول‌آفرین هوش مصنوعی در ارتباطات تأکید شد.

درخشش بانک ملی ایران در جشنواره روابط عمومی 
بانک و بیمه

معاون سیاستگذاری پولی بانک 
مرکزی: 

تورم در اقتصاد ایران با چه 
ترکیبی شکل گرفته است؟

معاون سیاســتگذاری پولی بانک مرکزی گفت: 
ابزار‌های هدایــت اعتبار، منابع بانکی را به ســمت 

فعالیت‌های تولیدی منتقل می‌کند. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مســکن-هیبنا به 
نقل از ایبنا، محمد شیریجیان؛ معاون سیاستگذاری 
پولی بانک مرکزی در میزگرد تخصصی »خلق پول، 
تورم و ســود بانکی« اظهار کرد: بر اســاس نظریات 
اقتصادی، عوامل شــکل‌گیری تورم شامل عوامل 
طرف تقاضا، عوامل فشار هزینه یا طرف عرضه، تورم 
ذاتی )درون‌ســاخته یا انتظاری( و تورم ساختاری 
است. او توضیح داد: تورم فشار تقاضا بیشتر ناشی از 
شکاف میان نرخ رشد پول )نقدینگی( و رشد تولید 
اســت. تورم فشــار هزینه نیز از هزینه‌های تولید و 
قیمت مواد اولیه و ســایر عوامل فزاینده هزینه‌های 
تولید نشــأت می‌گیرد. تــورم ذاتی هــم از طریق 
انتظارات تورمی عقب‌نگر اتفاق می‌افتد و تجلی آثار 
روند تورم گذشته در آینده است. برخی نظریه‌ها نیز 
بر نقش گلوگاه‌های ســاختاری مانند بی‌انضباطی 
مالی دولت، فقدان توسعه نهادی، کاهش صادرات و 
افت درآمد‌های ارزی اشاره دارند. شیریجیان با اشاره 
به وضعیت اقتصاد ایران گفت: در سال‌های اخیر آنچه 
رخ داده ترکیبی از همه عوامل ایجاد تورم بوده است. 
برای داشتن تحلیلی درست از تورم در اقتصاد ایران 
باید به روند متغیر‌های کلان اقتصادی توجه کرد. در 
بلندمدت هم‌حرکتی میان متغیر‌های اسمی و تورم 
مشاهده می‌شود. به گفته او، در اقتصاد ایران میانگین 
۴۴ ساله رشــد نقدینگی ۲۵.۸ درصد، رشد نرخ ارز 
۲۴.۵ درصد و نرخ تورم ۲۲.۹ درصد بوده است و این 
اعداد نشــان می‌دهد که در بلندمدت این متغیر‌ها 
هم‌حرکتی دارند. از دهه ۹۰ به بعد، نرخ ارز به‌عنوان 
لنگر اســمی انتظارات تورمی عمل کرده و به دلیل 
رابطه نزدیک‌تر میان نــرخ ارز و تورم در کوتاه‌مدت، 
این هم‌حرکتی پررنگ‌تر بوده اســت. در مقابل، اثر 
نرخ رشد نقدینگی با یک لگ زمانی ظاهر شده است. 
افزایش نرخ ارز در کوتاه‌مدت به رشد تورم منجر شده 
و همزمان افزایش تورم و نرخ ارز نیز با یک لگ زمانی 
بر رشد نقدینگی اثر گذاشــته‌اند و چرخه‌ای تورمی 
شکل گرفته اســت. معاون بانک مرکزی ادامه داد: 
رشد اقتصادی همواره روند مشخصی داشته است؛ 
میانگین ۴۴ ساله آن ۳.۱ درصد، میانگین ۲۰ ساله 
۲.۷ درصد و میانگین ۷ ساله ۲.۵ درصد بوده است. با 
وجود افزایش نرخ رشد نقدینگی، روند رشد اقتصادی 
حتی کاهشی بوده اســت. این آمار‌ها نشان می‌دهد 
که رشد بالای نقدینگی به سمت فعالیت‌های مولد 
حرکت نکرده و بیشــتر صرف هزینه‌هــای جاری و 
فعالیت‌های نامولد شــده اســت. وی افزود: از دهه 
۶۰ به بعد نرخ ارز تأثیر چندانی بر تورم نداشــته، اما 
از اواســط دهه ۸۰ و اوایل دهه ۹۰ هم‌حرکتی نرخ 
تورم و نرخ ارز بیشتر شد. در این دوره رشد نقدینگی 
بســیار بالاتر از نرخ تورم و نرخ ارز بــود. درآمد‌های 
نفتی موجب کنترل تورم شــد و تورم پایین بیشتر 
ناشی از تورم منفی کالا‌های وارداتی بود. اما از اواسط 
دهه ۹۰، رشــد بالای نقدینگی اثر خود را بر اقتصاد 
گذاشت. شــیریجیان تاکید کرد: در دهه ۶۰ به بعد، 
درآمد‌های ارزی و ثبات نرخ ارز اثر رشد نقدینگی بر 
تورم را به تعویق انداخت، اما بــا کاهش درآمد‌های 
ارزی پس از اواسط دهه ۸۰ دیگر امکان کنترل تورم 
از مسیر واردات وجود نداشت. در نتیجه نرخ ارز و تورم 
هم‌حرکتی بیشتری پیدا کردند. در دهه ۹۰ نرخ ارز 
به شــدت به لنگر انتظارات تورمی تبدیل شد و هر 
تغییری در نرخ ارز بلافاصله در تورم و انتظارات تورمی 
منعکس می‌شد. او گفت: در شرایطی که شوک‌های 
منفی سیاســی رخ می‌دهد و انتظارات تورمی، نرخ 
ارز و هزینه‌های تولید افزایش پیدا می‌کند، فشــار 
تقاضای نقدینگی شکل می‌گیرد و اگر این نقدینگی 
از اضافه برداشت بانک‌ها تأمین شود، چرخه تورمی 
تداوم می‌یابد. به همین دلیل سیاست‌های مساعدتی 
بانک مرکزی در چنین شــرایطی اگر از مسیر اضافه 
برداشت بانک‌ها و اســتقراض دولت باشد، اقتصاد را 
وارد چرخه تورمی می‌کنــد؛ بنابراین بانک مرکزی 
باید سیاســت خود را از رویکرد مساعدتی به سمت 
رویکرد مقابله‌ای تغییر دهد. شیریجیان اظهار داشت: 
در این شرایط باید با اتخاذ یک سیاست هدایت اعتبار 
منابع را به سمت تولید منتقل کنیم و همزمان کنترل 
نقدینگی را انجام دهیم. ابزار‌های هدایت اعتبار منابع 
بانکی را به صورت حداکثری به ســمت فعالیت‌های 
تولیدی منتقــل می‌کند و برای چنین شــرایطی 

کارآمد است.

خبر

با حضور رئیس هیأت مدیره 
و قائم‌مقام مدیرعامل بانک 

قرض‌الحسنه مهر ایران؛
ساختمان جدید شعب آق‌قلا و 
شهید مطهری گرگان افتتاح شد

با حضور »عیسی امامی« رئیس هیأت مدیره و 
»مرتضی معیری« قائم مقام مدیرعامل و جمعی 
از مدیران بانک، ساختمان جدید شعب آق‌قلا و 

شهید مطهری گرگان افتتاح شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی قرض‌الحسنه، 
با حضور »عیســی امامی« رئیس هیأت مدیره و 
»مرتضی معیری« قائم مقام مدیرعامل و جمعی 
از مدیران بانک، ساختمان جدید شعب آق‌قلا و 

شهید مطهری گرگان افتتاح شد.
»عیســی امامی« رئیس هیأت مدیره بانک 
قرض‌الحســنه مهر ایران ضمن تأکید بر جایگاه 
قرض‌الحســنه در آموزه‌های دینــی و فرهنگی 
مردم استان، گفت: اســتقبال مردمی از خدمات 
قرض‌الحسنه بسیار چشمگیر بوده است و این امر 
وظیفه بانک را در بهبود کیفیت خدمت‌رسانی به 

مشتریان سنگین‌تر می‌کند.
در ادامه، قائم مقام مدیرعامل نیز بهره‌مندی 
روزافزون مشتریان از خدمات بانک قرض الحسنه 
مهر ایران را موجب خرســندی دانست و افزود: 
رضایت و اعتمــادی که مشــتریان در دریافت 
خدمات از بانک دارند، مهم‌ترین ســرمایه بانک 

است.
گفتنی است، در این مراسم از خانواده شهید 
»سید احسان حاجی حتم‌لو« از شهدای مدافع 
حرم و شهید »امیرحسین دوگونچی« از شهدای 

جنگ تحمیلی ۱۲ روزه تجلیل شد.

اقدامات مدیریت شعب کرمانشاه در 
حوزه مسئولیت اجتماعی؛ 
‌برپایی میز خدمت

 و مشارکت در حوزه آبرسانی 
مناطق محروم

مدیر شعب بانک مسکن استان کرمانشاه با 
تشریح عملکرد این مدیریت در حوزه مسئولیت 
اجتماعی گفت: در این زمینه اقداماتی از جمله 
برپایی میز خدمت در شــعب منتخب اســتان 
جهت پاسخگویی و رفع مشــکلات مشتریان 

صورت گرفته است. 
به گــزارش خبرنگار اســتانی پایگاه خبری 
بانک مســکن- هیبنا، حســین عاطف ضمیر 
مدیر شعب بانک مسکن استان کرمانشاه ضمن 
تاکید بر اینکه ایفای مسئولیت‌ اجتماعی، یکی 
از مهمترین وظایف فراســازمانی بانک مسکن 
اســت، افزود: این مدیریت اقدامات متعددی 
را با رویکرد خدمت‌رســانی به مردم اســتان و 
مشــارکت در پروژه‌های عام‌المنفعه در دستور 

کار داشته و اجرایی کرده است.
برپایی میز خدمت در شــعب منتخب 

استان کرمانشاه
وی عنــوان کــرد: در جهت تســهیل ارائه 
خدمات بانکی و افزایش رضایتمندی مشتریان، 
میز خدمت در تعدادی از شــعب منتخب این 
مدیریت راه‌اندازی و از همکاران مجرب و مسلط 
به ضوابــط و دســتورالعمل‌های بانک، جهت 
بهبود ارتباط با مشــتریان، شنیدن مشکلات 
و دغدغه‌ها و بررســی مشــکلات احتمالی در 

کوتاه‌ترین زمان ممکن برقرار شد.
عاطــف ضمیر بیان کــرد: همزمــان با ایام 
اربعین حســینی، بــه مدت 7 شــب، موکب 
»شهدای بانک مسکن اســتان کرمانشاه« در 
مســیر بازگشــت زوار کربلای معلی، با هدف 
پذیرایی و خدمت‌رســانی به زائــران حضرت 

سیدالشهدا)ع( برپا شد.
مدیر شعب استان اظهار داشــت: این اقدام 
با مشــارکت مالی بانک مســکن، کمک‌های 
همکاران استان و جمعی از خیرین نیک اندیش 
شهر کرمانشاه انجام شد و با استقبال گسترده‌ 

زائرین نیز همراه بود.
وی گفت: با هدف محرومیت‌زدایی و بهبود 
ســطح زندگی مردم در مناطق کم برخوردار، 
مکاتبات و برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شــده و 
برآورد هزینه باقی مانده جهت مشارکت بانک 
مسکن در تکمیل پروژه آبرســانی به روستای 

»جاف بر سیمین« صورت پذیرفته است.
عاطف ضمیر این اقدامات را در راستای تعهد 
بانک مســکن در حمایت از اقشار آسیب پذیر و 
تقویت ســرمایه‌های اجتماعی دانست و افزود: 
این مدیریت بــا آمادگی کامل، اجرای ســایر 
طرح‌های جدید در حوزه مسئولیت اجتماعی 

را در دستور کار خود قرار داده است.

خبر

​هجدهمیــن نشســت شــورای عالی 
مدیران بانک صادرات ایــران با تمرکز بر 
بررسی عملکرد شعب و واحدهای ستادی 
در شــش‌ ماهه اول و تبیین سیاست‌های 

نیمه دوم سال برگزار شد. 
ه گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات  ب
ایران، محسن ســیفی با قدردانی از تلاش 
همــکاران صف و ســتاد، ادامــه ارتقای 
شــاخص‌های عملیاتــی بانــک را منوط 
به توجه جــدی به اســتراتژی‌های کلان 
و شــرایط آینــده صنایــع و بخش‌های 
اقتصادی کشور دانســت و با بررسی آمار 
عملکرد اســتان‌ها و مناطق، رهنمودهای 

لازم را ارائه کرد. 
مدیرعامل بانک صــادرات ایران در این 
نشست که با حضور اعضای هیئت‌ مدیره، 
هیات‌عامل، معاونان، مدیران امور، مدیران 
شــعب مناطق تهران و رؤسای ادارات کل 
مستقل ســتادی برگزار شــد، با هشدار 
نســبت به تبدیل تعهدات به تسهیلات و 
افزایــش مطالبات مشــکوک‌الوصول، بر 
مدیریت ریســک اعتبــاری تأکید کرد و 
گفت: راهبرد ســال ۱۴۰۴ این اســت که 
بانک صــادرات ایران در مجمــوع منابع 
ارزی و ریالی، جایگاه ســوم شبکه بانکی 

کشور را حفظ کرده و ارتقا دهد. 
او با اشــاره به اینکه نرخ بهره در برخی 
بســترهای تأمین مالی جمعــی به ۵۰ تا 
۶۰ درصد رســیده اســت، اظهار داشت: 
بهای تمام‌ شده پول در شبکه بانکی دائماً 
در حال افزایش اســت که ایــن موضوع با 

آســیب های جدی همــراه بــوده و باید 
مدیریت گردد. تاکید می شود فاصله بهای 
تمام‌شــده پول و نرخ مؤثر تســهیلات در 

بانک باید بیشتر شود. 
مدیرعامــل بانــک صــادرات ایــران 
همچنین بــا تأکید بر جلوگیری از رشــد 
منابــع گران‌قیمــت، بر رعایت نســبت 
مصارف به منابــع و تلاش بیشــتر برای 

وصول مطالبات تأکید کرد.
 وی بــا یــادآوری اینکــه »تعهدات، 
تعهد اســت« افزود: این تعهدات نباید به 
تســهیلات تبدیل شــود. چنین اقدامی 
به‌مثابــه دور زدن الزام معــدل موجودی 
است. اعتبارات اســنادی باید در سررسید 
تسویه شود تا بانک با مشــکل در جریان 

وجوه نقد مواجه نشود. 
سیفی همچنین بر توان تصمیم‌گیری 
رؤسای شعب، مدیران و معاونان در بهبود 
وضعیت منابــع و بازاریابــی تأکید کرد و 
حمایت خود را از برنامه معاونت بانکداری 
جامع با عنوان نهضت بازاریابی اعلام کرد. 

او ادامه داد: این برنامه که در پنج مرحله 
در سطوح عالی بانک اجرا خواهد شد، سه 
محور اصلی دارد؛ جذب مشتریان جدید، 
احیای حســاب‌های راکد و کم‌کارکرد، و 
پرستاری از مشــتریان منتخب شرکتی. 
همچنین، در این برنامه بــر لزوم گرفتن 
ســهم از بــازار ارز از طریق عقــد قرارداد 
مدیریــت وجوه بــا شــرکت‌های بزرگ 

صادراتی تأکید شده است. 

مدیرعامــل بانک صــادرات ایــران با 
اشــاره به تغییرات نظام بانکداری جهانی 
و افزایــش رقابت‌هــا گفت: هــر پلتفرم 
غیررقابتــی در بانکــداری غیرحضوری 
حذف خواهد شــد. در بانکداری حضوری 
نیز باید مدل‌های مدیریتی و رفتاری خود 

را اصلاح کنیم.
او در ادامه بر اهمیت ســرمایه انســانی 
بانک تاکید نموده و همچنین فروش اموال 
مازاد بانک برای جلوگیری از جریمه‌های 
تکلیفــی مقــرر در قوانین بالادســتی را 
ضروری دانست. تکریم مشــتری و ارباب 
رجوع نیز از دیگر موضوعاتی بود که سیفی 
به آن پرداخت و اشــاره کرد: تا زمانی که 
فرهنگ مشــتری‌مداری اصلاح نشــود، 
دســتیابی به پایــداری در منابع ممکن 

نخواهد بود. 
در ابتدای این نشســت که از طریق وب‌ 
کنفرانس برای مدیران شعب استان‌های 
سراسر کشور نیز پخش می‌شد، گزارشی 
از وضعیت اقتصاد کلان کشور توسط علی 
ســرزعیم، اقتصاددان و استادیار دانشگاه 
علامه طباطبایی)ره( و معاون اسبق وزیر 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارائه شد.  
وی در ایــن گزارش، به بررســی ســه 
بخش تولیــد، وضعیت ارز و شــرایط نرخ 
بهره و تــورم پرداخــت و همچنین نقش 
درآمدهای بخش‌هــای مختلف اقتصادی 
شامل صادرات نفت، صنایع، کشاورزی و 
ســایر بخش‌ها در تولید ناخالص داخلی و 

چشم‌انداز آینده آنها را تشریح کرد.

محسن سیفی مدیرعامل بانک صادرات ایران: 
استراتژی ۱۴۰۴، حفظ و ارتقای جایگاه بانک صادرات ایران در نظام بانکی است 

دکتر علی خورســندیان مدیرعامل بانک مسکن، از پرداخت 
۹۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض الحســنه از ابتدای سال 

۱۴۰۴ تا پایان مردادماه خبر داد. 
به گــزارش پایگاه خبــری بانک مســکن – هیبنــا؛ دکتر 
خورسندیان با اشــاره به عملکرد اعتباری این بانک گفت: بانک 
مسکن از ابتدای ســال 1404 تا پایان مردادماه، 53 هزار و 602 
فقره تسهیلات قرض‌الحسنه به ارزشــی بالغ بر 97 هزار و 222 

میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت کرد.
وی افزود: تعداد تسهیلات قرض‌الحسنه این بانک در 5 ماهه 
امســال، 70 درصد نســبت به مدت مشابه ســال گذشته رشد 

داشته است.
مدیرعامل بانک مســکن با تأکید بر ماهیت دینی و اجتماعی 
تسهیلات قرض‌الحسنه گفت: این تســهیلات با هدف حمایت 

از اقشــار کم‌درآمد و تأمین نیازهای ضــروری جامعه، از جمله 
ازدواج جوانان، فرزندآوری، تهیه مسکن و ایجاد کسب‌وکارهای 

خرد به هموطنان پرداخت می‌شود.
وی افزود: از ابتدای ســال 1404 تا پایــان مردادماه، حدود 
4000 فقره تســهیلات قرض‌الحســنه ازدواج بالغ بر 13 هزار 
و 165 میلیــارد ریال و 3867 فقره تســهیلات قرض‌الحســنه 
فرزندآوری به ارزش 3 هزار و 726 میلیارد ریال در بانک مسکن 

به متقاضیان اعطا شده است.
مدیرعامل بانک مســکن در ســخنان خود گفــت: تقویت 
فرهنگ قرض‌الحسنه همســو با سیاســت‌های عدالت‌محور، 
زمینه‌ساز تحکیم همبستگی اجتماعی و افزایش اعتماد عمومی 

به عملکرد شبکه بانکی کشور خواهد بود.
این گزارش می‌افزاید: مجموع کل تسهیلات پرداختی بانک 

مسکن طی 5 ماهه ابتدای ســال جاری، 182 هزار و 636 فقره 
تسهیلات به مبلغ حدود 636 هزار میلیارد ریال است که نسبت 
به مدت مشابه ســال گذشته، رشــدی 31 درصدی را رقم زده 

است.

مدیرعامل بانک مسکن خبرداد: 
پرداخت ۹/۷ همت تسهیلات قرض‌الحسنه بانک مسکن در ۵ ماهه ۱۴۰۴ 

  مدیرعامل بیمه دی طــی احکامی جداگانه، 
بهمن برزگــر را به ســمت سرپرســت معاونت 
»توسعه بازار و امور مشــتریان« و صادق کیان را 
به عنوان سرپرســت معاونت »فناوری اطلاعات و 

هوشمندسازی« این شرکت منصوب کرد.
هــادی عبداللهی، مدیرعامل این شــرکت با 
اشــاره به اهمیت ارتقای کیفیت خدمت‌رسانی 
به بیمه‌شــدگان به ویژه خانواده‌های معظم ایثار 
و شــهادت، حفظ جایگاه نخســت بیمه دی در 
صنعت بیمه را مایه افتخار دانست و آن را نتیجه 
تلاش‌های مســتمر و همدلی کارکنــان عنوان 

کرد.

عبداللهــی در همیــن راســتا و در احکامــی 
جداگانــه، بهمن برزگر را به ســمت سرپرســت 
معاونت توسعه بازار و امور مشتریان و صادق کیان 
را به عنوان سرپرســت معاونت فناوری اطلاعات و 

هوشمندسازی منصوب کرد.
 برزگر پیش‌تر مسئولیت‌های متعددی از جمله

کارشناس و رییس گروه ســازمان برنامه و بودجه 
کشور، دبیر کارگروه تدوین برنامه پنجم توسعه در 
بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات، معاون و عضو 
هیات مدیره سازمان بیمه سلامت و مجری طرح 
بیمه سلامت همگانی در سال ۱۳۹۳ ، مدیرعامل 
شــرکت آوای فناوری اطلاعات وزارت بهداشت و 

مجری پروژه سامانه درگاه یکپارچه بیمه‌شدگان 
کشــور، عضو هیات مدیره و مدیرعامل شــرکت 
مدیریت سرمایه بیمه ســامت ایرانیان و مجری 
پروژه نســخه الکترونیکی و معــاون برنامه‌ریزی 
و توســعه کســب و کار بیمه دی را برعهده داشته 

است.
صادق کیان نیــز پیش از این در ســمت‌هایی 
همچون معــاون فناوری اطلاعــات بیمه مرکزی 
جمهوری اســامی ایران، مدیر توسعه و نوآوری 
مرکز فنــاوری اطلاعات بیمه مرکزی، و مشــاور 
مدیرعامل و مدیر پروژه هوشمندســازی در بیمه 

دی فعالیت داشته است.

انتصاب سرپرست‌های جدید در معاونت‌های »توسعه بازار و امور مشتریان« و »فناوری اطلاعات و هوشمندسازی« بیمه دی

  نشست هم‌اندیشی و مشــارکت در زمینه صنایع تبدیلی در 
شهرستان‌های سمیرم و پلدختر به میزبانی بانک توسعه تعاون 

برگزار شد.
این نشســت با حضور احمد میدری وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، استاندار لرســتان، معاون سیاسی استاندار اصفهان، 
نمایندگان شهرستان‌های سمیرم، پلدختر و دورود در مجلس 
شورای اســامی، مدیرعامل بانک توســعه تعاون، مدیرعامل 
بانک رفاه کارگران، مدیران کل تعاون شهرســتان‌های سمیرم 
و پلدختر، رؤسای انجمن‌های تخصصی صنایع غذایی و تبدیلی 
و مدیران شــرکت‌های بزرگ صنایع غذایی کشور در ساختمان 

مرکزی بانک توسعه تعاون برگزار شد.
احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این نشست 
اظهار کــرد: دو منطقه پلدختر و ســمیرم ظرفیت‌های ویژه‌ای 
در تولید محصولات کشــاورزی دارند، اما بــه دلیل نبود صنایع 
بســته‌بندی و فرآوری، این ظرفیت‌ها به‌درســتی در بازارهای 
داخلی و خارجی عرضه نمی‌شوند. به‌طور مثال، ۲۷ درصد انجیر 
کشور در پلدختر تولید می‌شود اما صنایع فرآوری این محصول 
عمدتاً در اســتان‌های دیگر فعال هســتند. همچنین ســیب 
صادراتی سمیرم به جای فرآوری در این شهرستان، در شهرهای 

دیگر بسته‌بندی و صادر می‌شود.
وی افــزود: هدف اصلــی ما اتصــال بنگاه‌هــای کوچک به 
بنگاه‌های بزرگ در حوزه صنایع تبدیلی کشــاورزی است و در 
این مســیر بانک توســعه تعاون و بانک رفاه کارگران مأموریت 
یافته‌اند تا با مشارکت بخش خصوصی در تأمین سرمایه، ایجاد 

سردخانه و صنایع بسته‌بندی و فرآوری نقش‌آفرینی کنند.
میدری تصریح کــرد: دو الگوی مشــارکت مطرح اســت؛ 
نخست اعطای تســهیلات بانکی و دوم سرمایه‌گذاری مشترک 
با پذیرش ریســک از ســوی بانک‌هــا در مناطقــی که بخش 
خصوصی کمتر وارد شده اســت. در این الگو مدیریت در دست 

بخش خصوصی باقی خواهــد ماند و بانک‌ها تنهــا در مالکیت 
شریک می‌شــوند. این همان الگویی اســت که در صنایع بزرگ 
مانند پتروشیمی‌ها نیز دنبال می‌شود و هدف آن تقویت بخش 

خصوصی به‌عنوان مدیر و راهبر اصلی است.
وزیر تعاون ادامه داد: این سیاســت در حوزه گیاهان دارویی 
نیز در دستور کار قرار گرفته و تلاش می‌شود کشاورزان مناطق 
مختلف به واحدهای فرآوری متصل شــوند. همچنین در حوزه 
تأمین ســرمایه در گردش با همکاری بانک تجارت و استفاده از 

نرم‌افزارهای مالی، محدودیتی وجود نخواهد داشت.
در ادامه نشست، مدیران تشکل‌های صنایع غذایی و تبدیلی 
ضمن اســتقبال از این برنامــه، نقطه‌نظرات و پیشــنهادهای 
خود را برای اجرای بهتــر طرح مطرح کردند. بر اســاس توافق 
صورت‌گرفته، مقرر شد در دهه نخســت مهرماه، اعضای کانون 
صنایع غذایی از شهرستان‌های ســمیرم و پلدختر بازدید کنند 
تا ظرفیت‌ها و اســتعدادهای منطقه بررســی و مدل همکاری 

مناسب تعریف شود.
توانمندســازی تولیدکنندگان خرد، تأمین مالی سرمایه در 
گردش، بهبود فــروش و بازاریابی محصــولات و تحقق اهداف 

اقتصاد مقاومتی، از جمله اهداف این برنامه عنوان شد.

نشست هم‌اندیشی و مشارکت در زمینه صنایع تبدیلی به میزبانی بانک توسعه تعاون
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مدیرکل تجهیزات و ملزومات پزشکی ســازمان غذا و دارو اعلام 
کرد: عضویت ایران در پیمان شــانگهای و توافقات با اتحادیه اوراسیا 
فرصت‌های جدیدی برای همکاری بین المللی در بخش ســامت 

ایجاد کرده و مسیر صادرات محصولات ایرانی را هموار می‌کند.
به گزارش بهاراز تسنیم، سعیدرضا شاهمرادی؛ مدیرکل تجهیزات 
و ملزومات پزشکی ســازمان غذا و دارو اعلام کرد: عضویت ایران در 

پیمان شانگهای و توافقات با اتحادیه اوراسیا فرصت‌های جدیدی برای 
همکاری بین المللی در بخش ســامت ایجاد کرده و مسیر صادرات 
محصولات ایرانی را هموار می‌کنــد.  وی افــزود: مذاکرات با طرف 
چینی بر تولید مشترک تجهیزات پزشکی، سرمایه گذاری در صنایع 
پیشرفته داخل کشور، تأمین مواد اولیه و ایجاد خطوط اعتباری برای 
خرید تجهیزات دارای استانداردهای جهانی متمرکز است. وی ادامه 

داد: این همکاری‌ها مــی تواند اثرات مثبتی ماننــد ارتقای فناوری 
تولید، ایجاد فرصت های شــغلی جدید و کاهش وابستگی ارزی به 
همراه داشته باشد و مســیر صادرات تجهیزات پزشکی را نیز هموار 
کند. شاهمرادی تاکید کرد که اجرای این طرح ها علاوه بر بهره مندی 
مستقیم مردم از خدمات بهتر، زمینه توســعه دانش فنی و افزایش 

رقابت پذیری تولیدکنندگان داخلی را نیز فراهم می‌کند.

توسعه همکاری‌های ایران و چین؛ فرصتی تازه برای صادرات تجهیزات پزشکی

وزیر بهداشت:
تحریم داروی ظلم علیه سلامت 

مردم است
وزیر بهداشــت با بیــان این‌که اســماً ذکر 
می‌شــود که حوزه ســامت مشــمول تحریم 
نیســت، اما در عمل، در تهیــه دارو، تجهیزات 
و مبــادلات ارزی تاثیرگذار اســت، گفت: آثار 
تحریم‌ها بــر مرگ‌ومیر نه تنها ایــران بلکه در 

جوامع، کمتر از آثار جنگ‌ها نبوده است.
بهــار- محمدرضا ظفرقنــدی در گفت‌وگو 
با تســنیم در پاسخ به این ســوال که در صورت 
عال‌ســازی مکانیسم ماشــه، حوزه سلامت  ف
و دارو و تجهیــزات پزشــکی تحــت تاثیر قرار 
می‌گیرد؟ اظهار کرد: حقیقت این اســت که هر 
نوع تحریمی در حوزه سلامت تاثیر منفی دارد 
و این نیز یکی از ظلم‌هایی اســت که علیه کشور 
ما صورت می‌گیرد. اسماً ذکر می‌شود که حوزه 
سلامت مشمول تحریم نیست، اما در عمل، در 
تهیه دارو، تجهیزات و مبادلات ارزی تاثیرگذار 

است.
وزیر بهداشــت افزود: تحریم‌ها به‌شــدت بر 
حوزه ســامت تأثیر منفی گذاشته‌اند. مقالات 
علمی، از جمله پژوهشــی منتشرشده در مجله 
Lancet، نشــان داده‌اند که آثــار تحریم‌ها بر 
مرگ‌ومیر نه تنها ایران بلکــه در جوامع، کمتر 

از آثار جنگ‌ها نبوده است.

بازدید از موزه ملی انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس در هفته 

دفاع مقدس رایگان شد
به مناســبت هفته دفاع مقــدس، بازدید از 
تالارهای هشــتگانه موزه ملی انقلاب اسلامی و 
دفاع مقدس و سراسرنمای مقاومت شهید حاج 
قاسم ســلیمانی از ۳۱ شــهریور تا ۷ مهر برای 

عموم علاقه‌مندان رایگان خواهد بود.
به گزارش بهاراز ایرنا از روابط عمومی و امور 
بین‌الملل مــوزه ملی انقلاب اســامی و دفاع 
مقدس، در ایام هفته دفاع مقدس، امکان بازدید 
رایگان از تالارهای هشتگانه موزه، سراسرنمای 
مقاومت شهید حاج قاسم سلیمانی و نمایشگاه 
در لباس سربازی برای عموم فراهم شده است، 
ازدیدکنندگان می‌توانند از تاریخ ۳۱ شهریور  ب
تا ۷ مهرماه همه‌روزه در ســاعات ۹ صبح تا ۱۷ 

)آخرین پذیرش( از این بخش‌ها دیدن کنند.
موزه ملی انقلاب اســامی و دفاع مقدس به‌ 
عنوان یکی از قطب‌های فرهنگی و گردشگری 
تهران در اراضی عباس‌آباد قــرار دارد و در کنار 
مجموعه‌هایــی همچــون باغ کتــاب تهران، 
تابخانــه ملــی ایــران، فرهنگســتان‌های  ک
جمهوری اســامی، باغ هنر و مصــای تهران 

جایگاهی ویژه در عرصه فرهنگی کشور دارد.
این موزه با زیربنای ۲۰۵ هــزار متر مربع، از 
بزرگ‌ترین موزه‌های ایران اســت و بخش‌های 
متنوعی همچون تالارهای هشــتگانه، باغ‌راه، 
دریاچــه مصنوعــی، آبنمایش، ســالن‌های 
آمفی‌تئاتر و سراســرنمای مقاومت شهید حاج 
قاسم ســلیمانی را در بر می‌گیرد، بهره‌گیری از 
فناوری‌های دیجیتــال در طراحی و روایتگری 
بخش‌های مختلف، موجب شــده اســت این 
مجموعــه در انتقال مفاهیم انقلاب اســامی 
و هشت سال دفاع مقدس نقشــی اثرگذار ایفا 

کند.

فراخوان مشمولان اعزامی پایه 
خدمتی مهر ماه سال ۱۴۰۴

ســازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: همه مشــمولان دارای بــرگ آماده به 
خدمت به تاریخ مهر ماه سال ۱۴۰۴ باید در محل و 
مراکز مندرج در برگ معرفی نامه مشمولان حضور 

یابند.
به گزارش بهارازمهر، ســازمان وظیفه عمومی 
فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: کلیه مشــمولانی 
که برگ آماده بــه خدمت به تاریخ مهر ماه ســال 
۱۴۰۴ دریافت کرده‌اند، می‌بایســت با مراجعه به 
یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس 
+۱۰(، برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش 

را دریافت و برابر اطلاعات مندرج درآن اقدام کنند.
مشــمولان اعزامی می‌بایســت برگ واکسن 
مننژیــت و دوگانه را در روز اعزام به همراه داشــته 
باشند. مشمولان می‌بایست در روز اعزام به خدمت، 
مدارک منــدرج در برگ معرفی نامه مشــمولان 
به مراکز آموزش را به همراه خود داشــته باشند و از 
همراه داشتن هرگونه گوشی تلفن همراه، ساعت 
هوشمند، مموری کارت و سایر لوازم الکترونیکی 
خودداری کنند. در این اطلاعیه آمده اســت، عدم 
حضور به موقع در زمان و محل‌های تعیین شــده، 
غیبت محسوب شده و برابر ماده ۵۸ قانون خدمت 

وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.
درایــن اطلاعیــه آمــده است،مشــمولان و 
خانواده‌های آنان برای کســب اطلاعات بیشــتر 
می‌توانند از طریق پایگاه اطلاع رسانی سازمان به 
نشــانی www.vazifeh.police.ir و یا کانال 
سازمان در پیام رســان های داخلی)سروش،ایتا 
و روبیکا( بــه نشــانی khabaresarbazi@ از 

آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.

خبر

14 مهر در تقویم رسمی کشور 
به نام »روز تهران« ثبت شد

رئیس ســتاد گردشگری شــهرداری تهران 
گفت: با رأی قاطع شورای فرهنگ عمومی استان 
تهران، تاریخ ۱۴ مهر به عنــوان »روز تهران« در 

تقویم رسمی کشور ثبت شد.
به گــزارش بهارامیر قاســمی رئیس ســتاد 
گردشگری شهرداری تهران اظهار کرد: شورای 
اسلامی شهر تهران در تاریخ ۱۲ مرداد ۱۳۹۵ با 
مصوبه شماره ۲۲۱۴ پیشنهاد تعیین روز تهران، 
روز پایتخت ایران اســامی را به شورای فرهنگ 
عمومی کشــور ارائه کرده بود، امــا این مصوبه تا 

سال‌ها بدون اقدام مؤثر باقی ماند.
وی افزود: درنهایت شــورای اســامی شهر 
تهــران در تاریخ ۱۶ مهر ۱۴۰۲ بــار دیگر بر این 
موضوع تأکید و شــهرداری را مکلف به پیگیری 

ثبت آن در تقویم عمومی کشور کرد.
قاســمی ادامه داد: در همین راستا، مکاتبات 
متعددی با شــورای فرهنگ عمومی، دبیرخانه 
کمیســیون فرهنگی اســتان تهران و مدیران 
ذی‌ربــط انجام شــد. نهایتــاً مدیــرکل و دبیر 
کمیسیون شورای فرهنگ عمومی استان تهران 
طی نامه‌ای به مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و دبیر شــورای فرهنگ عمومی استان، موافقت 
با پیشــنهاد شــهرداری را اعلام و موضوع برای 
طرح در شورا ارجاع شد. رئیس ستاد گردشگری 
شــهرداری تهران تصریح کرد: بــا وجود اینکه 
پیش‌تر تاریخ دیگری برای روز تهران مطرح شده 
بود، اما پیگیری‌های مکرر از ســوی معاون امور 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران و مکاتبات 
رسمی با شورای فرهنگ عمومی استان منجر به 
برگزاری جلســه امروز با حضور استاندار تهران، 
حجت الاسلام ابوترامی امام جمعه تهران ورئیس 
شــورای فرهنگ عمومی استان، حجت‌الاسلام 
دین‌پــرور، اعضای شــورا و همچنیــن رئیس 
کمیســیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی 
شهر تهران شــد. وی خاطرنشــان کرد: در این 
جلسه، پس از ارائه استدلال‌های مختلف به‌ویژه 
توسط مسجدجامعی در دفاع از انتخاب ۱۴ مهر 
برای روز تهران، نهایتاً با رأی قاطع اعضای حاضر، 
این تاریخ به عنوان روز تهــران در تقویم عمومی 

کشور به تصویب رسید.

راه‌اندازی پلتفرم جامع خدمات 
خودرویی

رئیس پلیس راهور فراجا از راه‌اندازی پلتفرم 
جامع خدمات خودرویی خبــر داد که به زودی 
در دســترس شــهروندان قرار می‌گیرد و امکان 
اطمینان از اصالت و صحت اطلاعات وسایل نقلیه 

را هنگام خرید اینترنتی فراهم می‌کند.
یه گزارش بهار سردار ســیدتیمور حسینی، 
رئیس پلیس راهور فراجا، با اشاره به آماده‌سازی 
سکوی جامع خدمات خودرویی اعلام کرد: این 
سامانه به‌زودی برای استفاده عموم در دسترس 
قرار می‌گیرد. رئیس پلیس راهور فراجا در ادامه 
توضیــح داد: پلیس در قالب ایــن پلتفرم، طرح 
جامعی را دنبال می‌کند تا شهروندان هنگام خرید 
اینترنتی وسایل نقلیه بتوانند به صحت و اصالت 
اطلاعات درج‌شــده اطمینان حاصل کنند و از 
کم‌وکیف تبلیغات و اطلاعات مربوطه مطلع شوند. 
سردار حسینی همچنین افزود: هدف از ایجاد این 
سکوی خدمات خودرویی، فراهم کردن بستری 
امن و شفاف برای همه مردم است تا در خرید‌های 
اینترنتی، به‌ویژه در حوزه وســایل نقلیه، بتوانند 
استعلام‌ها و بررســی‌های لازم را به راحتی انجام 
دهند. این پلتفرم، بخشــی از تلاش‌های پلیس 
راهور بــرای افزایش امنیت معامــات خودرو و 
جلوگیری از تخلفات و سوءاستفاده‌های احتمالی 

در فضای آنلاین است.

افزایش ۱۲ درصدی گشت‌های 
پلیس برای تأمین امنیت مدارس

سخنگوی فراجا از افزایش گشت‌های پلیس 
در ایام بازگشایی مدارس خبر داد.

بــه گــزارش بهــار ازمهر، ســردار ســعید 
منتظرالمهدی، سخنگوی فراجا، گفت: در شروع 
سال تحصیلی جدید، پلیس پیشگیری فراجا در 
تعامل با پلیس راهور به منظــور افزایش ضریب 
احســاس امنیت خانواده‌های دانش‌آموزان، بالا 
بردن ســطح ایمنی و جلوگیــری از اتفاق‌های 
ناخوشــایند، از اولین روز بازگشــایی مدارس با 
بهره‌گیری از تجارب گذشته و استفاده از امکانات 
جمعی و همه ظرفیت‌های موجود، نســبت به 
اجرای طرح‌های انتظامی، راهنمایی و رانندگی 
در جهت برقراری نظــم و امنیت و تأمین محیط 
امن و آرامش خاطر جامعه دانش‌آموزی بگونه‌ای 
عمل خواهد کرد کــه خانواده‌های دانش‌آموزان 
بدون دغدغه و با اطمینان خاطر نســبت به اعزام 
فرزندان خود به مدارس اقــدام کنند. وی افزود: 
طرح »پلیس مهر« هم‌زمان با بازگشایی مدارس 
و با مشارکت همیاران پلیس نوجوان اجرا می‌شود 
تا مشــکلات حضور کودکان و نوجوانان در معابر 
به حداقل ممکن برسد. ســردار منتظرالمهدی 
ادامه داد: امســال بــرای جلوگیــری از هرگونه 
حضور عوامل آسیب‌زا به دانش‌آموزان در اطراف 
مدارس، ناوگان خودرویی به میزان قابل توجهی 
تقویت شــده اســت. بیش از ۱۷۰۰ خــودرو و 
موتورسیکلت و ۲۶۰۰ گشت پیاده در کل کشور 
در طرح مراقبت از مدارس به کارگیری خواهند 

شد.

خبر

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس:
مهاجرت نخبگان علوم پزشکی؛ زنگ خطری برای نظام سلامت و آینده کشور

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس، مهاجرت 
نخبگان پزشکی و رتبه‌های برتر کنکور را چالشی 
جدی برای نظام سلامت کشور دانست و گفت: 
برای مقابله با این بحران، باید برنامه‌ریزی جامع 
و جدی انجام شــود و مجلس، دولت، و نهادهای 
ذی‌ربط با همکاری یکدیگر، زمینه‌های حمایت 
مالی، توســعه فناوری‌های پزشــکی، تسهیل 
اشتغال و ارتقاء جایگاه اجتماعی پزشکان جوان 

را فراهم کنند.
به گزارش بهار ،حسینعلی شهریاری در گفت و 
گو با خانه ملت، مهاجرت نخبگان علوم پزشکی و 
نفر برتر کنکور در رشته های علوم پزشکی را زنگ 
خطری جدی برای نظام سلامت دانست  گفت: 
متأسفانه پدیده مهاجرت نخبگان در سال‌های 
اخیر به‌ویــژه در حوزه علوم پزشــکی به یکی از 
چالش‌های جدی کشور تبدیل شده و این روند 
دلایل مختلفی دارد که می‌توان آن را در دو محور 
اصلی یعنی مشــکلات اقتصادی و فناوری‌های 

نوین بررسی کرد.
وی افزود: در گذشــته، زمانی‌که یک پزشک 
از دانشگاه فارغ‌التحصیل می‌شد، بستر مناسبی 
برای ورود به بــازار کار، تأمین معــاش و ارتقاء 
علمی و اجتماعــی فراهم بود امــا امروز حتی 
پزشــکان متخصص نیز پس از ســال‌ها تلاش، 
با مشکلات جدی در آغاز مســیر شغلی مواجه 
هستند و نداشتن سرمایه اولیه، درآمد نامتناسب 
با هزینه‌های زندگــی و نبود حمایــت کافی از 
ســوی نهادهای دولتی، باعث شــده بسیاری از 
این نخبگان دلسرد شــوند و در چنین فضایی، 
مهاجرت به کشورهای دیگر که امکانات و درآمد 
بهتری ارائه می‌دهند، برای بســیاری از آن‌ها به 

گزینه‌ای جدی تبدیل می‌شود همچنین برخی 
از آنها ممکن است به سمت مشاغل دیگری که در 

شان آنان نیست روی بیاورند.
نماینده مردم زاهــدان در مجلس دوازدهم، 
ادامــه داد: از ســوی دیگر، تحولات گســترده 
در فناوری پزشــکی نیز عامل مؤثــری در این 
مهاجرت‌ها است و پزشــکی امروز، دیگر صرفاً 
متکی بر گوشی پزشکی و شرح‌حال بیمار نیست 
و بسیاری از بیماری‌های پیچیده و نوظهور تنها از 
طریق تکنولوژی‌های پیشرفته قابل تشخیص و 
درمان هستند و نبود یا محدودیت در دسترسی 
به این تجهیزات در کشــور، موجب می‌شــود 
پزشــکان جوان برای رشــد علمی و حرفه‌ای، 

ناگزیر به رفتن شوند.
چرا بازگشت نخبگان مهاجر در رشته 

های بالینی به کشور کاهش یافته است؟
شــهریاری با یــادآوری اینکه بخــش قابل 
توجهی از نخبــگان علوم پایه معمــولاً پس از 
مدتی تحصیل یــا تحقیق در خارج از کشــور، 
بازمی‌گردند و در داخل بــه فعالیت می‌پردازند، 
گفت: امــا در رشــته‌های علوم بالینــی مانند 
پزشکی، دندان‌پزشــکی و داروسازی بازگشت 
کمتر اتفاق می‌افتد و دلیل آن روشــن است و در 
واقع متخصصان ما به دلیل مهارت و تجربه بالا، 
به‌راحتی جذب بازار کار کشــورهای پیشرفته 
می‌شــوند و کشــورهایی مانند ایالات متحده، 
اســترالیا، کشورهای اروپایی، اســکاندیناوی و 
حتی برخی کشورهای عربی حوزه خلیج فارس 
به‌شدت به پزشکان متخصص نیاز دارند و ترجیح 
می‌دهند به جــای صرف هزینه بــرای آموزش 

نیروی داخلــی، نخبگان کشــورهای در حال 
توسعه را جذب کنند.

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسلامی، ادامه داد: البته نمی‌توان گفت 
همه مهاجرت‌ها دائمی‌اند و برخی از پزشکان به 
دلایل مختلف یا فرصت‌های مطالعاتی برای مدت 
کوتاهی به خارج از کشور می‌روند و بازمی‌گردند 
اما به‌صورت کلــی، آمارها نشــان می‌دهد که 
مهاجرت‌هــای دائمی در حال افزایش اســت و 
نخبگان علوم بالینی بیشتر در کشورهای مقصد 

ماندگار می‌شوند.
وی یادآور شد: اگر شرایط به همین شکل ادامه 
یابد و با خسارت سنگینی به سرمایه انسانی کشور 
روبرو خواهیم شد و تربیت یک پزشک متخصص 
ســال‌ها زمان، هزینه و امکانات نیــاز دارند و از 
دست دادن این ســرمایه‌ها، به‌ویژه زمانی‌که در 
اوج بهره‌وری و بازدهی هستند، آسیب جدی به 
نظام سلامت کشور وارد می‌کند؛ برای مقابله با 
این بحران، باید برنامه‌ریزی جامع و جدی انجام 
شود و مجلس، دولت، و نهادهای ذی‌ربط باید با 
همــکاری یکدیگر، زمینه‌هــای حمایت مالی، 
توسعه فناوری‌های پزشکی، تسهیل اشتغال و 
ارتقاء جایگاه اجتماعی پزشکان جوان را فراهم 

کنند.
شــهریاری ادامــه داد: نخبگان پزشــکی، 
سرمایه‌های بی‌بدیل این سرزمین‌ هستند و اگر 
نتوانیم محیطی فراهم کنیم که در آن احساس 
امنیت، پیشرفت و رضایت داشته باشند ناچار به 
ترک وطن خواهند شــد و نباید اجازه دهیم که 
رؤیاهای پزشکان جوان، در صف مهاجرت بر باد 

رود؛ باید بمانند و ایران را بسازند.

عضو هیأت‌رئیسه کمیسیون آموزش، تحقیفات و فناوری مجلس 
شورای اسلامی با انتقاد از شیوه‌های گذشته پذیرش معلمان، گفت: 
در گذشته حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد ارزیابی‌ها بیشتر بر ظاهر و ۳۰ درصد 
بر مصاحبه علمی اســتوار بود و اکنون مجلس پیگیری اصلاح روند و 

تضمین عدالت برای داوطلبان است.
ضرورت اصــاح در گزینش معلمــان برای برقــراری عدالت در 
آموزش/ چرا نمرات علمی نادیده گرفته می شــود؟ رمضان رحیمی 
دشتلویی عضو هیأت‌رئیسه کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار خانه ملت، با انتقاد از 
روند گزینش و پذیرش معلمان در سال‌های گذشته، گفت: متأسفانه 
آزمون‌های پیشین آموزش و پرورش به جای تمرکز بر صلاحیت علمی 
و تخصصی داوطلبان، بیشتر بر معیارهای ظاهری و غیر کارشناسی 

استوار بود.  نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی، افزود: 
بررسی‌ها نشان می‌دهد که ۶۰ تا ۷۰ درصد ارزیابی‌ها بر اساس ظاهر و 
تنها ۳۰ درصد بر اساس مصاحبه علمی داوطلبان انجام می‌شد، که این 
امر عدالت و شایستگی در گزینش معلمان را به شدت زیر سوال می‌برد. 
این نماینده مردم مجلس دوازدهم در ادامه اظهار داشت: نمایندگان 
ناظر از طرف مجلس در نخســتین جلســه هیات عالی گزینش این 
ناکارآمدی‌ها را مطرح و تأکید کردند که چنیــن روندی باید اصلاح 
اساسی شود. با وجود بار سنگین مصاحبه‌ها و تأثیر کم نمره علمی در 
پذیرش، داوطلبان با فشارهای غیرضروری و سخت‌گیری‌های اداری 

مواجه بودند.
تاکید بر شایستگی و تخصص در پذیرش

رحیمی دشتلویی با اشاره به اقدامات کمیسیون آموزش، تحقیقات 
و فناوری مجلس، اظهار داشــت: با پیگیری‌های مستمر، اصلاحاتی 
اعمال شــد تا عدالت رعایت و شــاخص‌های اصلی علمی و اعتقادی 
داوطلبان مورد توجه قرار گیرد. این تغییرات ضروری بود تا افرادی که 
واقعاً شایسته و متخصص هستند وارد سیستم آموزش و پرورش شوند. 
وی با تاکید بر نیاز جدی مدارس دولتی به معلمان متخصص، اظهار 
داشت: در گذشته عمدتاً از بازنشســتگان استفاده می‌شد، اما اکنون 
تمرکز بر جذب فارغ‌التحصیلان دانشــگاه فرهنگیان و دانشگاه‌های 
صنعتی استان‌ها برای دوره‌های متوســطه و هنرستان‌ها است. این 
تغییر نشــان‌دهنده ضرورت اصلاح فرآیند جذب نیروی انسانی در 

آموزش و پرورش است. عضو هیأت‌رئیسه کمیسیون آموزش، تصریح 
کرد: هدف این است که نیروهای انسانی مبتنی بر تخصص و اعتماد 
وارد مدارس شــوند، نه اینکه داوطلبان با فرآیندهای ناعادلانه و غیر 
کارشناســی. اقدامات مجلس، تلاش برای رفع بی‌عدالتی و افزایش 

اعتماد داوطلبان را به وضوح نشان می‌دهد.
رحیمی دشــتلویی با اشــاره به پیگیری اعتراضــات داوطلبان 
کمیســیون آموزش، خاطرنشــان کرد: از وزارت آموزش و پرورش 
درخواست ارائه گزارش شفاف را داریم و در صورت تخلف باید پاسخگو 
باشــند؛ این اقدام برای کاهش احســاس بی‌عدالتی و نارضایتی‌ها 
ضروری است و داوطلبان می‌توانند اعتراضات خود را مستقیماً اعلام 

کنند تا مجلس رسیدگی لازم را داشته یاشد.
وی با تاکید بر اینکه آزمون‌های جدید با هدف شــفافیت بیشتر 
برگزار می‌شــوند، ادامه داد:  داوطلبان نباید تحت فشار گزینش‌های 
غیرضروری قرار گیرند. اکنون فرصتی ایجاد شده تا فرآیند استخدام 

در آموزش و پرورش واقعاً منصفانه و کارشناسی شود. 
اولتیماتوم کمیسیون آموزش به وزارت آموزش و پرورش

رحیمی در پایان خاطر نشان کرد: کمیســیون آموزش به وزارت 
آموزش و پرورش اولتیماتوم و هشدار داده است که مسیر گزینش را 
اصلاح و به روش علمی و عادلانه بازگرداند؛ همچنین هرگونه شکایت 
از روند گزینش باید در سامانه وزارت آموزش و پرورش ثبت تا به‌صورت 

دقیق رسیدگی شود و داوطلبان بتوانند حقوق خود را پیگیری کنند.

معاون رییس‌جمهــور در امور زنان و خانــواده با بیان این که 
حمایت از کارآفرینی به لحاظ مالی و فنی یکی از روش‌های موثر 
در حل مسئله زنان اســت، گفت: طبق رویکرد دولت چهاردهم 
پرداخت تسهیلات تکلیفی اشتغالزایی امسال با اولویت حمایت 

از زنان سرپرست خانوار است.
به گــزارش بهارازایرنا، زهرا بهروز آذر در جلســه شــورای 
برنامه‌ریــزی مازنــدران با موضوع اشــتغال‌زایی سرپرســت 
زنان خانوار در ســاری با ذکر این نکته که زنــان خانه دار و زنان 
سرپرست خانوار در ۹ گروه‌ به عنوان جامعه بزرگ زنان در حوزه 
کسب و کار و اشتغال هستند، توضیح داد:‌ شرایط زنان سرپرست 
خانوار ناشی از فوت همسر که ۷۰ درصد این گروه را تشکیل می 
دهد و سرپرســت خانوار ناشــی از طلاق که ۴۱ درصد هستند، 

متفاوت است.
وی با اظهار این که برخی از زنان سرپرســت خانوار ناشــی از 
فوت همســر حتی تحصیلات خوبــی دارند اما چــون انتخاب 
کرده‌اند که خانه دار باشــند و هیچ وقــت کار نکرده‌اند، ناگهان 
با فوت همسر مواجه می شــوند؛ از این رو باید به سرعت به یک 
فعال اقتصادی تبدیل شــوند و هزینه‌های مســکن و معیشت 
خود و فرزندان را تامین کنند، گفت: بــه همین دلیل پرداخت 

تسیهلات تکلیفی به این گروه ها در اولویت است.
معاون رئیس جمهور با بیان اینکه زنان سرپرســت خانوار بر 
اثر طلاق نیز فعال اقتصادی هســتند و آنها هم مشکلات خاص 
خود را دارند، ادامه داد:‌این زنان اگر فعال اقتصادی نباشند هم با 

مسائل زیادی رو به رو خواهند شد.
بهروزآذر خاطر نشــان کرد: برخی زنان بدسرپرست و زنان 
خانه دار نیز با وجود فراهم بودن لوازم ابتدایی زندگی به ســبب 

نداشتن اختیار مالی دچار فقر هســتند و ممکن است در حوزه 
ســامت دچار مشــکل باشــند و تامین هزینه‌های مربوط به 
ســامت مثلا ســامت دهان و دندان را در اولویت هزینه‌های 

زندگی ندانند.
معاون رییس‌جمهور در امــور زنان و خانواده بــا بیان اینکه 
مازنــدران در جنــگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیســتی علیه ایران 
میزبانی همدلی، ایثارگــری و فداکاری را به نمایش گذاشــته 
است، گفت: امیدوارم چنین روحیه ای در همه کشور گسترش 

بیابد.
وی با اظهار این که استاندار مازندران در انتصاب زنان در این 
دولت به درستی عمل کرده است، ادامه داد: شایسته سالاری در 
دولت چهاردهم مورد تاکید است و یقین کنید زنان در مدیریت 

کشور می توانند سهم بیشتری را بگیرند.
وی با ذکر این نکته که تســهیلات تکلیفی امســال با اولویت 
زنان خانوار اســت و این رویکرد مورد حمایت مجلس شــورای 
اســامی نیز اســت، ادامه داد:‌ وفاق در تدوین قانون و اجرایی 
شدن حمایت از کســب و کارهای خرد خانگی با محوریت زنان 

در دولت چهاردهم عملیاتی شده است.
وی مهمتریــن گروه زنان سرپرســت خانــوار را دهک های 
یک تا ســه تحت حمایت های نهاد های حمایتی کمیته امداد 
و بهزیستی دانست و گفت: شرایط زنان خانه دار که اشتغال‌زایی 
در خانه را در کنــار فرزندان یعنی کمک به اقتصاد همســر و در 
عین حال تربیت فرزندان را داشته باشند با دیگر گوه ها متفاوت 

است.
وی با اظهار این که حدود ۶.۵ میلیون نفر از جمعیت کشــور 
را خانــواده هایی که سرپرســت خانواده را زنان ناشــی از فوت 

شــوهران بر عهده دارند، هســتند، گفت: از طرفی ۶۱ درصد ن 
دانشجو و فارغ التحصلان کشــور را زنان تشکیل می دهند، ۲۴ 
درصد اختراعات کشــور هم متعلق به زنان است. بنابراین توجه 

به کسب و کار و اشتغالزایی زنان باید ویژه شود.
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده خاطر نشان کرد: 
زنان دارای گرایش های خود اشتغالی و کارآفرینی مورد اهتمام 
بیشــتر دولت هســتند. وقتی موضوع زنان را مطرح می کنیم، 
مسأله اشــتغال‌زایی زنان را باید برای هر یک از گروه‌های زنان 

مشخص کنیم.
بهروز آذر افــزود: باید همه موانع و گره کســب و کارهای در 
حال فعال را برطرف کنیم. ظرفیت کســب و کارهای خانوادگی 
کشور بسیار بالا اســت، اما مهم ترین چالش فروش محصولات 

تولیدی کسب و کارهای خانگی است.
او گفت: زنان نــه تنها نیمی از جمعیت کشــور، بلکه نیمی از 
تفکر و تخصص جامعه را تشــکیل می‌دهنــد و با همت و تلاش 
خود، می‌توانند در تمامی عرصه‌ها در کنار مردان به پیشــرفت 

ایران کمک کنند.

معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده: 

پرداخت تسهیلات تکلیفی اشتغالزایی با اولویت زنان سرپرست خانوار است

عضو کمیسیون آموزش مجلس :

ضرورت اصلاح در گزینش معلمان برای برقراری عدالت در آموزش
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۲ مدال‌آور کشــتی فرنگی ایران در المپیــک پاریس، در 
نخســتین مبارزه خود در رقابت های قهرمانــی جهان برابر 

رقبایشان به برد قاطع دست یافتند.
به گزارش بهار از ایسنا، در جریان رقابت‌های ۳ وزن پایانی 
کشــتی فرنگی قهرمانی جهان ۲۰۲۵ در زاگرب کرواسی، در 

وزن ۶۳ کیلوگرم که ۲۶ کشتی‌گیر حضور دارند، محمدمهدی 
کشتکار در اولین تجربه حضور در رقابت های قهرمانی جهان، 
پس اســتراحت در دور نخســت، به مصاف برنده دیدار میان 

مورتن تورسن از نروژ و بوشینگ هوانگ از چین می‌رود.
در وزن ۶۷ کیلوگــرم که ۳۴ کشــتی‌گیر بــه میدان می 

روند، سعید اســماعیلی دارنده مدال طلای المپیک پاریس و 
نابغه کشتی ایران، در نخســتین تجربه حضور در رقابت های 
قهرمانی جهــان، پس از اســتراحت در دور نخســت، مقابل 
سباســتین ناد دارنده مدال طلای جهان از صربستان با امتیاز 

عالی ۹ بر صفر به برتری رسید و راهی یک هشتم نهایی شد.

نابغه کشتی ایران قهرمان جهان را ۹ بر صفر شکست داد 

پس از اتفاق ناگوار برای تماشاگران:
گواهی ایمنی و امنیتی ورزشگاه 

پارس شیراز باطل شد
در پی حادثه رخ داده در دیدار دیشب تیم های 
فجرسپاســی و ذوب آهن یک هــوادار مجروح و 
زخمی شد. به گزارش بهاراز ایلنا، در جریان دیدار 
تیم‌های فجرسپاسی و ذوب آهن   قسمتی از سقف 
آهنی ورزشگاه به سمت تماشگران پرتاب شد و  با 
برخورد به یکی از هواداران از ناحیه صورت آسیب 
دید و راهی بیمارستان شــد. در پی این اتفاق تلخ  
مدیر ورزش و جوانان این اســتان از مردم شــیراز 
عذرخواهی کرد و همچنین  سازمان لیگ فوتبال 
ایران با ارسال نامه ای به هیات فوتبال استان فارس و 
اداره کل ورزش و جوانان این استان از ابطال گواهی 
ایمنی و امنیتی ورزشــگاه پارس شیراز خبر داد. با 
اعلام  روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران،  با 
توجه به اتفاق ناگواری که  در مســابقه فجر شهید 
سپاســی و ذوب آهن در هفته چهارم  لیگ برتر در 
ورزشگاه پارس شیراز رخ داد و  منجر به مصدومیت 
شماری از تماشاگران شد، گواهی ایمنی و امنیتی 
ورزشگاه مذکور باطل می شود و تا رفع کلیه ایرادات 
زیر امکان برگزاری مســابقات در ورزشگاه پارس 
شیراز  وجود ندارد: پس از رفع ایرادت و صدور گواهی 
ایمنی و امنیتی جدید توسط مقامات استان مجددا 
بازدید از این ورزشــگاه انجام می شود  و در صورت 
ایمن بودن ورزشگاه مجوز برگزاری  مسابقات در آن 

صادر خواهد شد.

قهرمانی جهان ۲۰۲۵:
 استارت مجدد شاگردان پیاتزا 

برای ادامه نبرد
ملی پوشان والیبال کشــورمان تمرینات خود 
را پس از یک روز اســتراحت بــرای حضور هر چه 
قدرتمند در مرحله یک هشــتم نهایی، با تمرینات 
بدنسازی اســتارت زدند. به گزارش ایلنا به نقل از  
دپارتمان ارتباطات فدراســیون والیبال، تیم ملی 
ایران پس از پیروزی نزدیک و تاریخی مقابل فیلیپین 
در ادامه رقابت‌های قهرمانی جهــان به عنوان تیم 
دوم گروه یک به مرحله یک هشتم نهایی مسابقات 
صعود کرد و حریف تیم صربستان شد. صرب‌ها در 
مرحله مقدماتی موفق شــدند، برزیل را سه بر صفر 
از پیشرو بردارند و ضمن صدرنشینی موجب حذف 
این تیم شــدند. پس از دیدار مقابل فیلیپین روبرتو 
پیاتــزا بلافاصله در رختکن با بازیکنان جلســه‌ای 
برگزار کرد و نکات مهمی را با جدیت به آنها گوشزد 
کرد. بر اساس برنامه پیاتزا ملی‌پوشان روز گذشته 
به صورت کامل اســتراحت داشــتند و یک جلسه 
تمرین وزنه را زیر نظر توحید اصغری برگزار کردند 
و پس از استراحتی کوتاه و برگزاری یک جلسه آنالیز، 
یک جلسه تمرین توپی دو ســاعته‌ای را در سالن 
تمرین زیر نظر کادر فنی تیــم ملی برکزار خواهند 
کرد. مرتضی شــریفی کاپیتان تیم ملی کشورمان 
به دلیل سرما خوردگی با تشــخیص دکتر و اجازه 
پیاتزا در تمرین شــرکت نکرد و در صورت بهبودی 
کامل به همراه دیگر ملی‌پوشــان تمرینات خود را 
پیگیری خواهد کرد. از نکات قابل توجه تمرین وزنه 
ملی‌پوشان، حضور تیم ملی برزیل در سالن وزنه بود 
که با وجود حذف از مسابقات، تمرین وزنه منظمی 
را به صورت گروهی برگزار کــرد. بازیکنان این تیم 
در این خصوص اظهار داشتند: زندگی ادامه دارد و 
باید تمرینات خود را برای آینده و‌ روز‌های بهتر ادامه 
دهیم. والیبال برد و باخت دارد. گاهی نمی‌شود ولی 

نباید نا امید شد و دست از کار کشید.

خبر

خبر

قطعی شدن قهرمانی تیم ملی 
کشتی فرنگی

با کشتی‌های برگزار شده در سه وزن ۶۳، ۶۷ 
و ۸۷ کیلوگــرم، قهرمانی تیم فرنگــی ایران در 

مسابقات قهرمانی جهان قطعی شد.
به گزارش بهار از تســنیم مســابقات کشتی 
فرنگی قهرمانی جهان در شــهر زاگرب کشــور 
کرواســی در جریان است و در ســومین روز این 
مسابقات نمایندگان کشورمان به مصاف رقبای 

خود رفته‌اند.
ا پیش از رقابت‌هــای امــروز قهرمانی تیم  ت
کشورمان تقریباً و روی کاغذ قطعی شده بود اما 
با انجام کشتی‌های اوزان 63، 67 و 87 کیلوگرم 
و پیروزی‌های محمدمهدی کشــتکار، ســعید 

اسماعیلی
و علیرضا مهمدی قهرمانی ایران قطعی شــد 
تا برای اولین بار به صورت همزمــان تو تیم آزاد 
و فرنگی کشورمان بر بام جهان قرار بگیرند. تیم 

فرنگی بعد از 11 سال به عنوان قهرمانی رسید.
پیش از ایــن تنها روســیه موفق شــده بود 

همزمان قهرمان آزاد و فرنگی جهان شود.

پایان رقابت ۸۰۰ شناگر در جام 
آزادی با ثبت سه رکورد ملی

رقابت هشتصد شناگر در قالب هشتاد‌وپنج تیم 
در سه رده سنی ۱۳-۱۴، ۱۵-۱۷ و بالای ۱۸ سال 
در ششمین دوره )جشن پایان تابستان( در استخر 

قهرمانی آزادی به پایان رسید.
ه گزارش بهاراز ایلنا، ششمین دوره مسابقات  ب
شنا مســافت بلند جام آزادی جشــن پایان فصل 
تابستان ۱۴۰۴، با حضور هشتصد شناگر در قالب 
۸۵ تیم از سراسر کشــور در سه رده سنی ۱۴-۱۳، 
۱۵-۱۷ و بالای ۱۸ ســال که از ۲۵ شهریورماه در 
استخر قهرمانی مجموعه ورزشی آزادی تهران آغاز 
شــده بود، پس از چهار روز رقابت، جمعه شب ۲۸ 

شهریورماه به پایان رسید.
در این دوره از مسابقات سه رکورد ملی شکسته 

شد.
امیر مطاعی در ماده ۱۰۰ متر قورباغه رده سنی 
بالای ۱۸ ســال با زمان ۱ دقیقه و ۲ ثانیه ۱۲ صدم 
ثانیه پس از ۱۵ ســال رکورد محمد علیرضایی را 
هشتاد و شش صدم ثانیه بهبود بخشید و رکورددار 

جدید این ماده شد.
همچنین در ماده ۴۰۰ متر آزاد رده سنی بالای 
۱۸ سال محمد قاسمی با ثبت زمان ۳ دقیقه و ۵۶ 
ثانیه و ۸۰ صدم ثانیه رکــورد قبلی این ماده را که با 
زمان ۳ دقیقه و ۵۷ ثانیه و ۸۱ صدم ثانیه در اختیار 
خودش بود، ارتقا داد.در مــاده ۴ در ۲۰۰ متر آزاد 
تیمی، در رده ســنی بالای ۱۸ سال، تیم منتخب 
ملی‌پوشــان با ترکیــب محمدقاســمی، دانیال 
جهانگیری ، محمد مهدی غلامی و علی رشیدپور 
با زمان ۷ دقیقه ۳۹ ثانیه و ۶۱ صدم ثانیه رکورد ملی 

را شکستند.
پیش از این رکورد ملی در بازیهای همبستگی 
کشورهای اسلامی ریاض با زمان ۷ دقیقه ۴۳ ثانیه 
و ۶۲ صدم ثانیه ثبت شده بود.در پایان و در مجموع 
تیمی در رده ســنی ۱۳-۱۴ سال ، مرکز تخصصی 
شــنا نور تهران ۱۲۱ امتیاز، اریــس اصفهان ۱۱۹ 
امتیاز و اســتخر شهید هاشــمی نژاد مشهد ۱۱۷ 

امتیاز به ترتیب اول تا سوم شدند.
در رده سنی ۱۵-۱۷ سال، سرزمین شنا شیراز 
با ۱۸۰ امتیاز، استخر هاشــمی نژاد مشهد ۱۳۷ و 
پایگاه قهرمانی آزادی تهران ۱۳۶ امتیاز به عناوین 

اول تا سوم رسیدند.
در رده سنی بالای ۱۸ ســال، استخر هاشمی 
نژاد مشهد ۱۸۲، باشگاه اریس اصفهان ۱۲۶ امتیاز 
و اســتخر ۹ دی تهران ۱۱۵ امتیاز در جایگاه اول تا 

سوم قرار گرفتند.

تبعات سنگین باخت تحقیرآمیز برای مرد پرتغالی
زنگ خطر در استقلال به صدا در آمد؛ ساپینتو لبه تیغ!

باشــگاه اســتقلال پس از شکست سنگین 
مقابل الوصل امــارات در شــرایطی بحرانی و 

پرابهام قرار گرفته است.
به گزارش بهاراز خبرآنلاین باشگاه استقلال 
در یکی از حســاس‌ترین و بحرانی‌ترین مقاطع 
تاریخ خود قرار دارد. شکســت سنگین ۷ بر ۱ 
مقابل الوصل امارات، نه‌تنها بــه عنوان یکی از 
تلخ‌ترین نتایج تاریخ این باشگاه ثبت شد، بلکه 
موجی از نگرانی و انتقــاد را در میان هواداران و 
کارشناســان فوتبال به همراه داشت. بسیاری 
معتقدنــد که این نتیجه، زنــگ خطری جدی 
برای آینده استقلال و ســرمربی پرتغالی‌اش، 

ریکاردو ساپینتو، بوده است.
نتایج ضعیف؛ آغاز انتقادات

عملکرد اســتقلال در ماه‌هــای اخیر پیش 
از دیدار بــا الوصل نیز چنــدان امیدوارکننده 
نبود. آبی‌پوشــان در فینال سوپرجام شکست 
خوردند و در ســه هفته ابتدایی لیگ برتر تنها 
چهار امتیاز به دست آوردند. این آمار باعث شد 
تا جایگاه تیم در جدول رده‌بندی به شدت تحت 
تأثیر قرار گیرد و انتقــادات از کادر فنی به اوج 
برسد. شکست سنگین در آســیا تیر خلاصی 
بود که فشارها را بر ســاپینتو دوچندان کرد و 
زمزمه‌های برکناری او را در رســانه‌ها و فضای 

مجازی پررنگ‌تر ساخت.
ســکوت مدیران؛ ابهام در آینده کادر 

فنی
ا وجود افزایش انتقادات، مدیران باشــگاه  ب
اســتقلال تاکنون هیچ موضع رســمی درباره 

آینده ســاپینتو اعلام نکرده‌اند. این ســکوت 
خبری برای بســیاری از هــواداران به معنای 
بلاتکلیفی و عــدم وجود برنامه‌ریزی روشــن 
در باشــگاه اســت. از ســوی دیگر، منابع آگاه 
خبر داده‌اند که وضعیت مدیریتی باشــگاه نیز 
متزلزل اســت. گفته می‌شود شــریعتمداری، 
مدیر هلدینگ خلیج فارس و یکی از سهامداران 
اصلی باشگاه، از عملکرد مدیریت فعلی رضایت 
نــدارد و این نارضایتــی می‌تواند زمینه‌ســاز 
تغییرات گســترده در ســطح مدیران ارشــد 

استقلال شود.
حمایت یا تغییر؟

تجربه نشــان داده که در شــرایط بحرانی، 

برخی باشگاه‌ها برای ایجاد شوک مثبت و تغییر 
روند، ســرمربی را برکنار می‌کننــد. اما برخی 
دیگر با حمایت از کادر فنی و ایجاد ثبات، تلاش 
می‌کنند شــرایط را مدیریت کنند تا بازیکنان 
با آرامش بیشــتری به زمین بروند. اســتقلال 
اکنون دقیقاً میــان این دو رویکــرد قرار دارد. 
تصمیم‌گیران باشــگاه ترجیح داده‌اند تا پایان 
دیدار مقابل پیکان صبر کنند و ســپس درباره 
آینده ســاپینتو تصمیم بگیرنــد. نتیجه این 
قه و واکنش هواداران می‌تواند سرنوشت  ب مسا

نیمکت استقلال را تعیین کند.
چشم‌ها به بازی با پیکان

دیدار پیش رو مقابل پیکان به نوعی آزمون 

نهایی ســاپینتو خواهد بود. در صــورت تداوم 
نتایج ضعیــف، احتمال برکناری او به شــدت 
افزایش می‌یابد. از ســوی دیگــر، پیروزی در 
این مسابقه می‌تواند فرصتی دوباره برای کادر 
فنی ایجاد کنــد تا با برنامه‌ریزی بهتر، مســیر 
بازگشت به صدر جدول را دنبال کنند. رسانه‌ها 
و هواداران با حساسیت ویژه‌ای این دیدار را زیر 
نظر دارنــد و هر تصمیم مدیریتــی پس از این 

مسابقه بازتاب گسترده‌ای خواهد داشت.
استقلال در نقطه عطف

واقعیت این اســت که اســتقلال در یکی از 
حســاس‌ترین مقاطع تاریخ خود قــرار دارد. 
ادامه وضعیت موجود می‌توانــد این تیم را وارد 
بحرانی عمیق‌تر کند، اما تغییرات هوشمندانه 
و تصمیم‌گیری دقیق، فرصتی برای بازگشــت 
آبی‌پوشان به مسیر موفقیت خواهد بود. اکنون 
نگاه‌ها به مدیران ارشــد باشــگاه دوخته شده 
تا ببینند آیا با ایجــاد تغییرات مدیریتی و فنی، 
اوضاع را سر و ســامان می‌دهند یا همچنان در 
مسیر فعلی حرکت خواهند کرد. استقلال برای 
عبور از ایــن بحران نیازمند یــک برنامه‌ریزی 
جدی، تصمیم‌گیری به‌موقــع و ایجاد آرامش 
در تیم اســت. هرگونه اقــدام عجولانه ممکن 
است تبعاتی سنگین به همراه داشته باشد، اما 
تعلل بیش از حد نیز خطرناک خواهد بود. آینده 
باشــگاه در گرو تصمیماتی است که در روزها و 
هفته‌های پیش رو گرفته می‌شود؛ تصمیماتی 
که می‌تواند مسیر این تیم را برای ماه‌ها و حتی 

سال‌های آینده تعیین کند.

ســرمربی تیم ملی بوکس می‌گویــد که قرعه بــدی نصیب 
ورزشکاران کشــورمان در مســابقات قهرمانی جهان شد و حتی 

حبیبی‌نژاد با سه برد نیز به مدال نرسید.
به گزارش بهار همایون امیری در خصوص عملکرد ملی‌پوشان 
بوکس ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان به تسنیم گفت: سطح 
مسابقات قهرمانی جهان بسیار بالا بود و شاهد حضور 554 بوکسور 
در دو بخش مردان و زنان از 68 کشور بودیم. قرعه بچه‌های ما خیلی 
بد و بدتر از همه قرعه علی حبیبی‌نژاد بود. معمولاً در مســابقات 
المپیک و قهرمانی جهان با سه برد کسب مدال برنز قطعی می‌شود، 

اما حبیبی‌نژاد با سه برد به مدال نرسید. 
وی افزود: حبیبی‌نژاد عملکرد خوبی در مســابقات داشــت و 
ابتدا موفق به شکست بوکسور یونانی شــد. در ادامه از سد بوکسور 

مغولستان که دارنده مدال برنز جهان بود گذشت و در دور سوم نیز 
نایب قهرمان اروپا از ایتالیا را مغلوب کرد. او در مبارزه چهارم مقابل 
دارنده مدال طــای المپیک پاریس قرار گرفــت و با وجود تلاش 

بسیاری که داشت موفق به کسب مدال نشد. 
ســرمربی تیم ملی بوکس در مورد عملکرد ســایر ملی‌پوشان 
عنوان کرد: واقعیت این است که تا به امروز هیچ صحبتی از ناداوری 
نکرده‌ام، اما یک داور از کانادا بود که بازی‌های یک طرفه ما را نیز به 
سود حریفان اعلام می‌کرد. حتی در بازی‌هایی که چهار داور دیگر 
به سود بوکسور ما رای می‌دادند، او برخلاف آنها عمل می‌کرد. داور 
کانادایی در دو، ســه بازی این کار را تکرار کرد و باعث باخت میثم 
قشلاقی و محمد نورانی شد. فدراســیون به صورت مکتوب به این 

موضوع اعتراض کرد و دیگر او را در مسابقات ندیدم. 
 WORLD امیری در مــورد اینکــه با وجــود راه‌انــدازی
BOXING کماکان شاهد ناداوری و اتفاقات پشت پرده هستیم، 
گفت: همچنان ازبک و قزاقستان از لحاظ داوری پیشتاز هستند. 
کافی است بازی مهدی کاظمی با حریف ازبک را ببینید تا متوجه 
خیلی از مســائل شــوید. اعتقاد دارم قدرت ازبک‌ها و قزاق‌ها در 

مسائل داوری نه تنها کمتر نشده که بیشتر نیز شده است. 
وی با اشــاره به نیاز به حضور در رویدادهــای تدارکاتی برای 
موفقیت در بوکس اظهار داشــت: با وزنه‌ زدن، دویدن و تمرینات 
زیاد به هیچ جا نخواهیم رسید. اگر قرار است بچه‌های ما موفق شوند 
باید به صورت مداوم در مسابقات باشند. تیم‌های قزاقستان، کوبا و 

ازبکستان به صورت مداوم در مســابقه و اردوی تدارکاتی هستند. 
15 تیم قبل از مسابقات جهانی در انگلیس حضور داشتند و با هم 
اردوی مشترک برگزار کردند. کشورهای آسیایی با این سیستم در 
حال آماده‌سازی هســتند و نتیجه می‌گیرند. در مسابقات جهانی 
سه کشور آسیایی ازبکستان، قزاقستان و هند به ترتیب اول تا سوم 

شدند. 
سرمربی تیم ملی بوکس در مورد حضور تیم ملی در مسابقات 
جام‌جهانی، کشورهای اســامی و قهرمانی آســیا گفت: اینکه 
بخواهیم بدون حضور در رویداد تدارکاتی و اردوی مشــترک در 
این مسابقات شــرکت کنیم، فایده‌ای ندارد و  دســت از پا درازتر 
باز خواهیم گشت.  حتی می‌توانیم دو، ســه تیم را به ایران دعوت 
کنیم تا با بچه‌های ما تمرین کننــد. هر چند هزینه‌های حضور در 
اردوهای مشــترک چه در داخل و چه در خارج از کشور زیاد است، 

اما نیاز به این کار وجود دارد. 
امیری در مورد شــانس موفقیت تیم ملی بوکس در مسابقات 
کشورهای اسلامی خاطرنشــان کرد: از همین حالا باید بگویم که  
قول هیچ مدالی را در بازی‌های کشــورهای اسلامی نمی‌دهم. در 
این مسابقات قزاقستان، ازبکستان، اردن، مصر، الجزایر، آذربایجان 
و ترکیه حضور دارند و مگر می‌شود با این شرایط مدال گرفت؟ هر 
کســی می‌تواند بیاید تیم را تحویل بگیرد و برود در این مسابقات 
مدال کسب کند. در یک حالت ما شانس حضور در فینال را داریم 
که همه رقبا یک طرف جدول قرار بگیرند و ما در طرف دیگر باشیم. 

سر مربی تیم ملی بوکس: 
 قول مدال در کشورهای اسلامی را نمی‌دهم

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت ورزش و جوانان:
فصل بودجه است و همیشه اعتبارات وزارت 

ورزش، کمتر از دستگاه‌های دیگر دیده می‌شود
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت ورزش و جوانان گفت: در فصل بستن 
بودجه هستیم و همیشه اعتبارات وزارت ورزش، کمتر از دستگاه‌های دیگر دیده 

می‌شود در حالی که افتخارات جهانی ما مربوط به حوزه ورزش است.
به گزارش بهار از تسنیم، مناف هاشمی، معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت 
ورزش و جوانان در مراسم افتتاح ساختمان مرکز ملی تنیس ایران اظهار داشت: 
از مکان‌های تمرین و زمین‌های باشــگاه اســتقلال و انقلاب دیدن کردیم و به 
مشکلات زمین‌های تنیس در سراسر کشور با توضیحات آقای عزیزی رسیدگی 
شد که امیدوارم همکاران ما در اداره کل استان‌های کشور، مشکلاتی در سطح 

قهرمانی را برطرف کنند. 
معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت ورزش ادامه داد: باشــگاه استقلال 
برای ورزش تنیس و ورزش کشــور اهمیت زیادی دارد. وزیر در تلاش است تا 
این مجموعه را از گروه یک هیئت واگذاری خارج کنــد. امیدوارم وزارت دارایی 
ســختگیرانه نســبت به ورزش عمل نکند. قهرمانان ما باید فضاهایی داشته 
باشند که به بهترین شکل در آن تمرین کنند؛‌ به صورت شبانه روزی در اختیار 

ورزشکاران باشد تا بتوان از این ورزشکاران توقع داشت. 
هاشــمی گفت: همکاری خوبی با وزارت ورزش و شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی کشور داشتیم و امیدوارم مشکلات ما در هیئت واگذاری و سازمان 
خصوصی‌ساز هم حل شود. مسائل مربوط به اعزام‌ها هم مطرح شد که در تلاش 
برای رفع آنها هستیم.  او تصریح کرد: خوشــحالم با تدبیر فدراسیون تنیس و 
کمک‌های وزارت ورزش، شرکت توسعه و شــهرداری تهران، مراکز مورد نیاز و 
اصلی تنیس، تامین و تجهیز شده است. در تلاش هســتیم تا این اقدامات را در 

سال 1404 و 1405 تکمیل کنیم. 
هاشمی در پایان گفت:‌ در فصل بســتن بودجه هستیم و همیشه اعتبارات 
وزارت ورزش، کمتر از دســتگاه‌های دیگر دیده می‌شود در حالی که افتخارات 
جهانی ما مربوط به حوزه ورزش است. قهرمانی‌های کشتی آزاد و فرنگی، واقعا 
جامعه را شاداب کرده است. بالا رفتن پرچم ایران در میادین مختلف، دوست و 

دشمن را مجبور می‌کند تا به احترام آن بایستند.
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شهرستان6
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اردبیل: دبیرخانه دائمی اصلاح الگوی کشت فعال شود       

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار اردبیل با تأکید 
بر تشــکیل و فعال‌ســازی دبیرخانه دائمی اصــاح الگوی 
کشت استان گفت: کارشناســان و نخبگان بخش کشاورزی 
باید ایده‌های علمــی خود را در دبیرخانــه ارائه دهند تا پس 
از بررسی، سیاســتگذاری‌های عملیاتی در این زمینه اتخاذ 

شود.

بهروز خلیلی ۲۹ شــهریور در نشســت کارگــروه اصلاح 
الگوی کشت استان با اشاره به تأکید رئیس‌جمهور پزشکیان 
در ســفر اخیر به اردبیل برای حفظ آب و خاک، اصلاح الگوی 
کشت را مصداق بارز این رویکرد دانست و اظهار کرد: با توجه 
به کمبود منابع آبی، اســتفاده از روش‌هــای مدرن و علمی 
همچون هوش مصنوعــی برای مدیریت مصــرف و مقابله با 

خشکسالی ضروری است. وی به مصرف ۸۰ درصد آب استان 
اردبیل در ۲۲۵هزار هکتار اراضی کشــاورزی اشــاره کرد و 
افزود: این حجم آب در صورت بهره‌وری علمی می‌تواند برای 
یک‌ میلیون هکتار کافی باشد و بنابراین اصلاح الگوی کشت 
و انتخاب محصولات کم‌آب‌بر، ضروری بوده و باید در اولویت 

قرار گیرد.

اصفهان بر سر دوراهی 
شکوفایی یا فرسودگی؛ 

نجات در گرو سرمایه‌گذاری 
هوشمندانه

رئیس اتــاق بازرگانی اصفهان در نخســتین 
کســپوی بین‌المللی ســرمایه‌گذاری استان  ا
اصفهان )ایزینکس( با هشــدار درباره قرارگیری 
استان بر ســر دوراهی شــکوفایی یا فرسودگی، 
تاکید کرد: تنها راه نجــات اصفهان از بحران‌های 
آب، خاک و هوا، جذب سرمایه مسئولانه و توسعه 

صنایع کم‌آب، فناور و پاک است.
امیر کشانی، در نخستین اکسپوی بین‌المللی 
سرمایه‌گذاری استان اصفهان )ایزینکس( اظهار 
کرد: اصفهان امروز بر سر یک دوراهی سرنوشت 
ســاز قرار دارد. اگر به روند فعلــی ادامه دهیم با 
فرســودگی مواجه خواهیم شــد اما در مســیر 

شکوفایی، نتیجه نوآوری و امید است.
وی سرمایه‌گذاری را تنها راه گذار از فرسودگی 
به سمت امید دانست و افزود: سال‌هاست اصفهان 
سرمایه‌گریز بوده و نرخ رشــد سرمایه‌گذاری در 
این استان به شدت کاهش یافته که امری نگران 

کننده است.
رئیس اتــاق بازرگانــی اصفهان با اشــاره به 
محورهای انرژی‌های نویــن، هوش مصنوعی و 
گردشگری به عنوان ریل توسعه استان، سه اصل 
مهم پیش روی این اتاق را برشمرد: توسعه صنایع 
آب صفر، توسعه صنایع با فناوری بالا و بهره‌وری 
نیروی انسانی بالا و توسعه صنایع پاک که آلودگی 

ایجاد نکنند.
کشــانی اظهار امیدواری کرد با توســعه این 
الگو، صنایــع آلاینده و پرمصــرف به مکان‌های 
مناسب‌تر منتقل شوند تا اصفهان به عنوان استان 
سرمایه‌گذار با مسئولیت‌پذیری میهن‌پرستانه 

مطرح شود.
وی از طرح قطار سراســری به عنوان فرصتی 
اســتراتژیک نــام بــرد و تاکید کــرد: فرصت 
ســرمایه‌گذاری در حوزه قطارهای سریع‌السیر 
بین اصفهان و تهران و دیگر مسیرها نباید از دست 

برود.
رئیس اتاق بازرگانی اصفهــان در پایان گفت: 
امیدواریــم از امروز دیگر خبری از فرار ســرمایه 
باشد و شاهد سرمایه‌گذاری مســئولانه برای  ن
ساختن استانی باشیم که در آن زاینده‌رود جاری 
باشد و شــهروندان نفس کشــیدن آزاد داشته 

باشند.

رئیس اتاق اصناف استان:
مدیریت بازار فارس با همراهی 

اصناف و بسیج پایدار شد 
رئیس اتاق اصناف مرکــز فارس گفت: تعامل 
اصناف با بســیج در قالب قرارگاه شهید سلامی، 
به‌ویژه در دوران جنگ ۱۲ روزه موجب شد آرامش 
و ثبات در بازار استان فارس برقرار شود و تهدیدها 

به فرصت تبدیل شود. 
حجت جوانمردی ، در نشست با بسیج اصناف 
استان فارس با اشاره به همراهی بسیج با اصناف 
اظهار کرد: اصناف کشــور انتظــار دارند اعضای 
کمیســیون نظــارت از آن‌ها در مســیر تحقق 
اهداف‌شان حمایت کنند. ممکن است نقدهایی 
وجود داشته باشد اما تجربه نشان داده که بسیج 

همواره در کنار اصناف بوده است.
وی افزود: در شــیراز طی همکاری با بســیج 
اصناف و کمیســیون نظارت، طرح‌های مهمی 
برای رصد مسیر کالا از واردات تا توزیع اجرا شد، 
طرح‌هایی که قابلیت الگوبرداری در سطح ملی 
دارند. رئیس اتاق اصناف مرکز فارس با بیان اینکه 
تعامل نهادهای انتظامی، امنیتی، سپاه و بسیج با 
اصناف، تهدیدها را به فرصت تبدیل کرده است، 
گفت: بســیج مانند زرهی پولادین از اصناف در 
برابر فشارهای بیرونی حمایت می‌کند و اجرای 

طرح‌های قانونی را هموار می‌سازد.
وی ادامه داد: در شیراز این همراهی به‌گونه‌ای 
بود که اصناف احســاس کردند بسیج همچون 
خط‌شکنان دوران دفاع مقدس راه را برای تحقق 

اهدافشان باز می‌کند.
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افتخارآفرینی گاز گیلان با کسب 
نشان عالی مسئولیت اجتماعی 

پیشرفته
شرکت گاز استان گیلان در پنجمین جشنواره 
روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی »برند خوب« 
، با اولین حضور خــود در این رویــداد ملی موفق 
بــه دریافت نشــان عالی »مســئولیت اجتماعی 
پیشرفته« شد و با تقدیر داوران، لوح و تندیس ویژه 

جشنواره را به خود اختصاص داد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان 
گیلان، پنجمین جشــنواره ملی »روابط عمومی 
و مســئولیت اجتماعی )برند خوب( با حضور ۱۰۰ 
شرکت برتر کشور در تالار قلم کتابخانه ملی ایران 
در تهران  برگزار شــد و شــرکت گاز استان گیلان 
طی نخستین حضور خود در این جشنواره موفق به 
کسب نشان عالی »مسئولیت اجتماعی پیشرفته« 
شد و با دریافت لوح و تندیس نشان عالی مسئولیت 
اجتماعی برگ زریــن دیگری به افتخــارات این 

شرکت افزود.
مسعود برادران نصیری مدیرعامل شرکت گاز 
گیلان ضمــن تاکید بر اقدامات موثر در راســتای 
مســئولیت اجتماعــی، اظهار کرد:  شــرکت گاز 
گیلان این موضــوع را بعنوان راهبردی مســتمر 
در برنامه‌های خــود به جدیت دنبــال می‌کند و 
در تلاشیم با گســترش و ارتقاء سطح برنامه های 
فرهنگی و اجتماعی به توســعه زیرســاخت‌های 
فرهنگی و حمایت از طرح‌های زیســت‌محیطی، 
همگام با مأموریت اصلی و رســالت خود در حوزه 

انرژی، اقدام شود.
مدیــر عامل گاز گیلان ، کســب نشــان عالی 
»مســئولیت اجتماعی پیشــرفته« در نخستین 
حضور موفق و ارزشــمند این شرکت در جشنواره، 
مذکور را به خانواده بزرگ شرکت گاز استان گیلان 
تبریک گفت و افزود: این دستاورد ارزشمند حاصل 
تلاش صادقانــه مجموعه کارکنان شــرکت گاز 
گیلان است و امیدواریم همچنان بتوانیم در مسیر 
خدمت‌رسانی ایمن و پایدار به مردم شریف استان 

بیش  از پیش گام‌های مؤثری برداریم.
این رویــداد  با حضــور محمد نوری دســتیار 
رئیس‌جمهور در پیگیــری طرح‌های خاص و علی 
دارابی قائم‌مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی، پیشکســوتان و فعــالان حوزه 
مســئولیت اجتماعی و روابط عمومی  در ســالن 
همایش کتابخانه ملی با هدف تقدیر از برترین‌ها در 
سه سطح »در حال رشد«، »رشد یافته« و »پیشرو« 

برگزار شد.
در بخشی از پیام لوح این نشان آمده است: هیئت 
داوران پنجمیــن دوره جشــنواره روابط عمومی 
و مســئولیت اجتماعی با درک بایسته از اهمیت 
مســئولیت اجتماعی و لزوم تقویت این رویکرد در 
بین ســازمان‌ها، به این ضرورت توجه دارد و بر این 
اساس، به پاس توجه، تأکید، برنامه‌ریزی، استقرار 
و اقدام در زمینه مســئولیت اجتماعی توسط آن 
مدیریت محترم، نشان عالی »مسئولیت اجتماعی 

پیشرفته« را به آن شرکت تقدیم می‌کند.
هوشمند سفیدی، دبیر جشنواره و رئیس خانه 
روابط عمومی، ضمن تشریح اهداف برگزاری این 
جشنواره، بر رویکرد ترویج فرهنگ و نقش کلیدی 
مسئولیت اجتماعی در توسعه پایدار و جایگاه آن در 

ارتقای سازمانی تأکید کرد.
در ادامه، پیــام خانم ناتاشــا پاولوویچ بوخاس، 
 )IPRA( رئیس انجمن بین‌المللی روابط عمومی
قرائت شد. وی با اشــاره به اینکه این انجمن از سال 
۱۹۵۵ مسئولیت اجتماعی را به‌عنوان یکی از ارکان 
اصلی فعالیت خــود برگزیده، گفت: »در آســتانه 
هفتادمین ســالگرد تأســیس، تعهد ما به تقویت 
اعتماد و شــفافیت در ارتباطات جهانی بیش از هر 
زمان دیگری اهمیت یافته اســت.« او همچنین با 
اشــاره به تأثیر فناوری‌های نوین یادآور شــد که 
»هوش مصنوعی در حال بازتعریف عرصه ارتباطات 
اســت و فرصت‌ها و چالش‌های اخلاقــی آن باید 

هم‌زمان مدیریت شود.«
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استاندار کرمانشاه با اشاره به ظرفیت‌های 
بخــش دینــور در حوزه‌های کشــاورزی و 
گردشگری، گفت: این دو حوزه محور توسعه 

اقتصادی بخش دینور است.
منوچهر حبیبی،  در نشســت شــورای 
اداری این بخش  با بیان اینکه بالاترین شأن 
ما خدمتگــزاری به مردم اســت، بر پیگیری 
جدی مسائل و رفع مشــکلات منطقه تأکید 

کرد. 
وی اظهار کرد: بیش از ۱۷ مدیر اســتانی 
امروز در دینور حضــور دارند تــا از نزدیک 
مشــکلات مردم را بررسی کنند و این حضور 
نشــان‌دهنده اهمیت ویژه این منطقه برای 
ماســت که امیدواریم با همدلــی و همراهی 

بتوانیم گره‌ای از مشکلات مردم را باز کنیم.
استاندار کرمانشاه با اشاره به ظرفیت‌های 
تاریخــی، فرهنگــی و علمی دینــور افزود: 
دینــور دیاری بــا اصالت و فرهنگ اســت و 
مفاخر بزرگ علمی و دینی بسیاری به کشور 
معرفی کرده اســت، لذا وظیفه ماست که از 
این میراث فرهنگی صیانــت کرده و آن را به 

نسل‌های آینده منتقل کنیم.

 حبیبی با تأکید بر لزوم پاسداشت مفاخر 
دینور گفت: نام‌گذاری معابر، مراکز آموزشی 
و فرهنگی به نام شخصیت‌های علمی و دینی 
این منطقه مطالبه درستی اســت و باید در 

سطح استان و کشور پررنگ‌تر شود.
مدیــر ارشــد اســتان در ادامــه تقویت 

بخش کشاورزی و گردشــگری را مهم‌ترین 
اولویت‌های اقتصادی دینور دانست و تأکید 
کرد: این دو حــوزه می‌توانــد نقش کلیدی 
در معیشــت مــردم داشــته باشــد و لازم 
اســت دســتگاه‌های مرتبط از جمله جهاد 
کشــاورزی و میراث فرهنگی به صورت ویژه 

پای کار بیایند. 
وی همچنین درباره مطالبــات مردم در 
حوزه‌های آموزشی، ورزشــی و عمرانی نیز 
خاطرنشــان کرد: هر جا زمین توسط مردم 
و شــوراها آماده و معرفی شــود، استانداری 
تأمین اعتبار ســاخت مدرسه، سالن ورزشی 
و سایر زیرساخت‌ها را بر عهده خواهد گرفت. 
 اســتاندار کرمانشاه خاطر نشــان کرد: 
دســتگاه‌های اجرایی بایــد نمایندگی‌های 
خود را در بخش دینور مســتقر کنند تا روند 

رسیدگی به مشکلات مردم تسهیل شود.
حبیبــی همچنین با اشــاره بــه موضوع 
اراضی قولنامه‌ای گفــت: طبق تأکید رئیس 
قوه قضائیه و وزیر دادگستری، شهرداری‌ها 
می‌تواننــد همچون گذشــته رونــد صدور 
پروانه‌ها را ادامه دهند و نباید مانعی در مسیر 
کار مردم ایجاد شــود.  وی ضمــن تقدیر از 
همراهی نمایندگان مــردم، مدیران و اهالی 
منطقه تأکید کرد که دولــت تمام توان خود 
را برای رفع مشکلات و ارتقای جایگاه دینور 
در حوزه‌های مختلــف فرهنگی، اقتصادی و 

عمرانی به کار خواهد گرفت.

استاندار کرمانشاه:
کشاورزی و گردشگری محور توسعه بخش دینور است

 معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار سیســتان و 
بلوچســتان گفت: امســال بیش‌از ۴۰ درصد منابع مالی 
استان به ۵۳۶ پروژه منتخب شهرستان‌ها اختصاص یافت 

که با مشارکت مستقیم فرمانداران تعیین شده‌اند.
عطاء اله اکبری در جلسه بررســی پروژه های عمرانی 
سیســتان و بلوچســتان افزود: امسال جلســات بررسی 
وضعیت پروژه‌های عمرانی استان با حضور ۲۶ فرماندار و با 
توجه به نیازها و جمعیت هدف اولویت‌بندی شد تا بتوانیم 

منابع محدود را به سمت طرح‌های ضروری هدایت کنیم.
وی ادامه داد: از امروز جلســات جدیدی را با ریاســت 
اســتاندار آغاز کرده‌ایم که در آن پروژه‌های هر شهرستان 
به‌صورت دستگاه به دســتگاه بررسی می‌شود و نخستین 
جلســه با حضور مدیــران آب و فاضــاب و فرمانداران 
برگزار شــد تا اقدامات ۶ ماه اول ســال ارزیابی و پیشنهاد 
فرمانداران بــرای تخصیص مرحله بعدی منابع بررســی 

شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار سیســتان و 
بلوچستان با ابراز اطمینان از اثربخشی این رویکرد گفت: 
با این مکانیزم اولویت‌بندی حتی اگر منابع محدود باشند 
می‌توانیم با هدایت صحیــح بهترین نتایــج را در بخش 
عمرانی استان به دســت آوریم و پروژه‌های نیمه‌تمام را با 

سرعت بیشتری تکمیل کنیم.
وی تصریح کرد: در واقع هدف اصلی این است که منابع 
استان به پروژه‌هایی تخصیص یابد که در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن می‌توانند به تحول و پیشــرفت قابــل توجهی در 

زندگی مردم شهرستان‌ها منجر شوند.
اکبری خاطرنشــان کرد: تمامی تلاش ما در این برنامه 
این است که با همکاری و مشــارکت مستقیم فرمانداران، 
مدیران دســتگاه‌های اجرایی و اســتفاده بهینه از منابع 
گام‌های موثری در جهت توسعه و ارتقای زیرساخت‌های 
اســتان برداریــم و پروژه‌هــای اولویت‌دار را با ســرعت 

بیشتری به اتمام برسانیم.

به گزارش ایسنا به نقل از استانداری در روز ۲۹ شهریور 
اکبری تاکید کــرد: از این طریق امید اســت که علاوه بر 
تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام سیســتان و بلوچستان شاهد 
رشد و پیشرفت چشمگیر در عرصه‌های مختلف عمرانی 

و خدماتی باشد.

استاندار فارس انتخابات را فرصت تنفس سیاسی دانست 
و گفت: قانون باید ملاک و معیــار همه فعالیت‌های انتخاباتی 

باشد.
حسینعلی امیری در نخستین جلسه ستاد انتخابات استان 
فارس بر اهمیت برگزاری ســالم، قانونی و مشــارکت‌محور 
انتخابات شوراهای اسلامی شــهر و روستا تأکید کرد و گفت: 
قانون اساســی جمهوری اســامی ایران، بنیان اداره کشور 
را بر رأی مردم اســتوار کرده اســت؛ چه در قالــب انتخاب 
مســتقیم رئیس‌جمهور و نمایندگان مجلس و چه در شکل 
غیرمســتقیم نظیر انتخاب خبرگان که مسئولیت برگزیدن 

رهبری را دارند.
وی انتخابات را »تنفس سیاســی جامعه« خواند و اظهار 
کرد: در شــرایطی که مطالبات اجتماعی متراکم می‌شــود، 
انتخابات می‌تواند انرژی نهفته را در مســیر حل مشــکلات 
مــردم هدایت کند و بــه تقویــت ســرمایه اجتماعی نظام 

بینجامد.
 اســتاندار فارس با اشاره به نقش شــوراهای اسلامی شهر 
و روســتا بعنوان نزدیک‌ترین نهاد به مــردم، اظهار کرد: در 
اســتان‌هایی مانند فارس که دارای جمعیت متکثر شــامل 
شهرنشینان، روستاییان و جمعیت عشایری است و با توجه به 
شــرایطی که در آن قرار داریم و ضرورت انسجام و اتحاد ملی، 
اهمیت این انتخابات دوچندان می‌شود؛ چرا که شوراها حلقه 

واسط مستقیم میان مردم و حاکمیت‌اند.
امیری با تبیین ماهیت حقوقی انتخابــات، آن را جلوه‌ای 
نوین از عقد وکالت دانست و گفت: رأی مردم، حق‌الناس است 
و برگزارکنندگان انتخابات باید شــرایط لازم برای انعقاد این 

وکالت را داشته باشند.
وی تصریح کرد: یکــی از مهم‌ترین اصــول این مأموریت 
ملی امانت‌داری است که بایســتی مورد توجه همه مسئولان 
قرار گیرد.  نماینده عالی دولت در اســتان با اشاره به تأکیدات 

مقــام معظــم رهبری)مدظله‌العالــی( و رئیس‌جمهــور بر 
سلامت انتخابات بیان کرد: برگزاری سالم انتخابات نیازمند 

سازوکارهای دقیق اجرایی و نظارتی است.
وی اظهار کرد: مرز نظارت و اجرا باید از هم تفکیک شود تا 

در فرآیند انتخابات با چالش مواجه نشویم.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار اعلام کرد:

اختصاص ۴۰ درصد منابع عمرانی سیستان و بلوچستان به ۵۳۶ پروژه منتخب شهرستان‌ها

استاندار فارس:

انتخابات فرصت تنفس سیاسی است
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7 7انرژی
مدیر پالایشگاه پنجم مجتمع گاز پارس‌ جنوبی گفت: این پالایشگاه 
با اجــرای ۳۵ پروژه تخصصی در حوزه محیط زیســت و ایمنی، موفق 
به کاهش چشمگیر مشعل‌سوزی، ارتقای شــاخص‌های بهره‌وری و 

دریافت تندیس ویژه رویداد ملی »تحول سبز رویش« شده است.
به گزارش بهاراز ایرنا ، کامبیز صفتی با بیان اینکه تعمیر دمنده‌های 
واحد گوگرد، نوسازی و افزایش ظرفیت سیلوی ذخیره گوگرد به هزار 

تن، بهینه‌سازی پکیج‌های دانه‌بندی و تعویض بسترهای کاتالیستی 
از جمله اقدام‌های اصلی این پالایشگاه در این زمینه است، اظهار کرد: 
این پروژه‌ها سبب کاهش اسید گاز ارسالی به مشعل از ۴۰۰ تن به ۲ تن 
در شبانه‌روز شده است. وی همچنین از اجرای پروژه‌های تعویض تیپ 
فلرها، مدیریت مصرف سوئیپینگ پرج و پایلوت، تخلیه و ایمن‌سازی 
کچ‌پیت‌ها، توسعه فضای سبز، استقرار سیستم هوشمند پایش پساب 

و پاکسازی ۱۲۰ تن خاک آلوده خبر داد و افزود: بیش از ۷ هزار مجوز کار 
ایمن در پالایشگاه صادر شده و اقدام‌های متعددی برای ارزیابی ریسک 
تجهیزات، تأمین تجهیزات حفاظت فردی و رفع نشتی‌ها انجام گرفته 
است.مدیر پالایشگاه پنجم مجتمع گاز پارس‌ جنوبی تصریح کرد: این 
مجموعه اقدام‌ها افزون بر کاهش آلاینده‌هــای گازی و هدررفت گاز، 

شاخص‌های آموزش و فرهنگ‌سازی اچ‌اس‌ئی را نیز بهبود داده است.

مدیر پالایشگاه پنجم مجتمع گاز پارس‌ جنوبی مطرح کرد: تحول زیست‌محیطی در پالایشگاه پنجم پارس‌ جنوبی

کارشناس حوزه آب:
بارورسازی ابر از لحاظ علمی 
یک موضوع ثابت شده است 

یک کارشناس حوزه آب گفت: بارورسازی ابرها 
اصلا یک کار دائمی همیشگی قابل تاکید که بخش 
مهمی از تامین آب را داشته باشد؛ نیست و ادعاهایی 

که در این خصوص می‌شود اساس علمی ندارد.
به گــزارش بهــار ،محمدابراهیم رئیســی در 
گفت‌وگو با ایلنــا، در ارزیابی تاثیر اجــرای پروژه 
بارورســازی ابرها در تهران اظهار داشــت: اصولا 
استفاده از تکنولوژی برای حل مسئله آب در زمان 
امروز مطرح اســت و روش‌های مختلفی هم وجود 
دارد، یکی از روش‌ها نیز تکنیک بارورســازی ابرها 
است. بارورسازی ابر از لحاظ علمی یک موضوع ثابت 
شده است و در همه کشورها مورد استفاه می‌گیرد، 
اما یک سیستم فناورانه است و اگر فناوری آن را در 
اختیار نداشته باشــیم طبیعتا به نتیجه مطلوب 

نمی‌رسد.
وی ادامــه داد: ایــن فناوری  شــامل داده‌های 
مختلف از جمله مدل‌های هواشناســی و رادارها تا 
بزار و ادوات فیزیکی مثل هواپیماهای مخصوص  ا
برای شــلیک یدید نقره به مرکز ابرهایی است که 
تشخیص داده شــده باران‌زا هستند، در این زمینه 
اندازه‌گیری ســرعت و جهت باد و نوع ابر و مهارت 
خلبان و نوع هواپیما باعث می‌شــود کشــورهای 
مختلــف از این تکنولــوژی اســتفاده کنند، این 
تکنولوژی به طور گســترده در اختیار کشورهای 
غربی از جمله امریکا و اســترالیا است البته روسیه 
یز این تکنولوژی را در اختیــار دارد ولی کیفیت  ن

تکنولوژی و اجرای غربی‌ها بالاتر است.
این کارشناس حوزه آب گفت: ما هم سال‌ها در 
یزد مرکز بارورسازی ابرها را داشتیم و پروژه‌هایی را 
انجام دادیم  هرچند  آن زمان تحریم بودیم و پروژه 
توسط روس‌ها انجام شد. ما هر ساله این کار انجام 
می‌دادیم و اســتفاده می‌کردیم اما به علت برخی 
مشــکلات تکنیکی و تکنولوژیکی  به میزانی که 
پیش‌بینی می کردیم نتیجه نداشته است زیرا باید 
بارندگی در حوزه ما باشد و تبدیل به روان‌آب شود 

اما این اتفاق نیفتاده است.
وی بارورســازی ابرهــا را بخــش کوچکی از 
راهکاری دانست که برای تامین منابع آب می‌توان 

به آن تکیه کرد.
رئیسی خاطرنشان کرد: بارورسازی ابرها اصلا 
یک کار دائمی همیشــگی قابــل تاکید که بخش 
مهمی از تامین آب را داشته باشد؛ نیست و ادعاهایی 
که در این خصوص می‌شود اســاس علمی ندارد. 
اکنون میزان بارش سالانه کشور ۴۰۰ میلیارد متر 
مکعب است اما ۱۰۰ میلیارد متر مکعب را استفاده 
می‌کنیم زیرا با برخی پدیده‌ها از جمله تبخیر و نفوذ 

این میزان کاهش می‌یابد.
وی بیــان کرد:  اینکــه بارورســازی تبدیل به 
بارندگی و جاری و جمع‌آوری شود در مرحله اول که 
بستگی به تشخیص داده‌ها و داشتن ادوات پیشرفته 
برای تبدیل ابر به بــاران دارد و ما در این حوزه دچار 
مشکل  داریم. بنابراین این روش بعنوان حل مسئله 

بحران آب تهران نمی‌تواند مطرح باشد.
وی درباره تاثیر منفی احتمالی بارورسازی ابرها 
بر سلامت آب گفت: ابرها برای باروری به تغییرات 
نیاز دارند و مطالعات نشان داده بارورسازی  عواقبی 

ندارد.
رئیســی تاکید کرد:  اکنون تمام منابعی که در 
اطراف بوده وارد تهران می‌شــود و در حال حاضر 
هیچ راهی برای حل بحران آب تهران جز مدیریت 
مصرف نداریم. بارورســازی ابرها  نیــز در تهران 
روش پایداری  برای تامین آب نیست،  با استفاده از 
شیرهای کم‌مصرف می‌توانیم ۳۰ درصد مصرف را 
کاهش دهیم،  ضمن اینکه راه حل بحران آب تهران 
کاهش جمعیت و از همه مهم‌تر مدیریت مصرف و  

مسیری غیر از این راهکارهای بیهوده‌ای است.

 رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت 
اعلام کرد:

دولت چهاردهم تولید نفت را 
‌۱۲۵ هزار بشکه‌ افزایش 

داده است
رئیس امور اطلاع‌رســانی دولت گفت: نتیجه 
تلاش وزارت نفت دولت چهاردهم در یک‌ســال 
گذشــته باعث افزایش تولید بیش از ۱۲۵.۰۰۰ 
بشــکه نفت به صورت روزانه نســبت به گذشته 

شده است.
به گــزارش بهاراز ایســنا، علــی احمدنیا در 
حساب کاربری خود در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: »رهبر انقــاب در دیــدار اخیر هیئت 
دولت: از حالا با واردات گاز و کارهایی مانند این، 
جوری عمل بشود که در زمستان مشکل گاز در 

کشور وجود نداشته باشد.
همســو با رفع دغدغــه رهبــری، وزیر نفت 
دکتر پاکنژاد با ســرگئی تیسیلیوف، وزیر انرژی 
فدراسیون روســیه و الکســی میلر، مدیرعامل 
شــرکت گازپروم روســیه در محــل وزارتخانه 
پیرامون موضوعــات گاز و نفت دیدار و گفت‌وگو 

کرد.
نتیجه تــاش وزارت نفت دولــت چهاردهم 
در یکسال گذشــته باعث افزایش تولید بیش از 
۱۲۵۰۰۰ بشکه نفت به صورت روزانه نسبت به 

گذشته شده است.«

خبر

خبر

جمع‌آوری ۶ انشعاب غیرمجاز 
نفت در نفت‌خیز جنوب

رئیس حراســت شــرکت ملی نفت ایــران از 
شناســایی و جمع‌آوری ۶ فقره انشعاب غیرمجاز 
نفت در حوزه عملیاتی شرکت بهره‌برداری نفت و 

گاز کارون خبر داد.
به گــزارش بهــاراز ایلنا ، محمدرضــا ناصری 
کریموند گفت: از تیر امســال تاکنون با تشــکیل 
کارگــروه ویــژه در مجموعه عملیاتی حراســت 
شــرکت بهره‌برداری نفــت و گاز کارون، ۶ فقره 
انشعاب غیرمجاز روی خطوط لوله زیرزمینی نفت 

شناسایی و جمع‌آوری شده است.
وی افزود: در جریــان این عملیات، مقادیر قابل 
توجهی ادوات و مخازن ذخیره نفت کشف و ضبط 

شد.
رئیس حراست شــرکت ملی نفت ایران تأکید 
کرد: اقدام‌هــای حقوقی و پیگیری‌هــای لازم در 
هماهنگی با مراجع انتظامی و قضایی در حال انجام 

است.

پرداخت بیش از ۳۵۰ میلیارد 
تومان خسارت به مشترکان برق

مدیر کل امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر 
گفت: از پرونده‌های ســال گذشــته یعنی سال 
۱۴۰۳، تاکنون بیش از ۹۵ درصد پرونده‌ها مورد 

رسیدگی قرار گرفته است.
ه گزارش بهار عبدالامیــر یاقوتی، مدیر کل  ب
امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر، در گفت‌و‌گو 
با باشــگاه خبرنگاران جوان بــه آخرین وضعیت 
پرداخت خســارت حوادث مربوط به مشــکلات 
مشترکان برق اشــاره کرد و گفت: از پرونده‌های 
سال گذشته یعنی ســال ۱۴۰۳، تاکنون بیش از 
۹۵ درصد پرونده‌ها مورد رســیدگی قرار گرفته و 
تنها ۵ درصــد باقی‌مانده مربوط بــه پرونده‌های 
جدیدی اســت که اطلاعات آنها به ســامانه وارد 

شده است. 
او افزود: از این مجموع، حــدود ۳۵۰ میلیارد 
تومان یا پرداخت شــده و یا ســند آن ثبت شده 
که مشــترکان بایــد بــرای دریافــت آن اقدام 
کنند. همچنیــن، ۵۲ میلیارد تومــان مربوط به 
پرونده‌هایی است که به دلیل نقص مدارک مورد 

بررسی قرار گرفته‌اند. 
یاقوتــی ادامــه داد: اگر مجموع ایــن اعداد را 
در نظر بگیریــم، تقریباً به ۴۰۰ میلیــارد تومان 
می‌رسیم که شــرکت بیمه‌گر در تعهد خود دارد. 
البته قریب بــه ۲۰۰ پرونده نیز باقــی مانده که 
پرونده‌های جاری هســتند و پیش‌بینی می‌شود 
حدود ۵ تا ۶ میلیارد تومان هزینه‌های اضافی نیز 

به این مجموعه اضافه شود. 
این مقام مسئول همچنین گفت: سال ۱۴۰۳ 
تکمیل شــده و قرارداد ســال ۱۴۰۴ با شرکت 
بیمه در اوایل شــهریورماه بسته شــده است. ما 
منتظر برقراری ارتباط بین سیســتم‌ها هستیم و 

ان‌شاءالله رسیدگی به پرونده‌ها آغاز خواهد شد. 
وی در پایان افزود: انتظــار داریم که از مهرماه 
پرونده‌های امســال نیز مورد بررسی قرار گیرند و 
خسارت‌های وارد شده در چارچوب قرارداد بیمه 

به مشترکان پرداخت شود.
نهاد اروپا برای تســریع در توقف  ش ی پ

واردات انرژی از روسیه
کمیسیون اروپا اعلام کرد که پیشنهاد حذف 
ســریع‌تر واردات انرژی فســیلی از روسیه را ارائه 

خواهد کرد.
به گزارش بهار ازایلنا ، کمیســیون اروپا اعلام 
کرد که به‌زودی پیشــنهاد شتاب‌بخشی به روند 
حــذف واردات انــرژی از روســیه را ارائه خواهد 
کــرد؛ اقدامی کــه در پی تماس اورســولا فن در 
لاین، رئیس کمیســیون اروپا، بــا دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری آمریکا و با هدف افزایش فشــار 

اقتصادی بر مسکو انجام شده است.
رئیس کمیسیون اروپا به‌تازگی اعلام کرد که 
در تماس با رئیس‌جمهوری آمریکا درباره تقویت 
اقدام‌های مشــترک برای اعمال فشار اقتصادی 

بیشتر بر روسیه گفت‌وگو کرده است.
فن در لاین تصریح کرد: کمیســیون اروپا در 
حال آماده‌سازی نوزدهمین بسته تحریمی خود 
است که شامل محدودیت‌هایی در حوزه ارزهای 

دیجیتال، بانک‌ها و انرژی خواهد بود.
اتحادیه اروپا پیش‌تر اعــام کرده بود که قصد 
دارد تا یکــم دی‌ ۱۴۰۶ )ژانویه ۲۰۲۸( به واردات 
نفت و گاز از روســیه پایان دهد، اما پیشنهاد تازه 

می‌تواند این جدول زمانی را تسریع کند.
پس از آغاز تنش‌های مسکو و کی‌یف در فوریه 
۲۰۲۲ که بیش از ســه سال می‌گذرد، کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا و آمریــکا همچنان میلیاردها 
یورو انرژی و کالا ازجمله گاز طبیعی مایع شــده 
)ال‌ان‌جی( و اورانیوم غنی‌شــده از روســیه وارد 

می‌کنند.
آمریکا در هفته‌های اخیر فشار بر اروپا را برای 
ایفای نقش فعال‌تر در توقــف جنگ افزایش داده 

است.
ترامــپ از اتحادیه اروپا خواســته اســت که 
تعرفه‌های ســنگینی بر هند و چین، دو خریدار 
بزرگ نفــت روســیه، اعمــال و واردات انرژی از 

روسیه را متوقف کند.
اســکات بســنت، وزیر خزانه‌داری آمریکا هم 
اعلام کرده اســت که دولت ترامپ تــا زمانی که 
کشــورهای اروپایی خود اقدام به اعمال عوارض 
تنبیهی بر چین و هند نکننــد، تعرفه‌های اضافی 
بر کالاهای چینی برای توقف خرید نفت روســیه 

اعمال نخواهد کرد.

خودکفایی گازوئیل در تابستان:

کاهش مصرف موقتی ، عامل اصلی کاهش واردات گازوئیل است
در هفته گذشته اعلام شد که واردات گازوئیل 
کشور به صفر رسیده اســت. این خبر اگرچه در 
نگاه نخســت، اتفاق مثبتی تلقی می‌شــود، اما 
بررسی ابعاد این مسئله نشــان می‌دهد که این 
ادعا ممکن اســت موجب ســوء برداشت شده و 
مشکلات سال‌های گذشته را در خصوص کمبود 

سوخت نیروگاهی تشدید نماید.
به گزارش بهار از دانشجو، انتهای مرداد سال 
جاری شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران ادعا کرده که واردات گازوئیل کشــور 
به صفر رسیده است. طبق اعلام این شرکت، در 
۵ ماهه نخست امسال با وجود تعمیرات اساسی 
گسترده پالایشــگاه‌های نفتی، تولید گازوئیل 
کشور به صورت متوسط ۳ میلیون در روز نسبت 
به سال قبل افزایش یافته است. از طرف دیگر، با 
اعمال سیاســت‌های مدیریت مصرف و مقابله با 
قاچاق، مصارف گازوئیل در بخش غیرنیروگاهی 
نســبت به ســال قبل حدود ۵ میلیون لیتر در 
روز کاهش یافته و به این ترتیــب نیاز به واردات 
گازوئیل به صفر رسیده اســت. این ادعا در حالی 
صورت گرفته که در قانون بودجه ســال جاری، 
مجلس شــورای اســامی ۱۸ درصــد از منابع 
واردات سوخت را با هدف کاهش واردات سوخت 

کاهش داده است.
کاهش تقاضــا؛ علت اصلــی کاهش 

واردات  گازوئیل
اما شــواهد و دلایلــی وجود دارد که نشــان 
می‌دهد این ادعا چندان صحیح نیست و تقاضای 
گازوئیل، صرفا به دلیل کاهش تقاضای گازوئیل 
در فصل گرم تابســتان کاهش داشــته است؛ به 
عبارت دیگر، هرچه شــدت و مدت گرمای هوا، 
به خصوص در استان‌های سردسیر، بیشتر باشد 
و دورۀ گرما طولانی‌تر شــود، مصــرف گازوئیل 
کاهش شدیدتری را تجربه خواهد کرد. داده‌های 
ســازمان هواشناســی حاکی از آن اســت که 

تابستان امسال تا ابتدای شهریورماه، ۱.۳ درجه 
گرم‌تر از حد میانگین بوده؛ این در حالی است که 
آمار‌های تفکیک شده نشــان می‌دهد هر یک از 
شهرستان‌های کشور با شرایط متفاوتی رو‌به‌رو 
بودند؛ به طور مثال بیشینه دمای استان تهران، از 
ابتدای فصل جاری تا اوایل شهریورماه نسبت به 
میانگین بلند مدت ۱.۵ درجه افزایش یافته، و این 
عدد برای استان‌های سردسیر، بیشتر بوده است. 
مقدار بیشینه دما در استان‌های آذربایجان غربی 
۲.۵، چهارمحال و بختیاری ۲.۲ و کرمانشاه ۲.۱ 
درجه افزایش یافته اســت. همــه این اطلاعات 
حاکی از آن اســت که گرمای طولانی و شــدید، 
مصرف گازوئیل را بیش از تابستان‌های گذشته 
کاهش داده؛ اگر چه بخشی از این کاهش مصرف، 
می‌تواند با افزایش مصرف ناشــی از قطعی برق، 
خنثی شود، اما سایر شواهد مسئله‌ی دیگری را 

نشان می‌دهد.
بازگشت گازوئیل به بورس انرژی

بررســی اطلاعات مربوط بــه خرید و فروش 

گازوئیل در ســایت بورس انرژی نشان می‌دهد 
که شــرکت ملی پالایش و پخش پس از مدت‌ها 
گازوئیل را به این بورس برگرداند و در ۲۲ مرداد 
۱۴۰۴ با حجــم ۱، ۰۱۵، ۰۰۰ لیتر عرضه کرد. 
عرضــه دوم را هم در ۲۸ مــرداد ۱۴۰۴، با حجم 
مشــابه، قرار داد. قیمت پایه هــر دو عرضه نیز 
لیتــری ۳۷، ۰۰۰ تومان تعیین شــد. جالب آن 
اســت که از کل ایــن ۲، ۰۳۰، ۰۰۰ لیتر عرضه، 
تنهــا ۲۹، ۰۰۰ لیتــر یعنی کمتــر از ۳ درصد 
مــورد معامله قرار گرفت! ســوال آن اســت که 
علت این تقاضای بســیار کم چیست و اصلا چرا 
شــرکت مذکور اقدام به عرضــه گازوئیل نمود؟ 
برخی از کارشناســان علت آن را مبارزه با قاچاق 
گازوئیل، از طریق عرضه قانونی در بورس، اعلام 
کرده‌اند. اما دســت‌یابی به این هدف، آیا نیاز به 
مطالعات و تحقیقات گستردۀ بازار نداشت؟ و آیا 
عرضه‌کننده پیش بینی نمی‌کرد با تقاضای بسیار 
کم مواجه شــود؟ با این تقاضای نزدیک به صفر، 
امکان مبارزه با قاچاق سوخت وجود ندارد؛ لذا با 

روشن شــدن این رفتار، بنظر نمیرسد که ادعای 
مبارزه با قاچاق در این زمینه درست باشد.

اختلال در صادرات مواد پایۀ سوخت
از طرف دیگر، مســئله‌ی قابل توجه آن است 
که صــادرات مواد پایۀ ســوخت ماننــد نفتای 
سبک و نفتای ســنگین )غیریارانه‌ای( از ایران 
به افغانستان و پاکســتان، دچار مشکلات جدی 
شده است. در یک ماه گذشته، مبادی صادراتی از 
جمله گمرک دوغارون در استان خراسان رضوی، 
گمرک ماهیرود در اســتان خراســان جنوبی، و 
گمرک تفتان در اســتان سیستان و بلوچستان، 
از سمت کشور همســایه دچار کارشکنی شده 
و صادرکنندگان ایرانی را تحت فشــار قرار داده 
است. علاوه بر این ترافیک تانکر‌های حمل و نقل 
)که خودشان هم گازوئیل مصرف می‌کنند( نیز 
به ســمت گمرکات مذکور کاهش قابل توجهی 
را ثبت می‌کند. ایــن دو عامــل، عوامل مهمی 
محسوب می‌شود که کشــور را در این مقطع از 

سال با مازاد گازوئیل مواجه کرده است.
زمان طلایی ذخیره‌سازی گازوئیل

جمع بندی شواهد فوق، نشان می‌دهد عامل 
اصلی کاهــش واردات گازوئیــل، صرفا کاهش 
مصرف موقتی است. با فرارســیدن فصول سرد 
در ایران و کشــور‌های همسایه، مصرف گازوئیل 
مجددا رشــد کــرده و مشــکلات ســال‌های 
گذشــته تکرار خواهد شــد. یکی از اصلی‌ترین 
چالش‌های زمســتان‌های اخیر، کمبود سوخت 
گازی نیروگاهــی و روی آوردن بــه مــازوت با 
درصــد ترکیبات گوگرد بالا اســت. پیشــنهاد 
می‌شود اکنون که شــرکت ملی پالایش و پخش 
با مازاد عرضــه گازوئیل روبروســت، با افزایش 
مناسب ذخیره‌سازی و رســاندن به سطوح قابل 
اطمینان، در زمستان پیش‌رو از بروز معضلاتی، 
چون قطعی گاز واحد‌هــای صنعتی و یا آلودگی 

سوزاندن مازوت، جلوگیری کند.

با وجود کاهش نسبی فروش اجباری مکمل‌ها در جایگاه‌های 
ســوخت، عرضه مکمل‌های قلابی به‌ عنوان معضلی جدی قابل 
پیگیری است؛ محصولاتی که بعضاً چیزی جز بطری‌های پرشده 
از بنزین نیستند. کارشناسان هشــدار می‌دهند این مکمل‌های 
تقلبی نه‌تنها عملکرد خودرو را بهبود نمی‌بخشند، بلکه با آسیب به 

موتور، رانندگان را گرفتار هزینه‌های سنگین تعمیرات می‌کنند.
به گزارش بهار از ایسنا، در روزهای اخیر خبرهایی مبنی توزیع 
و فروش مکمل‌های قلابی در جایگاه‌های بنزین )پمپ بنزین‌ها( 
مطرح شد که کارشناسان نســبت به عرضه گسترده مکمل‌های 
تقلبی در بازار هشــدار می‌دهند؛ محصولاتی که نه‌تنها کارکرد 
مثبتی ندارند، بلکه می‌توانند به موتور خودرو آســیب جدی وارد 
کنند. البته گاها برخی از این مکمل‌ها هم همان بنزین هستند که 

در داخل بطری‌های خالی مکمل‌ها پر می‌شوند.

به گفته فعالان بازار، بســیاری از این مکمل‌ها با بســته‌بندی 
مشــابه برندهای معتبر و بــدون هیچ‌گونه نظارت رســمی به 
فروش می‌رسند. برخی از فروشندگان نیز با تبلیغات اغوا کننده 
رانندگان را به خرید این محصولات ترغیب می‌کنند. در حالی که 
آزمایش‌های انجام‌شده نشان داده اغلب مکمل‌های تقلبی فاقد 
مواد مؤثر بوده و عملًا هیچ تأثیری بر بهبود عملکرد خودرو ندارند.

کارشناســان فنی هشــدار می‌دهند کــه اســتفاده مکرر از 
مکمل‌های قلابی می‌تواند به انســداد انژکتورها، افزایش مصرف 
ســوخت و حتی آســیب‌های پرهزینه به موتور منجر شود. این 
آسیب‌ها در بسیاری از موارد به‌گونه‌ای اســت که راننده متوجه 
علــت اصلی مشــکل نمی‌شــود و در نهایت ناچار بــه پرداخت 

هزینه‌های سنگین تعمیرات خواهد بود.
در همیــن زمینه، اتحادیه‌هــای صنفی اعــام کرده‌اند تنها 
مکمل‌هایی معتبر هســتند کــه دارای تاییدیه ســازمان ملی 
استاندارد و شــماره رهگیری قابل استعلام باشــند. با این حال، 
نبود نظارت کافی بر بازار موجب شده مکمل‌های تقلبی همچنان 
در دسترس مصرف‌کنندگان قرار داشــته باشند. هرچند که این 
موضوع به تمامی جایگاه‌داران مرتبط نیســت، اما سو استفاده از 

این موضوع در برخی پمپ بنزین‌ها عملا قابل مشاهده است.  
در مصاحبه ایســنا با یکی از مســئولان جایگاه توزیع بنزین، 
مسئول جایگاه گفت: اغلب افرادی که از این موضوع سوء استفاده 
می‌کنند، به راننــدگان می‌گویند که هوای داخل باک ماشــین 
شما زیاد است و اســتفاده از این مکمل‌ها فشار هوای داخل باک 

را کاهش می‌دهد، این در حالی است که مکمل آن‌ها اصلا چنین 
عملکردی ندارد.

وی ادامه داد: اگر قرار اســت مکملی مورد استفاده قرار گیرد، 
باید خود راننده آن را از مراکز معتبر تهیه کند هر چند که الان به 
سختی می‌توان اصل و تقلبی را از هم تشخیص داد. اگر توجه کرده 
باشید، وقتی مکملی در یک جایگاه استفاده می‌شود بطری خالی 
آن را در یک سبد می‌ریزند و نگهداری می‌کنند، اغلب افرادی که 
ایــن کار را می‌کنند، بطری‌ها را با همان بنزیــن پر کرده و بنزین 

معمولی را به اسم مکمل به رانندگان ناآگاه می‌فروشند.
این مامور جایگاه سوخت نسیم‌شهر تاکید کرد: شرکت توزیع 
سوخت با ارائه بنرهایی در جایگاه‌ها، رسما اعلام کرده است که این 
مکمل‌ها را تایید نمی‌کند، اما متاسفانه اطلاع رسانی ضعیف باعث 
شده تا سوءاســتفاده در برخی جایگاه‌های سطح شهر همچنان 
ادامه داشته باشــد. مورد داشته‌ایم که با اســتفاده از مکمل‌های 

قلابی، خساراتی را متحمل شده‌اند.  
او در پاســخ به این ســوال که چگونه می‌توان این موضوع را 
کنترل کرد؟ توضیــح داد: به نظر بنــده تنهــا راه ممکن ارائه 
مکمل‌های معتبــر در برخی فروشــگاه‌های معتبر اســت که 
مستقیما زیر نظر مراجع مربوطه باشــد. البته اگر مکملی واقعا 
خوب باشــد. همچنین باید اطلاع رســانی دقیقی در این مورد 
صورت بگیرد. ضمــن اینکه مردم باید بدانند با اســتفاده از این 
مکمل‌ها، بنزین مصرفی تبدیل به بنزین ســوپر نمی‌شود و این 

نگاه به مکمل‌ها کاملا اشتباه است.

بنزین در بطری مکمل!

مکمل‌های قلابی به جای بهبود، موتور خودرو را از کار می‌اندازند

معاون شرکت برق حرارتی اعلام کرد با انجام بیش از ۱۰۲ هزار 
مگاوات تعمیرات، نیروگاه‌های حرارتی تابستان امسال با آمادگی 
کامل برق کشــور را تأمین کردند و فصل جدید تعمیرات نیز آغاز 

شده است.
به گزارش بهــار ازمهر، ناصر اســکندری درخصوص وضعیت 
نیروگاه‌های حرارتی کشور گفت: در دوره تعمیراتی گذشته که از 
شهریور سال قبل شروع و تا خرداد سال جاری ادامه داشت تمامی 
اقدامات تعمیراتی این نیروگاه‌ها به صورت مطلوب انجام شــده 

است.
وی با اشاره به تعمیرات بیش از ۱۰۲ هزار مگاواتی در این دوره 
افزود: به این ترتیب و با انجام تعمیرات با کیفیت و تأمین قطعات 
مورد نیــاز نیروگاه‌های حرارتی کشــور آماده تأمیــن برق برای 
فصل گرم ســال بودند.معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی 
همچنین با اشاره به آمادگی بالای ۹۸ درصدی این نیروگاه‌ها در 
فصل گرم سال جاری ادامه داد: خوشبختانه نیروگاه‌های حرارتی 
علیرغم تولید محدود نیروگاه‌های برق‌آبی و فصل گرم با آمادگی 
کامل به تأمین برق کشور پرداخته و توانســتند با تولید پیوسته 

برق مطلوبی را در اختیار مردم قرار دهند.
اســکندری همچنین درخصــوص فصل جدیــد تعمیرات 

نیروگاه‌های حرارتی نیــز گفت: این فصل از نیمه دوم شــهریور 
امسال شروع شده و تا خرداد ســال آینده ادامه خواهد داشت. در 
این دوره نیــز بیش از ۱۱۰ هزار مــگاوات فعالیت‌های تعمیراتی 

برای تمام نیروگاه‌های دولتی و خصوصی کشور انجام خواهد شد.
وی درپایــان درخصوص برنامه‌ریزی تعمیراتی ســال جدید 
گفت: امیدواریم تا با تامین به موقع منابــع کافی و قطعات مورد 
نیاز همانند ســال گذشــته، این تعمیرات نیز به درســتی برای 
نیروگاه‌های کشــور اتفاق بیفتد تا بتوانیم آمادگی کاملی را برای 
تامین برق هم برای زمستان پیش‌رو و هم برای تابستان گرم سال 
آینده ایجاد کنیم تا نیروگاه‌ها بتوانند با آمادگی بالای ۹۸ درصد 

در اختیار شبکه قرار گیرند.
نیروگاه‌های حرارتی، ســتون فقرات تولید برق کشور به‌شمار 
می‌روند و بیــش از ۹۰ درصد برق ایران را تأمیــن می‌کنند. این 
نیروگاه‌ها که عمدتاً با سوخت گاز و گازوئیل کار می‌کنند، به دلیل 
ماهیت مکانیکی و حرارتی خود نیازمند برنامه‌های منظم تعمیر 
و نگهداری هستند تا در فصل‌های اوج مصرف، به‌ویژه تابستان و 

زمستان، با حداکثر ظرفیت در مدار بمانند.
در سال‌های اخیر، کاهش تولید نیروگاه‌های برق‌آبی به دلیل 
خشکسالی، فشــار بیشــتری بر نیروگاه‌های حرارتی وارد کرده 

و اهمیت تداوم تعمیرات باکیفیت را دوچندان ســاخته اســت. 
برنامه‌های تعمیراتی معمولاً از نیمه دوم شهریور آغاز و تا خرداد 
سال بعد ادامه می‌یابد تا نیروگاه‌ها پیش از شروع دوره اوج مصرف، 
به سطح بالایی از آمادگی برســند. کیفیت این تعمیرات و تأمین 
به‌موقع قطعات نقش مستقیمی در پایداری شبکه سراسری برق 

دارد.

معاون شرکت برق حرارتی خبرداد:

آمادگی ۹۸ درصدی نیروگاه‌های حرارتی برای تأمین برق کشور



فرهنگ و هنر

ایران آماده جذب سرمایه 
خارجی در حوزه گردشگری 

تندرستی است
رئیس مرکز ســرمایه‌گذاری و امور اقتصادی 
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  ت  ر ا ز و
صنایع‌دستی، با ارائه چشــم‌اندازهای راهبردی 
ایــران در ســرمایه‌گذاری خارجــی و تبییــن 
مشــوق‌های موجود گفت: ایــران آماده جذب 
سرمایه خارجی در حوزه گردشگری تندرستی 

است.
به گزارش بهار از ایرنــا از میراث آریا، همایش 
بین‌المللــی ســرمایه‌گذاری گردشــگری بــا 
 UN( مشارکت سازمان گردشگری ملل متحد
Tourism( با مشارکت ســازمان گردشگری 
ملــل متحــد و حضــور وزرا، مقامات ارشــد 
گردشــگری و نمایندگان رســمی کشورهای 
روســیه، چیــن، آذربایجــان، قرقیزســتان، 
ازبکســتان، قزاقســتان، هند، پاکستان، چک، 
بحرین، امارات متحده عربی، اتریش، مونته‌نگرو 
و استرالیا، به‌همراه شماری از سفرای کشورها و 
نمایندگان سازمان‌های بین‌المللی، در کتابخانه 
ملــی شــهر دوشــنبه، پایتخت تاجیکســتان 
برگزار شــد.در این رویداد بین‌المللی علی‌اصغر 
شــالبافیان رئیس مرکز ســرمایه‌گذاری و امور 
اقتصادی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی، در نشست تخصصی »فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری در منطقه و ارتفاعات شفابخش« 
حضور یافــت و ضمــن تشــریح ظرفیت‌های 
برجسته گردشگری تندرستی ایران، برنامه‌های 
راهبردی جمهوری اســامی ایران برای توسعه 
همکاری‌های بین‌المللــی در این حوزه را تبیین 

کرد.
افیان همچنین با ارائه چشم‌اندازهای  ب ل ا ـ شـ
راهبــردی ایــران در ســرمایه‌گذاری خارجی 
و تبییــن مشــوق‌های موجــود، بر گســترش 
همکاری‌هــای بین‌المللــی و بهره‌گیــری از 

ظرفیت‌های منطقه‌ای تأکید کرد.
این همایش با تمرکز بر شناسایی فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری، بســتری راهبردی برای تبادل 
تجربه و ارتقای همکاری‌های بین‌المللی فراهم 
ساخت و مشــوق‌های اخیر ســرمایه‌گذاری در 

ایران نیز معرفی شد.

کاروان حج ایرانیان خارج از 
کشور تشکیل می‌شود

نماینده ولی‌فقیــه در امور حــج و زیارت از 
تشــکیل دو کاروان ویژه ایرانیان مقیم خارج از 

کشور برای حج تمتع خبر داد.
به گزارش بهار ازایرنا حجت‌الاســام ســید 
عبدالفتاح نواب در نخســتین جلسه از سلسله 
نشست‌های »تعامل« در حوزه حج از تشکیل دو 
کاروان ویژه ایرانیان مقیم خارج از کشــور خبر 
داد که پس از طی مراحل ثبت‌نام همانند زائران 

داخل، از آن کشورها به حج اعزام خواهند شد.
نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت گفت: 
بعثه مقام معظم رهبری از تعامل با تشکل‌های 
فعــال بین‌المللی حوزه های علمیه اســتقبال 

می‌کند.
سرپرســت حجــاج ایرانی، ســهمیه حج 
جمهوری اســامی ایران را در این ســال‌ها بر 
اساس حدود ۸۵ میلیون نفر جمعیت کشور ۸۵ 
هزار نفر عنوان کرد و اظهار داشــت که با توجه 
به افزایش جمعیت کشور به حدود ۹۰ میلیون 
نفر، ضروری است سهمیه حج ایران متناسب با 

این رشد جمعیتی افزایش یابد.
وی همچنین اشــاره کرد که سال‌هاســت 
ثبت‌نام‌کننــدگان در انتظار تشــرف به زیارت 
خانه خدا هستند و همچنان در نوبت اعزام قرار 

دارند.
نواب سه استطاعت مالی، طریقی و جسمی 
را به عنوان پیش‌نیازهای زائران حج برشمرد و 
رعایت استطاعت و سلامت جسمی را از عوامل 
مهم در کاهــش تعــداد فوتی‌هــا در ایام حج 

دانست.
وی درباره برنامه‌های فرهنگی اظهار داشت: 
طرح مودت برای زائران زبــان‌دان با همکاری 
معاونت فرهنگی در حال اجراســت و باید بیش 
از پیش از ظرفیت تشکل‌های بین‌المللی حوزه 

بهره‌مند شویم.
در این نشست، در آســتانه دهمین سالگرد 
شهادت شهدای فاجعه منا و مسجد الحرام یاد و 

خاطره این عزیران گرامی داشته شد.
نخســتین جلســه از سلســله نشست‌های 
»تعامــل« در حــوزه حج بــه میزبانــی حوزه 
نمایندگــی ولی‌فقیه در امور حــج و زیارت و با 
همکاری معاونــت بین‌الملل حوزه‌های علمیه، 
در ســاختمان بعثه مقام معظــم رهبری در قم 

برگزار شد.

خبر

علیرضا خمسه به »استخر« 
سروش صحت دعوت شد

رضا خمســه بازیگر پیشکســوت تئاتر،  ی ل ع
ســینما و تلویزیون به جمع بازیگران »استخر« 

سروش صحت پیوست.
به گزارش بهــار ازمهــر ، در ادامــه معرفی 
گران فیلم سینمایی »استخر«، جدیدترین  زی ا ب
ساخته ســروش صحت به تهیه‌کنندگی محمد 
شایسته، علیرضا خمســه به عنوان بازیگر جدید 
این اثر معرفی شــد.پیش از این نام امین حیایی، 
سحر دولتشاهی، مهران مدیری، کاظم سیاحی و 
پانته‌آ پناهی‌ها به عنوان بازیگران فیلم رسانه‌ای 

شده بود.
»اســتخر« اولین همکاری علیرضا خمســه 
با ســروش صحت در مقام کارگردان محســوب 

می‌شود.
فیلمبرداری این فیلم سینمایی همچنان در 

در شمال ایران در حال انجام است.
»استخر« سومین اثر بلند سینمایی سروش 
صحت پس از »جهان بــا من برقص« و »صبحانه 
با زرافه‌ها« محسوب می‌شود و جهانی مشابه به ۲ 

اثر قبلی این کارگردان دارد.
اســامی دیگــران نقش‌آفرینان ایــن فیلم 

پرُبازیگر به زودی اعلام می‌شود.
این فیلم سینمایی محصول »شایسته‌فیلم« 

است.

‌اولین حضور بین‌المللی 
»زیبا صدایم کن« در ورشو

فیلم »زیبــا صدایم کن« در جشــنواره بین 
المللی فیلم ورشو به نمایش در می آید.

به گزارش بهار ازمهر، فیلم »زیبا صدایم کن« 
به کارگردانی رسول صدر عاملی و تهیه کنندگی 
سید مازیار هاشمی، در نخســتین نمایش بین 
المللی خود، در بخش »آنیموس: سینما و ارزش 
ها« در چهل و یکمین جشنواره فیلم ورشو روی 

پرده می رود.
این جشــنواره که یکی از رویدادهای رقابتی 
غیرموضوعــی و به اصطلاح قدیــم، رده الف، در 
تقویم فیاپف محسوب می شود از تاریخ ۱۸ تا ۲۷ 

مهر در کشور لهستان برگزار خواهد شد.
فیلم »زیبا صدایم کن« که در جشنواره فیلم 
فجر جایزه بهترین فیلم را از آن خود کرده بود با 
نگاهی آزاد به رمانی به همین نــام به قلم فرهاد 
حسن زاده، ساخته شده است و در شکل فیلمی 
شهری، موضوع شــکاف بین نســل هایی را که 
گویی هیچ تصوری از یکدیگــر ندارند، به تصویر 
می کشد، شکافی که شــاید تنها با گفتگو، تاب 
آوری و درک متقابل از میان برود. بهره گیری از 
شهر تهران در مقام یکی از شخصیت های پیش 
برنده، تلاقی نگاه واقعگرایانه و خیال شــاعرانه 
و همچنین تاکید بر نــگاه واقع بینانــه به زنان 
مســتقل نســل آینده از ویژگی های اثر جدید 

رسول صدرعاملی محسوب می شود.

ایرج طهماسب و مرضیه برومند 
کودک را با ترس و غم مواجه 
می‌کنند اما آسیب نمی‌رسانند 

عاطفه باقری، نویســنده کــودک و نوجوان، 
تاکید دارد نــوع طراحی تصویــر در آثار ادبیات 
کــودک و نوجوان وابســته به منطقه زیســتی 
و ســبک زندگی آن‌ها اســت. او مثــال می‌زند 
نمونه‌های موفق تولیــد محتوا مثل »علی و غول 
جنگل« یا کارهــای ایرج طهماســب و مرضیه 
برومند، با محتوای حساب‌شده، کودک را با ترس 

و غم مواجه می‌کنند اما آسیب نمی‌رسانند.
بــه گــزارش بهــار ازخبرآنلایــن، چندی 
پیــش عاطفــه باقــری از نویســندگان حوزه 
کودک‌ونوجوان و همچین شــاعر، چندی پیش 

با خبرآنلاین گفتگوی کوتاهی کرد. 
این نویســنده و شــاعر با تاکید بــر اهمیت 
حــی در کتاب‌هــای  ــگ و شــکل طرا ن ر
کودک‌ونوجوان، دربــاره این‌ که آیا خشــونت 
در برخی تصویرســازی‌ها در این کتب بیشــتر 
شده اســت و این نگرانی که روحیه کودک ضربه 
ببینید بــرای والدین منطقی اســت یا نه گفت: 
»این موضوع بســتگی به اوضاع جامعه و شرایط 
کودک دارد. مثلًا کودکانــی که در دوران جنگ 
بزرگ می‌شــوند، نیاز به محتوای متعادل دارند. 
محتوای خیلی لطیف ممکن اســت برای آن‌ها 
خطرنــاک باشــد، در حالی که محتــوای کمی 
خشــونت‌آمیز، آن‌ها را برای مواجهه با واقعیت 
آماده می‌کند. نمونه‌های موفق تولید محتوا مثل 
»علی و غول جنگل« یا کارهای ایرج طهماسب 
و مرضیــه برومند، بــا محتوای حساب‌شــده، 
کودک را با ترس و غم مواجه می‌کنند اما آسیب 

نمی‌رسانند.«
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اولین حضور سینمایی مهناز افشار پس از مهاجرت

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی گفت: 
ایران پیشــاصفویه و پســاصفویه متفاوت 
اســت و بی‌تردید، درخشش کشور در دوره 
پساصفویه مدیون اســتان اردبیل و تاریخ 

پربار این دیار است.
به گــزارش بهــار از ایرنا، ســیدعباس 
صالحی در جلســه مدیران دســتگاه های 
فرهنگی اســتان اردبیل اظهار کرد: وجود 
اســتاندار هنرمند، نماینــده صاحب هنر و 
مدیرکل هنرپرور فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
فرصتی مقتضی بــرای بالندگی فرهنگ و 

هنر استان اردبیل است.
وی افزود: مرکز اســناد و دایره المعارف 
اســتان اردبیل باید خیلی وقــت پیش راه 
اندازی می شــد و به تناســب پیشینه این 
اســتان، دیر ایجاد شــده ، اما از برنامه های 

حمایت خواهیم کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی در پاسخ 
به علت محدودیت برگــزاری برخی برنامه 
های موســیقی و تاثیر منفــی آن در حوزه 
گردشــگری، اظهار کرد: فرهنگ به مثابه 
هوای کشــور اســت و باید هوای تنفس در 
کشور به مقدار کافی و مفید باشد و با تامین 
زیرســاخت ها باید هنرمندان، حال خوش 

تری داشته باشند.
صالحی افزود: فلســفه حکومت، ایجاد 
نظم اجتماعی مبتنی بر قانون اســت و باید 
منطبق بــر قانون حرکــت و فعالیت کنیم. 
البته احتمال دارد در منطقه ای بر حســب 

تصمیم شــورای تامین، برگزاری موسیقی 
برای مقطعی محدود شود اما نباید به رویه 

ای خاص تبدیل گردد.
وی ادامــه داد: اینکه در خیلی اســتان 
ها برگــزاری برنامــه های موســیقی در 
چهارچوب قانون ادامه یابد و در منطقه ای 
محدودیت اعمال شود، مغایر با قانون کلی و 

نظر این وزارتخانه است.
او گفت: از اســتاندار هنرمند و نماینده 
هنرپرور اســتان اردبیل انتظــار دارم پای 
قانون های کلی وزارتخانه فرهنگ و ارشاد 
اسلامی بایستند تا برنامه های موسیقی در 
چهارچوب مقررات و قوانین مصوب و طبق 

ضوابط حاکم برگزار گردد.

وی اضافه کرد: ثبت جشــنواره موسیقی 
به نــام اســتان اردبیل و همچنیــن ایجاد 
نمایندگی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
چند شهرســتان فاقد نمایندگی در استان 
را دنبــال خواهیم کرد و تامیــن تجهیزات 
انجمن سینمای جوانان اســتان اردبیل را 

نیز پیگیری می کنیم.
صالحی تصریح کرد: با توجه به کارهایی 
که برای تکمیــل تالار شــهر اردبیل انجام 
گرفتــه و بودجــه ای کــه فراهم شــده، 
امیدواریم این پــروژه طبق پیش بینی ها تا 

پایان دولت تکمیل و افتتاح شود.
وی افزود: تالار شهر جزو پروژه ها و طرح 
های اولویــت دار اردبیل در حوزه فرهنگ و 

هنر اســت و یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال 
برای آن هزینه شده و باید به عنوان مطالبه 

ای مهم پیگیری و تکمیل شود.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی گفت: در 
خصوص بیمه هنرمندان و بازنشســتگان 
حوزه فرهنگ و هنر کشــور، تفاهم نامه ای 
مبتنی بر کار کارشناســی منعقد شــده و 
کارها با جدیت پیش می رود و این موضوع 
در قانون برنامه و بودجه نیز لحاظ شــده و 
دنبال مــی شــود و امیدواریم بعــد از آن، 
شــرایط بیمه اهالی فرهنــگ و هنر بهبود 

یابد.
صالحــی افــزود: در خصــوص تامین 
نیروی انســانی مورد نیاز ادارات فرهنگ و 
ارشاد اســامی، مجوزهای لازم را پیگیری 
می کنیــم و در حوزه کتابخانــه ها با وجود 
افزایش قیمت کاغذ، به لحاظ اهمیت منابع 
کتابخانه ها، بــرای تامین کتاب های لازم و 
از فعالیت کتابخانه های ســیار حمایت می 

کنیم.
وی ادامه داد: امســال ۲ بند از آیین نامه 
مســئولیت هــای اجتماعی ملحــوظ در 
مصوبات هیات دولت، مشــمول زیرساخت 
ها و هنرمندان می شــود و ظرفیت خوبی 
برای رســیدگی به این حوزه هاســت و با 

جدیت دنبال خواهیم کرد.
اســتان اردبیل با بیش از یک میلیون و 
۲۸۰ هزار نفر جمعیت و ۱۲ شهرســتان در 

شمال غرب ایران واقع شده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 ایران پساصفویه مدیون اردبیل است

فیلم سینمایی »قرار نوامبر« با بازی مهناز افشار و کاوه آهنگر به 
کارگردانی مهدی سوداگران ساخته شد.

به گزارش بهار ازایلنا ، فیلم سینمایی »قرار نوامبر« با نام انگلیسی 
»a date in november« به کارگردانی مهدی ســوداگران در 
آلمان ساخته شــد و در حال حاضر برای حضورهای جشنواره‌ای 
آماده می‌شود.  این فیلم نخستین حضور مهناز افشار به عنوان بازیگر 

ســینما پس از خروجش از ایران محسوب می‌شــود. دیگر بازیگر 
فیلم کاوه آهنگر است. کاوه آهنگر پیش از این در ایران سابقه بازی 
و کارگردانی دارد. یکی از مهم‌ترین نقش‌های او بازی در نقش دوران 
نوجوانی محمد قریب در ســریال »روزگار قریــب« به کارگردانی 
کیانوش عیاری است. مهدی ســوداگران کارگردان »قرار نوامبر« 
متولد 1980 در ایران، نویســنده، روزنامه‌نگار و کارگردان ایرانی-

آلمانی است. وی از فیلمسازان مستقل و هنری است و فیلم‌ »قرار 
نوامبر« با موضوع تنهایی انسان نیز درامی هنری محسوب می‌شود.  
مهناز افشــار در فیلم »قرار نوامبر« نقش روزنامه‌نــگار زن ایرانی 
با نام حوا را بازی می‌کند که در مهاجرت ناگزیر به پذیرفتن شــغل 
گارسونی در یک کافه شده اســت. کاوه آهنگر در فیلم نقش یک 

هوش مصنوعی با نام رونا را دارد که حوا با او چت می‌کند.

بهرام عظیمی کارگردان فیلم‌های پویانمایی، فیلمنامه‌نویس 
و کاریکاتوریســت درباره پوستر جشــنواره بین‌المللی فیلم‌های 
کودکان و نوجوانان گفت: در نگاه اول، طرح کلی یک‌دســت توجه 
بیننده را به خود جلب می‌کند، اما زمانی که با دقت بیشتری به آن 
نگاه کنیم، نــکات و جزئیات پرتعدادی خود را نشــان می‌دهد که 

فضایی کودکانه و ظریف را در ترکیب‌بندی نمایش داده است.
به گــزارش بهار،بهرام عظیمی طــراح، کارگردان و ســازنده 
فیلم‌های پویانمایی درباره طراحی پوستر سی و هفتمین جشنواره 
بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان در گفت‌وگو با ایرنا اظهار 
داشــت: زمانی که برای نخســتین بار و از طریق فضای مجازی با 
پوستر این دوره از جشنواره مواجه شــدم، فضای کلی و المان‌های 
پرجزئیات موجود در این طرح توجه من را بــه خود جلب کرد. در 
ادامه و زمانی که توضیحات مربوط بــه آن را مطالعه کردم متوجه 
شــدم که طراحی این پوســتر را بابک نکویی فیلمساز سینمای 

پویانمایی برعهده داشته است.
وی عنوان کرد: نوع طراحی دســت‌ها و ســایر جزئیات موجود 
در این پوســتر دارای خصایل مربوط به فیلم‌های انیمیشن است و 
ساخت و پرداخت آن از عهده هر گرافیستی برنمی‌آید. معمولا تنها 
طراحانی که در سینمای انیمیشــن فعال هستند به سراغ چنین 

المان‌ها و تصاویری می‌روند.
این طراح و کاریکاتوریســت ادامه داد: فضای این پوستر کاملا 
کودکانه اســت و بروز ویژگی‌های مربوط به سینمای پویانمایی در 
این پوســتر از ویژگی‌های بارز و مهم آن است. از اینکه بابک نکویی 
طراحی پوستر این دوره از جشــنواره را برعهده داشته است بسیار 

خوشحال شدم.
عظیمی با بیان اینکه خود سال‌ها با عناوین و سمت‌های مختلف 
با جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان در ارتباط بوده 
و در آن حضور داشته است، افزود: پوستر این جشنواره به جز موارد 
معدود، در باقی ادوار برگزاری همواره دارای کیفیت بسیار مطلوبی 
بوده است. اما به دلیل اینکه امسال یکی از فعالان سینمای پویانمایی 
طراحی آن را برعهده داشته است، دارای خصلت‌های ویژه بوده و از 
ظرافت‌های مربوط به این گونه از سینما در آن استفاده شده است. 
فیلم‌های پویانمایی که نکویی تاکنون ساخت آن‌ها را برعهده داشته 
است، همواره سرشار از جزئیات بوده‌اند و او موفق شده تا این ویژگی 

را به خوبی در طراحی پوستر این دوره از جشنواره بازتاب دهد.
این هنرمند که نشــان عالی مفاخر حوزه هنرهای تجسمی را 
دارد، یادآور شــد: در نگاه اول، طرح کلی یک دســت توجه بیننده 
را به خود جلــب می‌کند، اما زمانی که با دقت بیشــتری به آن نگاه 

کنیم، نکات و جزئیات پرتعدادی خود را نشان می‌دهد که نمی‌توان 
به سادگی از کنار آن عبور کرد. ضمن اینکه ترکیب رنگ‌های به کار 

رفته در این طرح نیز دارای کیفیت بسیار مطلوبی است.
عظیمی خاطرنشــان کــرد: نکویــی پوســتر ایــن دوره را 
بســیار اســتادانه طراحی کرده اســت. ضمن اینکه طرح او فاقد 
پیچیدگی‌های غیــر ضروری اســت و این موضوع نیــز از جمله 
ویژگی‌های مثبت آن محسوب می‌شود. این پوستر در کلیت دارای 
ترکیب‌بندی مناسبی اســت و گویی همه عناصر در جای درست 

خود قرار گرفته‌اند.
کارگردان فیلم پویانمایــی »تهــران ۱۵۰۰« در پایان گفت: 
نشان پروانه نماد جشــنواره فیلم‌های کودکان و نوجوانان به شمار 
می‌رود و در این پوستر به شکلی جذاب بازنمایی شده است. ضمن 
اینکه باز هم تاکید می‌کنم، به عنوان فردی که سال‌هاســت با این 
جشنواره در ارتباط هستم و خواســته و ناخواسته پوسترهای این 
رویداد را دنبال کرده‌ام، شاهد بودم که در بیشتر دوره‌های برگزاری 
پوســترهای مربوط به این رویداد از کیفیت بسیار خوبی برخوردار 
بوده‌اند. ممکن است برخی بنابر ســلیقه، طراحی‌های سه بعدی 
و پیچیده برای پوســتر را ترجیح دهند، اما من عقیــده دارم تمام 
ویژگی‌های یک پوســتر باکیفیت در طراحی پوســتر این دوره از 

جشنواره لحاظ شده است.
به گزارش ایرنا، ســی و هفتمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های 
کــودکان و نوجوانان در ۳ بخش ملــی )فیلم‌های بلنــد، کوتاه و 
پویانمایی(، بخــش بین‌الملل و بخش ویژه از ۱۲ تا ۱۶ مهر ســال 

جاری با دبیری حامد جعفری در شهر اصفهان برگزار می‌شود.

بهرام عظیمی کارگردان فیلم‌های پویانمایی:

 پوستر جشنواره فیلم کودک با ترکیب ظرافت و کودکانگی طرحی یک‌دست دارد

سرپرســت معاونت فرهنگی مرکز ملی فضــای مجازی، گفت: 
بازی‌های رایانه‌ای نه تنها ابزار ســرگرمی، بلکه فرصتی برای انتقال 
پیام‌های تربیتی و فرهنگی است و می‌تواند روحیه امید، مقاومت و 

نگاه مثبت نسل جوان و نوجوان به آینده کشور را تقویت کند.
به گزارش بهار از ایرنا، حجت‌الاسلام محمدمهدی تجریشی در 
آیین اختتامیه نخستین رویداد ملی سرمایه‌گذاری تولید بازی‌های 
رایانه‌ای حوزه مقاومت در اصفهان افزود: فعالیت در زمینه بازی‌های 
رایانه‌ای فرصتی اســت تا پیام‌های مثبت و ارزشمند به مخاطبان 
منتقل شود و نسل جدید با اعتماد به نفس، صبر و روحیه بیشتری 

تربیت شود.
وی تاکید کرد: هــر اقدامی در این حوزه کــه موجب عصبانیت 

دشمن شود، نشانه اثرگذاری مثبت این حرکت است.
سرپرست معاونت فرهنگی مرکز ملی فضای مجازی همچنین 
از تلاش تیم‌های اصفهانی و سایر اســتان‌ها تقدیر و ابراز امیدواری 
کرد که دومیــن دوره این رویداد در شــهریور ۱۴۰۵ با حضور فعال 

استان‌های پیشرو برگزار شود.
تجریشی به برنامه‌های سیاســت‌گذاری و مقررات‌گذاری مرکز 
ملی فضای مجازی اشــاره کرد و افزود: ســند »جامعه، نظام بازی، 
سرگرمی و اوقات فراغت« در نیمه دوم امسال طراحی خواهد شد تا 

مسیر توسعه صنعت بازی‌های رایانه‌ای هموار شود.
وی تأکید کرد: نگاه ما صرفاً به بازار داخلی نیست و صنایع خلاق 
ایرانی با مزیت‌های جوانان انقلاب اسلامی قابلیت رقابت در بازارهای 

بین‌المللی را دارند.
تجریشــی با دعوت از فعالان و ســرمایه‌گذاران حوزه بازی‌های 
رایانه‌ای گفت: همکاری نهادهای مختلف و رفع موانع موجود، مسیر 

پیشرفت این صنعت را تسهیل خواهد کرد و امیدواریم این حرکت در 
تقویت فرهنگ، هنر و صنایع خلاق کشور نقش مؤثر ایفا کند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان نیز در این مراسم 
گفت: بدون ســرمایه‌گذاری نمی‌توان به رونــق تولید محصولات 
فرهنگی از جمله بازی‌های رایانه‌ای دست یافت و خوشبختانه این 
رویداد نشان داد که نگاه سرمایه‌گذاران به این حوزه در حال تقویت 

است.
سیدمهدی سیدین‌نیا افزود: برگزاری این رویداد با حمایت بنیاد 
ملی بازی‌های رایانه‌ای، اســتانداری اصفهان، اتاق بازرگانی و دیگر 
نهادها ممکن شد و نشــان داد که همکاری و هم افزایی دستگاه‌ها 

می‌تواند زمینه‌ساز تولید و رونق محصولات فرهنگی شود.
وی تاکید کرد: ســرمایه‌گذاری شرط اساســی تولید است و اگر 
سرمایه‌گذار وجود نداشته باشــد، تولید نیز شکل نمی‌گیرد. امروز 
در شرایط خاص اقتصادی کشور، سرمایه‌گذاری در حوزه فرهنگ 
به‌ویژه تولید بازی‌هــای رایانه‌ای می‌تواند ضمــن کمک به عبور از 
بحران‌ها، فرصت ارزشمندی برای جوانان و فعالان این عرصه فراهم 

کند.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی اصفهان با اشــاره به رشد 
چشمگیر دانش و توانمندی جوانان ایرانی در حوزه طراحی و تولید 
بازی‌های رایانه‌ای گفت: امروز فعالان این عرصه به ســطح حرفه‌ای 
رســیده‌اند و می‌توانند نمونه‌های قابل رقابت در سطح بین‌المللی 
ارائه کنند اما سرمایه‌گذاران نسبت به ظرفیت‌های این حوزه عقب‌تر 

هستند.
سیدین‌نیا افزود: در سال‌های اخیر نگاه سرمایه‌گذاران به حوزه 
بازی‌های رایانه‌ای تغییر کرده و آنان به سودآوری و ارزش افزوده این 

صنعت پی برده‌اند و حضور نهادهایی همچون سپاه در این رویداد و 
حمایت‌های صورت گرفته نشانه‌ای از این رویکرد تازه است.

وی همچنین از تصمیم برای ایجاد دبیرخانه دائمی این رویداد در 
اصفهان خبر داد و گفت: ارزیابی‌های انجام‌شده نشان داد این استان 
ظرفیت‌های ارزشمندی برای میزبانی و توسعه چنین برنامه‌هایی 
دارد و استقرار دبیرخانه دائمی می‌تواند زمینه‌ساز استمرار حمایت‌ها 

باشد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی اصفهان خاطرنشان کرد: توجه 
به ســرمایه‌گذاری در محصولات فرهنگی و هنری، راهی مطمئن 

برای حضور فعال‌تر جوانان در عرصه‌های ملی و بین‌المللی است.
به گزارش ایرنا، رقابت بین ۳۰ طرح برتر ارسال شده به نخستین 
رویداد ملی ســرمایه‌گذاری برای تولید بازی‌هــای رایانه‌ای حوزه 

مقاومت امروز صبح آغاز و تا عصر ادامه داشت.
فراخوان ویژه بازی‌سازان برای شرکت در این رویداد ملی از هشتم 
شهریور آغاز شــده بود که پس از ارزیابی اولیه در نهایت از میان ۸۷ 

طرح ارسالی، ۳۰ طرح برتر به رویداد نهایی راه یافت.

سرپرست معاونت فرهنگی مرکز ملی فضای مجازی:

بازی‌های رایانه‌ای می‌تواند روحیه امید و مقاومت نسل جوان را تقویت کند


